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PROSTĚJOVSKO Vlastní rukou a z vlastního rozhodnutí 

zemřela v posledních měsících v našem regionu více než 

desítka osob. Svým rozhodnutím změnila osud nejen 

svůj, ale i svých rodin, kamarádů a známých. Policisté 

o těchto tragických událostech zpravidla neinformují 

právě s ohledem na pozůstalé. Podobné embargo uva-

lila na informace i Městská policie Prostějov.

Prostějov je ale malé město, a tak dříve či později vyjdou 
všechny skutečnosti najevo. Pak mnozí z nás jen nevěřícně 
vrtí hlavami, co vedlo mladého člověka či podnikatele k ta-
kovému fatálnímu rozhodnutí. Můžeme se jen domnívat, 
zda jde o deprese, bezvýchodnou finanční situaci, neštěstí 
v lásce, či jen přání mít už navždy klid. 
V příštím vydání se pokusíme s pomocí odborníků alespoň 
na část této složité otázky odpovědět. (kib)

Foto: HZS

UKRADL

PROSTĚJOV Loupež, která se ve středu odehrála 

v Prostějově, se jen tak nevidí. Neznámý pachatel se roz-

hodl krást ve Svatoplukově ulici, kde přelezl plot a dostal 

se až do prostor kanceláří. Tam následně odcizil různou 

elektroniku, ale také například digitální teploměr, kan-

celářské potřeby, dámské vůně, papuče či oplatky. Z mís-

ta činu ale nepospíchal a popíjel alkohol, který si sám při-

nesl. Poté ještě vykonal potřebu a bez spláchnutí zmizel.

Zloděj na poškození způsobil škodu předběžně za 
13 150 korun a na odcizení věcí třem poškozeným 
škodu v celkové výši něco málo přes 8 600 korun. 
Případ prověřujeme pro dva trestné činy, a to krá-
dež a poškození cizí věci,“ informovala policejní 
mluvčí Miluše Zajícová.

Jan FREHAR
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RE-USE centrum dává 
život starým věcem

Dočká se Ohrozim
konečně obchvatu?

Kvůli cyklostezce
v Určické hrozí vyvlastnění 

Chrámový koncert
byl neskutečným zážitkem

REGION

V Èeskobratrské budou
opravovat i kácet 

Prostějov (mls) – Kompletní 
rekonstrukce silnice, chodníku 
i vznik nových parkovacích stání 
se chystá v  Českobratrské ulici 
lemující areál bývalého Agrostro-
je. Začátek opravovaného úseku 
bude na křižovatce s  ulicí Bará-
kova a  konec před křižovatkou 
s ulicí Erbenova, jeho délka bude 
453 metrů. V  souvislosti s  re-
konstrukcí je navrženo rozsáhlé 
kácení dřevin zejména vzrost-
lých jasanů rostoucích u  silnice. 
Devět z nich bude přesazeno, za 
ty ostatní bude po rekonstrukci 
vysazeno celkem 32 nových list-
natých stromů, zejména hrušní či 
okrasných třešní. 

Prostějov (mls) – Přestože po-
třebná kompletní rekonstrukce 
prostějovského zimního stadio-
nu je zatím v nedohlednu, k díl-
čím úpravám zde stále dochází 
a  další jsou v  plánu. Zatím na-
posledy na zimáku v  roce 2022 
došlo k výměně sedaček, úpravě 
tribun, rekonstrukci šaten a  vý-
měně skleněných tvárnic. Nyní 
by na řadu měla přijít komplet-
ní rekonstrukce ledové plochy 
a  zejména technologie chlazení 
uvnitř zimního stadionu. Přibyd-
ou zde také nové pružné manti-
nely. Připravený projekt již žádá 
o stavební povolení.

Prostějov (mls) – Havlíčkova 
ulice v úseku od křižovatky s Šafa-
říkovou ulicí bude následující úte-
rý 14. a středu 15. ledna částečně 
uzavřena. Důvodem budou vý-
kopové práce související s havárií 
vodovodu, který ulici postihl.

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Pondìlí
Edita 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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V  práci budete makat jako ďas, ko-
legům pokazíte veškeré normy, kte-
ré do té doby byly běžné. Logicky se 
tak dostanete do nemilosti a budete 
muset ubrat ze svého snažení. Jinak 
v kolektivu nevydržíte. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nemůžete trávit volné chvíle sami, to 
byste se unudili k smrti. Vyhledávejte 
společnost, ve které byste byli stře-
dem pozornosti. A tou klidně můžete 
být, máte výborný smysl pro humor 
a dokážete bavit. 

Ještě před víkendem vás postihnou 
střevní potíže, takže plánovaný ne-
dělní výlet na hory se neuskuteční. 
Sportovat tak můžete akorát u televi-
ze, což taky nebude k zahození. Ale-
spoň nepromrznete. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Poměrně lehce se dostanete k peně-
zům, a  ne jen tak ledajakým. Stačí 
jen výhodně uzavřít jednu obchodní 
smlouvu, která z  vás udělá boháče. 
Ale pozor, přiberte si na pomoc od-
borníka, nejlépe právníka. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Nadřízení si vás předvolají k  důle-
žitému rozhovoru o  vaší budouc-
nosti. Těžko říct, jestli se rozmluva 
ponese v pozitivním duchu, každo-
pádně buďte připraveni na ty nej-
horší scénáře. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Uprostřed týdne potkáte náhodně 
na ulici starého známého. Už jste se 
dlouho neviděli, takže setkání půjde-
te logicky někam zapít. A v tom bude 
kámen úrazu! Druhý den zaspíte do 
práce a to bude malér. 

Jeden ze členů rodiny provede hlou-
post a  způsobí škodu. Chtě nechtě 
ji budete muset zaplatit, přestože 
ten dotyčný vám už několik let leze 
krkem. Dobrý skutek vám bude vrá-
cen, těšte se na víkend.  

Pozor na silnicích, zejména v  pátek 
a v sobotu! Nejste totiž tak zdatní ři-
diči, abyste s  jistotou zvládli náledí 
a sníh, které v tyto dny hrozí. Spoleh-
něte se raději na městskou hromad-
nou dopravu, v ní si neublížíte. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Čeká vás sladký týden plný nečinnos-
ti. Nebude za to moci ale nějaké vol-
no, ale vaše nechuť k práci, kterou se 
budete snažit zakrývat. Máte naštěstí 
skvělé kolegy, kteří vaše zašívání před 
šéfy zakryjí. 

Budete se muset hájit proti nařčení, 
které vám ze života udělá peklo. Au-
torem anonymního udání je zřejmě 
někdo z  blízkého okolí, který vás 
a vaše životní omyly dobře zná. Bo-
hužel prožijete pekelný týden. 

Tento týden budete mít neustále po-
cit, že na něco zapomínáte. Baterie 
v  budíku? Klíče od auta? Nebo snad 
partnera v supermarketu? Nebojte, ve 
většině případů to bude jen váš chao-
tický mozek hrající si s vaší psychikou.

Sami si zkomplikujete život tím, že 
neustále ze všech řešení hledáte jen ta 
nejtěžší. V  těchto dnech poznáte, že 
život může být i  naprosto jednodu-
chý, stačí vždy jen mít dobrý nápad 
a okamžitě ho využít. 

Novoroční nadšení pomalu opadá a realita všedních dnů se dere na scénu.
Mnozí z nás už možná zjistili, že některá předsevzetí byla spíš snem než plánem.

Ale nezoufejte! Vždyť každý týden je novou šancí na malý restart.

•• Pondělí ••
Tříkrálová naděje. Známé přísloví týkající se prodlužování dne praví, že na Tři krále bychom se jednou 

za rok mohli dostat o krok dále. Je v něm velká naděje, že vše bude opět o něco lepší. K ní se náramně hodil 
také Tříkrálový koncert českého filharmonického sboru v prostějovském divadle.

•• Úterý •• 
Miluje svého nepřítele. Máma mi řekla: Alkohol je tvůj nepřítel. Ježíš řekl: Miluj své nepřátele.

Tím byl pro mě případ vyřešen. Zhruba tento postoj zaujal k alkoholu Lukáš Kocmánek, který však kvůli 
závislosti na něm skončil na ulici a přežívá jako bezdomovec. Kvůli rvačce v Kauflandu o láhev 

ukradeného chlastu pak málem skončil ve vězení.
•• Středa •• 

Den rotace Země. A přece se točí! Vyjádřil své přesvědčení „otec moderní astronomie“ Galileo Galilei 
po inkvizičním soudě, na němž byl donucen odvolat své učení o tom, že se Země otáčí kolem Slunce. 

Málokdo přitom tuší, že právě 8. leden se dnes připomíná jako Den rotace Země.
•• Čtvrtek ••

Chrámový koncert. „Kde slova selžou, hudba promluví,“ napsal dánský autor pohádek Hans Christian 
Andersen. Vychutnat si hudbu, která promlouvá k srdcím, mohli lidé na Chrámovém novoročním koncertu 

ZUŠ Vl. Ambrose, jenž se konal v prostějovském kostele sv. Petra a Pavla.
•• Pátek •• 

Super plesy. „Plesy jsou super a když nejsou, tak jen málo piješ,“ vyjádřila se jedna mladá slečna.
Tradičním 33. městským plesem v Národním domě, který se tentokrát nesl ve stylu Jamese Bonda, 

byla zahájena plesová sezóna v Prostějově.
•• Sobota ••

Tanec a láska.  „Smím?“ zve mladík slečnu do tance. „Smíte, ale nejprve si zatancujeme.“ Plesy nepochybně 
mohou vést k osudovým seznámením, na nichž mohou vzniknout vztahy na jednu noc i na celý život. Plesová 

sezóna kromě Prostějova začala i v regionu, jedním z prvních bálů byl i Obecní ples ve Výšovicích.
•• Neděle ••

Králové hádanek. „Těžkou hádankou je život, ale láska ji snadno řeší,“ praví německé přísloví. 
Kdo zavítal na konci týdne do prostějovské sokolovny na představení divadelního souboru Pronitka, 

mohl se potkat s loutkovým Honzou, který je skutečným králem hádanek. Tím se staly i některé přítomné děti, 
jež správně odpověděly na připravené otázky.

Martin ZAORAL

VELKÝ KOSÍŘ Někteří lidé kvůli tomu nadávají, jiní si z toho dělají legraci, ale asi každého to minimálně trochu 
štve. Rozhledna na Kosíři byla po celý uplynulý rok zavřená a zatím nic nenasvědčuje tomu, že by se v tom mělo 
něco změnit. Ale kreativní Hanáci to tak nenechali! Ve spolupráci s univerzálním českým géniem vztyčili ve výšce 
4 419 decimetrů nad mořem jedinečnou Cimrmanovu přenosnou rozhlednu. 
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Martin ZAORAL
Léčebna dlouhodobě nemocných 
(LDN) fungující v  prostějovské 
nemocnici byla v  našem městě za-
ložena před 50 lety. Za tu dobu ušla 
velký kus cesty. Kromě zlepšeného 
zázemí v  prostějovské nemocnici 
nabízí i řadu novinek. Jednou z nich 
je pravidelný vánoční dárek svým 
pacientům, z nichž tu zhruba šest až 
sedm desítek tráví vánoční svátky. 
„Dárek se jmenuje Balíček pohody 
a jako každý rok jsme jej získali díky 
Nadaci AGEL, za což bych jí chtě-
la poděkovat,“ uvedla vrchní sestra 
Danuše Kozáková.  
Těsně před Štědrým dnem jej klien-
tům rozdávala spolu s  personálem 
LDNky také nečekaná návštěva. Tou 
byla Tereza Žáková, jež už posbírala 
celou řadu úspěchů na poli soutěží 
krásy, a to i v mezinárodním měřít-
ku. Naposledy se koncem listopadu 

s titulem Miss Glam Universe 2024 
vrátila z  Indie. Jak se neobyčejně 
aktivní mladá žena ocitla právě na 
prostějovské LDNce? „Na fakultě 
zdravotních věd v Olomouci studuji 
obor všeobecné ošetřovatelství a na 
oddělení LDN B jsem koncem roku 
plnila praxi. Vrchní sestra mi nabíd-
la, zda bych jim nechtěla pomoci. 
S nadací AGEL jsem již jednou spo-
lupracovala, a  to v  době, kdy jsem 
v  roce 2021 organizovala soutěž 
Miss Šmoulíkov, takže nyní jsem 
byla ráda, že jsme opět vymysleli 
tak krásnou akci,“ vysvětlila Tereza 
Žáková, kterou už brzy čekají stát-
nice a  obhajoba bakalářské práce. 
Na tvářích překvapených pacientů 

bylo vidět dojetí i  radost. „V  polo-
vině listopadu mě postihly vážné 
zdravotní problémy a můj návrat do 
normálního života v tuto chvíli není 
reálný. Tady v  prostějovské nemoc-
nici se ale mám opravdu výborně, 
personál je moc příjemný a  úroveň 
péče na vysoké úrovni. Všichni mi 
tu všemožně pomáhají, abych se co 
nejlépe zotavil. Nečekaná návštěva 
takové pěkné slečny už byla jen mi-
lou třešničkou na dortu,“ vyjádřil 
vděk Stanislav Zaoral. 

V  minulých dnech jsme v  Prostějo-
vě zahájili provoz nového RE-USE 
centra. Najdete je v areálu sběrného 
dvora v  Anenské ulici. Toto zaříze-
ní slouží k  bezplatnému odkládání 
drobnějších věcí z vašich domácností, 
které už nevyužijete. Ty může ná-
sledně získat někdo jiný, a to za sym-
bolickou cenu. Je možné v  nich od-
ložit nebo naopak získat například 
nádobí, obrazy, keramiku, kočárky, 
koloběžky nebo hračky. 
Jsem rád, že jsme se s kolegy z vede-
ní města shodli na důležitosti centra 
a rozhodli o jeho vybudování. Spous-
ta nezničených předmětů totiž jinak 
často končí v odpadu, přestože by si 
je někdo jiný ještě rád vzal a  třeba 
i několik let využíval. Chceme takto 
snižovat množství odpadu, zároveň 
spoustu věcí činíme dostupnější pro 
občany, kteří si je nepotřebují, nechtě-
jí, nebo dokonce nemohou kupovat 
zcela nové za plnou cenu.

František JURA,
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Jak hodnotí páteční Městský ples 
v  Národním domě v  Prostějově 
primátor František Jura? Položili 
jsme mu několik otázek.

Jste s průběhem letošního 
plesu, který tradičně zahájil
celou sezonu, spokojený?

„Byla to krásná akce. Ples inspirova-
ný Jamesem Bondem byl výborný 
nápad a  jsem moc rád, že se akce 
vydařila. Agenta 007 jsme všichni 
někdy viděli v kině nebo v televizi, 
je to velký fenomén. A samozřejmě 
klapla i  spousta dalších věcí, jako 
je hudba, občerstvení a dobrá spo-
lečnost lidí, kterým na Prostějově 

záleží. Navíc se nám v tombole po-
dařilo vybrat docela dost peněz pro 
charitní domov Daliborka.“

Jakou částku jste 
nakonec vybrali?

„Bylo to přesně 75 750 korun. Šek 
na tuto sumu jsem ještě v průběhu 
plesu předal vedoucí domova Soně 
Matulové. Nepochybuji, že získa-
né peníze jsou v  dobrých rukou. 
Město s  Charitou Prostějov dlou-
hodobě spolupracuje a  já osobně 
prosazuji, abychom její služby i na-
dále podporovali. Dělají spoustu 
dobrého pro naše občany.“

Vaše rodina ale z losování 
tomboly také neodešla 
s prázdnou. Prozradíte, 
co jste vyhráli? 

„My si samozřejmě losy kupujeme 
s  cílem podpořit dobrou věc. Ale 

také jsme soutěživí, takže máme 
z každé výhry radost. Už když jsme 
si v pátek na plese s manželkou ku-
povali losy, věděli jsme, že jakouko-
liv případnou výhru pošleme dál. 
Byli jsme rádi, že náš los opravdu 
vyhrál, o to větší radost jsme měli, 
že vyhrál rovnou hlavní cenu, šperk 
věnovaný statutárním městem Pro-
stějovem. Samozřejmě si jej nene-
cháme. Chceme, aby ještě alespoň 
jednou někomu udělal radost a po-
mohl získat peníze na další důležité 
projekty. Tuto cenu proto věnuje-
me do další tomboly, konkrétně na 
únorový ples Pomáháme tancem. 
Jeho výtěžek je určen na vybave-
ní zahrady pro děti s  postižením 
v  areálu Střední školy, Základní 
školy a  Mateřské školy Prostějov 
v Komenského ulici a také na ptačí 
voliéru v Centru sociálních služeb 
v Lidické ulici.“

Michal KADLEC
Přestože vloni na začátku léta 

galerista Jindřich Skácel přiznal 
Večerníku exkluzivní prodej ča-

sopisu i zaplacenou sumu, jméno 
kupce se zdráhal prozradit. „To 

nechám na něm, zda se vám od-
halí,“ smál se Jindřich Skácel. A  na 
konci roku 2024, možná v  rámci 
silvestrovského dárku, se redakci 
Večerníku šťastný majitel šedesát let 
starého Playboye s  českou kráskou 
na titulce sám přihlásil! K překvape-
ní nejen našemu zmíněný Playboy 
koupil za jednadvacet tisíc korun 
ředitel Střední zdravotnické školy 

v Prostějově Martin Mokroš! „Netřeba 
nic vyvracet. Ano, stal jsem se majite-
lem tohoto čísla časopisu Playboy, je-
likož jsem zavnímal hned tři zajímavé 
momenty. Jednak průnik české hereč-
ky do amerických vod, dále pak psané 
věnování ikony české fotografie Jana 
Saudka a  v  neposlední řadě mě potě-
šilo, že lze získat časopis od bývalého 
brankáře fotbalové Sigmy Olomouc, je-
jímž jsem fanouškem,“ řekl exkluzivně 
Večerníku ředitel prostějovské „zdrav-
ky“ Martin Mokroš. „A  proč jsem ho 
koupil? I proto, že jsem také chtěl, aby 
se časopis dostal do dobrých rukou fa-
nouška a sběratele, ne nějakého speku-
lanta, na čemž jsme se shodli i s panem 

Skácelem při schůzce. On to také chtěl,“ 
poznamenal ještě Mokroš, kterého se 
Večerník zeptal, zda mu jeho manželka 
tak velkou investici do Olgy Schobero-
vé nevyčítá. Nežárlí na ni? „Manželka 
určitě nežárlí, protože moji zálibu zná 
a  vždycky říká, že ty dámy jsou pouze 
na fotografiích, kdežto ona je zcela živá! 
A mimochodem, v naší rodině je tradi-
ce, kdy ženy podporují své manžele při 
sbírání Playboye. Za minulého režimu 
párkrát vyrazili rodiče na Západ a  při 
nákupech Playboy nikdy nechyběl a pa-
šovala ho před celníky právě moje mat-
ka,“ vzpomněl si ještě na doby dávno 
minulé Martin Mokroš, ředitel Střední 
zdravotnické školy v Prostějově. 

PROSTĚJOV Pamatujete? Na konci května loňského roku Večerník exkluzivně in-
formoval o speciálním vydání známého světového časopisu Playboy z roku 1964, 
na jehož titulní straně je polonahá Olga Schoberová s podpisem Jana Saudka. 
Hanbatý časopis s tehdejší hvězdou nejen českého filmu a žádanou sexbombou se 
dochoval jako jediný v republice a vlastnil ho prostějovský galerista Jindřich Skácel. 
A tomu se nakonec vzácné vydání Playboye podařilo prodat za neuvěřitelných 
21 tisíc korun! A Večerník už ví, kdo časopis s polonahou Schoberovou koupil!

„Ples pomohl 

20
tisíc

Odměna je

KOSTELEC NA HANÉ Od čtvrtka 9. ledna hledají nešťastní majitelé rodinného miláčka, 
půlroční samičku papouška žako.  Majitelka slibuje za nalezení Lorinky finanční odměnu.
Ulétla nešťastnou náhodou ve čtvrtek v odpoledních hodinách. Je kroužkovaná, nahlášená 
v registru. V minulých dnech byla zřejmě viděna v Lutotíně. V případě jakýchkoliv informací 
prosím kontaktujte majitelku paní Polýnkovou na telefonu 777 049 439.  (kib)

Hledá se Lorinka

Majitelem Playboye  

na LDNce
b l d d d l

Martin ZAORALMartin ZAORAL

se ocitla 
PROSTĚJOV Prostějovská LDNka rozhodně není ponurým 
místem plným beznaděje, jak by si snad někteří mohli mys-
let, naopak. Pacienti, u nichž je návrat do normálního života 
problematický, zde naleznou příjemné prostředí a veškerou 
odbornou pomoc při svých vleklých zdravotních potížích. 
Zařízení, které letos oslavilo půlstoletí své existence, navíc 
přišlo v samotném závěru roku s pozoruhodnou novinkou.  



PROSTĚJOVPROSTĚJOV „Taková to tady bývala klidná lokalita,“ posteskla si
nedávno jedna z obyvatelek prostějovské Fanderlíkovy ulice. Pro-
blémem celé ulice a jejího okolí se stala vietnamská večerka, lépe
řečeno lidé, kteří se před ní schází. Vévodí jim bezdomovkyně Jana,
která na stejném místě stojí už více jak dva roky v kuse. K původně
relativně oblíbené ženě se však přidali kumpáni, kteří u místních
rozhodně žádné sympatie nesklízí.
Celé dny stojí na stejném místě, 
v  noci tu i  přespává. Paní Jana ne-
mohla uniknout pozornosti míst-
ních, kteří nás na ni upozornili. 
Už předloni na jaře jste se tak na 
stránkách Večerníku mohli dočíst, 
že žena, již lidé mohou každý den 
vídat před obchodem Potraviny 
David ve Fanderlíkově ulici, větši-
nu života bydlela v  Moravské ulici 
v Krasicích. Nyní už je více jak pět 
let „na ulici“, kde skončila i  v  dů-
sledku své závislosti na alkoholu 
a duševní nemoci, kvůli níž je zba-
vena svéprávnosti. Ona sama vždy 
s lidmi hovořila o tom, že před ob-

chodem čeká na syna, který jí má 
dlužit peníze za prodej bytu, to se 
však ukázalo jako nepravda.
Zpočátku se zdálo, že paní Jana se sta-
la svého druhu „miláčkem“ obyvatel 
ulice i širokého okolí. Stále častěji se 
k nám však dostávají zprávy o tom, 
že se situace změnila a  stížnosti na 
ni přibývaly. „Z milé a ukřivděné Ja-
ničky se stala suverénka, která večer 
řve, uráží a  vyhrožuje ostatním, že 
jim do domu vhodí bombu,“ popsal 
jeden z obyvatel ulice s tím, že k paní 
Janě se navíc během dne stahují opilí 
bezdomovci, kteří pokřikují, hádají 
se a občas se i porvou. 

A  problémy zde rozhodně neustá-
vají. „Lidé, kteří se před obchodem 
schází, jsou čím dál víc agresivní. 
Člověk už si nemůže ani zaparko-
vat za domem, aby z  toho nebyl 
konflikt,“ upozornil nedávno ve fa-
cebookové skupině Prostějov Bez 
Cenzury další z  obyvatel ulice. Ná-
sledné negativní poznámky se však 
netýkaly pouze mužů popíjejících 
před obchodem, ale i samotné paní 
Jany. „Nejhorší je, že ta paní má zá-
chod hned v tom růžku, kde spí. Ko-
likrát vidím její pozadí, když jdu do 
práce. To opravdu nikomu nevadí?“ 
zmínila se Jana M. 
Prostějovští strážníci o  celé záleži-
tosti vědí, pokud dojde k nějakému 
konfliktu, vždy se jej snaží řešit. 

Boj  s  bezdomovci je však věčný, 
nejčastěji je policisté postihují za 
přestupky týkající se popíjení alko-
holu na místech, kde je to vyhláškou 
zakázáno. Tyto případy pak často 
řeší odebráním rozpité lahve s alko-
holem. „Na druhou stranu je potře-
ba si uvědomit, že pokud osoby bez 
trvalého přístřeší nijak neporušují 
zákonné předpisy, nelze jejich jed-
nání v současném právním systému 
nijak postihovat a  vynucovat. A  to 
ani v  případě, když to většina spo-
lečnost vidí jinak,“ uvedla již dříve 
v souvislosti s bezdomovci 
Tereza Greplová 
z Městské po-
licie Prostě-
jov. (mls)

Napsáno

12. 1. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Kdyby se malý Matěj, první 
miminko Nemocnice Prostějov letošního 
roku, narodil jen o tři hodiny dříve, moh-
la nemocnice slavit jubileum – tisícího 
novorozence loňského roku. Během uply-
nulého roku 2014 přišlo v  prostějovské 
porodnici na svět celkem 999 dětí, z toho 
523 chlapců a 476 děvčat. 
Mezi novorozenci byly tři páry dvojčátek. 
V porovnání s předchozím letopočtem se jed-

ná o meziroční nárůst třiadevadesáti dětí. Nej-
víc se v uplynulém roce rodili v prostějovské 
nemocnici mezi chlapci Jakubové, Tomášové, 
Filipové, Janové, Matyášové, Adamové a Mar-
tinové. Mezi děvčátky vedly Elišky, Natálie, 
Terezky, Anny, Adélky a Sofie. 
„Někteří rodiče se však rozhodli pro netradiční 
jméno, například jsme pomáhali na svět Ana-
bele, Elizabeth, Evelíně, Chavierovi, Fabriciovi, 
Timovi nebo Benovi,“ uvedla Bc. Věra Tisoňo-

vá, vrchní sestra gynekologicko-porodnického 
oddělení Nemocnice Prostějov. 
Nemocnice se pyšní titulem Baby friendly 
hospital – nemocnice přátelská k  dětem. Ro-
dičkám nabízí tři samostatné, klimatizované 
porodní boxy se sociálním zázemím. Součástí 
vybavení je také porodní vana a velká pohodlná 
polohovatelná porodní lůžka. Rodička může 
využít přítomnost blízké osoby po celou dobu 
porodu zcela zdarma.

Před deseti lety bilancovala porodnice 
v Prostějově rozhodně veseleji, než tomu 
aktuálně je. Počet dětí, které zde přišly 
na svět, je totiž téměř o polovinu nižší. 
Za právě uplynulý rok bylo dětí „jen“ 
548. Pokles více než markantní se tak 
jasně ukazuje. Co však přesně za úpad-
kem stojí, zůstává pouze v  rovině otá-
zek. Svou roli hrají ekonomické důvody, 
daleko lepší dostupnost vzdálenějších 
zařízení, oblíbené či jiné doporučené 
místo, ale také skutečnost, že porodnost 
v Česku obecně má za poslední roky kle-
sající tendenci. (jaf)
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BEDIHOŠŤ Byl to nepochopitelný zkrat, který poznamenal celý 
zbývající život jeho i celé jeho rodiny. Přesně 16. března 2016 za-
střelil Antonín Pospíšil z Bedihoště svého tchána. Jemu samotné-
mu tehdy bylo 67 let, otci jeho manželky dokonce už 86 let. Za to 
byl odsouzen ke 13 letům vězení. Nyní Antonínu Pospíšilovi bude 
76 let a letos, po bezmála devíti letech ve vězení bude moci zažá-
dat o podmíněné propuštění. Dočká se ho?
Je vražda vždy neomluvitelná? To 
je zásadní otázka, která se vznáší 
nad případem usmrcení pětaosm-
desátiletého muže, který dlouho-
době terorizoval svoji dceru. Její 
manžel Antonín Pospíšil jej proto 
zastřelil připravenou pistolí. Po 
hrůzném činu tráví muž, o  němž 
lidé z Bedihoště vždy hovořili jako 
o  velmi slušném člověku, život 
ve vězení. Tam jej soud poslal na 

13 let navzdory tomu, že se za něj 
postavila celá vesnice stejně jako 
jeho manželka, tedy dcera zavraž-
děného. Ta v  roce 2022 zemřela, 
muž však nemohl být osobně pří-
tomný ani jejímu pohřbu. Navzdo-
ry prosbám jej z vězení při této pří-
ležitosti nepustili. 
Po letech existuje reálná naděje, že 
by se letos mohl Antonín Pospíšil 
z vězení konečně vrátit domů. Ve 
vězení totiž už bude bezmála de-
vět let, uplyne tak zákonná lhůta 
pro možnost žádosti o  podmíně-
né propuštění. „Pokud vím, tak 
po dvou třetinách trestu může 
pan Pospíšil požádat o propuštění 
z vězení, což by mělo být už tento 
rok. Jestli ovšem tuto žádost podal, 
či teprve podá, tak to mi není zná-
mo,“ reagoval na náš dotaz starosta 
Bedihoště Jiří Zips. I podle něj se 
v případě vraždy starého pána jed-
nalo o  náhlý zkrat, k  němuž však 
obzvláště u  věřícího člověka dojít 
nemělo. „Pokud ovšem bude pan 

Antonín chtít pomoci, tak 
mu kdykoliv, jakkoliv 

pomůžeme,“ uzavřel Jiří 
Zips. (mls)
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PROSTĚJOV Městská policie Prostějov realizovala v roce 2024 pro-
jekt „Modernizace datové infrastruktury zabezpečení počítačové sítě 
pro přenos dat PCO městské policie“, který hraje zásadní roli při zajiš-
ťování bezpečnosti pultu centralizované ochrany (PCO). Na něj jsou 
připojeny střežené objekty města i  městského kamerového dohlíže-
cího systému. Projekt přinesl významné zvýšení kybernetické bez-
pečnosti a  efektivity ochrany před rostoucími digitálními hrozbami. 
Celkové náklady na projekt byly ve výši 658 tisíc korun, z toho činila 
dotace od Ministerstva vnitra České republiky 350 tisíc korun. 
„Součástí dodávky bylo předplatné na poskytování podpory po dobu 3 let. 
Navíc byly zakoupeny licence pro ochranu mobilních zařízení (MDM) za 
170 tisíc, včetně antivirů, z prostředků města,“ informoval ředitel Městské 
policie Prostějov Libor Šebestík. Hlavní součástí této modernizace je na-
sazení firewallu SOPHOS, jednoho z nejpokročilejších řešení pro síťovou 
bezpečnost. Firewall SOPHOS dokáže efektivně detekovat a zastavit širo-
kou škálu kybernetických útoků v reálném čase. Mezi jeho klíčové funkce 
patří ochrana před malwarem, phishingem, útoky na síťovou infrastrukturu, 
elektronickou poštu a schopnost šifrovat přenosy citlivých dat.
Firewall SOPHOS poskytuje ochranu na nejvyšší úrovni díky pokročilým 
funkcím, jako je detekce nelegitimních aktivit, blokování škodlivého provo-
zu a prevence před útoky typu ransomware nebo phishing.
Díky šifrovaným přenosům dat prostřednictvím VPN jsou zejména citlivé 

informace, například z pultu centralizované ochrany, chráněny před odpo-
slechy nebo únikem dat. Komplexní bezpečnostní řešení SOPHOS inte-
gruje ochranu na úrovni sítě a koncových zařízení, což zjednodušuje správu 
a zvyšuje účinnost obrany před současnými kybernetickými hrozbami.
Systém umožňuje rychlou identifikaci a řešení bezpečnostních problémů, 
což minimalizuje potenciální škody a  zajišťuje plynulý provoz IT infra-
struktury. „Projekt je součástí širšího přístupu Městské policie Prostějov 
k  bezpečnostní problematice ve městě. Zahrnuje nejen modernizaci IT 
systémů, ale také posílení hlídkové služby, efektivní správu kamerového 
systému a ochranu městských objektů prostřednictvím PCO. Na projek-
tu se podílejí nejen strážníci městské policie, ale také technici a  externí 
odborná firma, která zajistila nasazení a správné nastavení firewallu SO-
PHOS,“ uvedl Šebestík, který spolu s  manažerem prevence kriminality 
Gabrielou Petrželovou na projektu spolupracoval.  
MVČR dlouhodobě dotacemi podporuje modernizaci a rozšiřování MKDS 
ve městě Prostějov, jakož i další projekty situační a sociální prevence. (kib)
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodila 10. července 2007 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
3. ledna 2025. Její zdánlivé 
stáří je 16 let, měří přibližně 
171 centimetrů, má hubenou 
postavu hnědé oči a tmavé vl-
nité vlasy.  

se narodil 21. ledna 2009 
a  trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 
19. dubna 2024. Jeho zdánli-
vé stáří je mezi 11 až 13 lety. 
Měří mezi 140 až 150 centi-
metry, má hubenou postavu, 
černé vlasy a hnědé oči. 

To si tak chcete zahrát, ale místo 
toho si někdo pohraje s vámi. Na 
jednom z inzertních portálů nabí-
zela osoba pod ženským jménem 
herní konzoli Playstation i se čtyř-
mi hrami za rozumné peníze. Na 
nabídku se rozhodl reagovat jeden 
z mužů na Prostějovsku, ale svého 
herního přístroje se nedočkal. 

T i t k h t h át l í t

Poškozený dokonce poslal hned 
čtyři platby na účet pachatele 
v  celkové výši přes pět tisíc ko-
run. V  průběhu výměny infor-
mací s  dodavatelkou zboží mu 
ale postupně začalo docházet, 
že něco není v pořádku, proto se 
dožadoval vrácení peněz. S  tím 
ale dotyčná nesouhlasila, komu-
nikaci ukončila a později se i te-
lefon stal nedostupným.
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Modernizace bezpeènostní infrastruktury

Lukáš Kocmánek už má v  trestním 
rejstříku celkem 8 záznamů, do 
vězení však zatím ani jednou ne-
musel. Důvodem je fakt, že jeho 
hříchy proti zákonu rozhodně ne-
byly z  řad těch závažných a  tresty 
obecně prospěšných prací si vždy 

řádně odpracoval. 
Naposledy byl prostějovský bezdo-

movec podmíněně odsouzen za to, 
že po nálezu platební karty neodolal 
a nakoupil s ní za 444 korun. K dob-

ru mu určitě sloužil fakt, že peníze 
paní zpětně poslal. Přesto byl za 

to odsouzen na pět měsíců do 
vězení, trest mu ovšem byl 

na 20 měsíců podmíněně 

odložen. Jenže to znamenalo, že po tuto dobu 
se neměl ničeho špatného dopustit. Ale to on 
nezvládl. Pod vlivem alkoholu se vypravil do 
Kauflandu, kde chtěl ukrást další flašku alko-
holu. Když jej zadržela ochranka, tak se s ní 
porval. Za to dostal trest obecně prospěšných 
prací 300 hodin, které by měl na jaře vykonat 
na prostějovském fotbalovém stadionu.   

Dalším problém byla ona zmíněná podmín-
ka. Uplynulé úterý soud zasedl, aby rozsekl 
otázku, zda Kocmánek kvůli rvačce a kráde-
ži během podmínky bude muset do vězení. 
Nakonec soudkyně přijala návrh probační 
úřednice, s níž Kocmánek na rozdíl od jiných 

vzorně spolupracuje, a  do vězení jej nepo-
slala. Prodloužila mu však zkušební dobu, 
Kocmánek by se nyní neměl žádné trestné 
činnosti dopustit až do léta 2027. Jinak jej 
vězení nemine. Kromě toho bude muset i na-
dále pravidelně navštěvovat probační úředni-
ci a nově se u ní také podrobovat testům na 
alkohol. „Za normálních okolností by bylo 
namístě konstatovat, že jste se neosvědčil 
v době podmíněného odsouzení, a poslat vás 
do vězení. Ve váš prospěch však hovoří to, že 
jste vrátil peníze, které jste vybral paní z jejího 
konta, i to, že v minulosti jste si všechny tresty 
podmíněných prací řádně odpracoval. I  tak 
je to vaše poslední šance,“ uzavřela důrazně 
soudkyně Adéla Pluskalová. 
Rozhodnutí soudu je už pravomocné. 

PROSTĚJOV Stokrát nic umořilo osla. Zhruba to samé platí pro Lukáše 

K. a jeho boj se zákonem. Muž ve středních letech pochází z Dřevnovic, 

v současnosti jej však můžete nejčastěji potkat v centru Prostějova, 

kde přežívá jako bezdomovec. Ačkoliv se nejedná o typického kri-

minálníka, který by kradl, kde může, jeho závislost na alkoholu jej 

uplynulé úterý 7. ledna přivedla až před prostějovský soud. A ten měl 

co dělat, aby jej nemusel poslat do vězení. 
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z titulní strany
Jak Večerník avizuje na titulní straně dnešního 
vydání, ve středu se areál ve Svatoplukově ulici 
dočkal nečekané návštěvy. Nezvaný poberta 
nejenže kradl, ale také ničil a  popíjel. Nelze 
s jistotou říci, co jej vedlo k tomu, že na místě 
samém nechal páchnoucí suvenýr. Toaletu sice 
použil, spláchnout ale zapomněl. Jde o zácho-
dového banditu, nebo netuší, že toaleta není 
kadibudka? Na to se pokusí odpovědět prostě-
jovští policisté, kteří se případem zabývají.   
„Neznámý pachatel vnikl ve středu 8. ledna na poze-
mek ve Svatoplukově ulici v Prostějově. Přelezl plot 
a dostal se na parkoviště areálu, kde sídlí různé firmy. 

Vzal do ruky dlažební kostku a rozbil okno. Vznik-
lým otvorem protáhl ruku a otevřel ho. Oknem pak 
vnikl do kanceláře, kterou prohledal a  odcizil z  ní 
rádio, mobilní telefon, notebook, digitální teplo-
měr a kancelářské potřeby. Při svém počínání ještě 
poškodil počítačovou klávesnici. Poté se přemístil 
do vedlejší kanceláře, odkud zmizelo rádio, power-
banka, vonná svíčka, ručník, nákupní taška, dámská 
vůně, papuče, několik balení čajů, oplatky, látkovou 
sošku anděla a  finanční hotovost 3  000   korun,“ 
uvedla mluvčí policie Miluše Zajícová.
 Ani po prohledání však z místa činu nikam ne-
pospíchal. „V této místnosti nějakou dobu setrval 
a  vypil přitom láhev Staré myslivecké, kterou si 
přinesl s sebou, a jeden nealko bezinkový nápoj, 

který tam objevil. Jeho další cesta směřovala do 
patra, kde prohledal další kancelář, z  níž ale nic 
nezmizelo. Než oknem opustil budovu, použil to-
aletu, ale po vykonání potřeby ji zapomněl uvést 
do původního stavu,“ pokračuje Zajícová.
Při odchodu ze společného parkoviště pak vnikl 
ještě do chodby, která vede do části areálu pří-
stupného z  Vrahovické ulice, kde začoudil dý-
mem, který vznikl od zbytku zapálené dřevotřís-
kové desky, chodbu. „Na poškození způsobil 
předběžně škodu  za 13 150 korun, třem  poško-
zeným odcizením věcí  škodu v celkové výši něco 
málo přes 8 600 korun. Případ prověřujeme pro 
dva trestné činy, a to krádež a poškození cizí věci,“ 
uzavřela Zajícová.  (jaf) 

-
Foto: Facebook

Kvůli flašceKvůli flašce

s nasazením SOPHOS
-



Ester SEDLÁČKOVÁ
6. 1. 2025 | 48 cm | 2,69 kg

Prostějov

Viktorie VÁCLAVÍKOVÁ
6. 1. 2025 | 53 cm | 4,72 kg

Prostějov
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BRITA PONGO

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Mezi TOP 50 se primář centra léčebné rehabilitace Petr Konečný dostal poprvé. „Odstranit bolest jako překážku 
rehabilitace a umožnit tím pacientovi znovu rozpohybovat horní končetinu. To je stručný popis metody zvané 
intervenční rehabilitace, za níž stojí Petr Konečný,“ přiblížil magazín. V září 2024 byl zvolen členem výboru Spo-
lečnosti rehabilitační a fyzikální medicíny České lékařské společnosti J. E. Purkyně. 
Čtyřiatřicetiletý Michal Řiháček je benjamínkem výběru Forbesu, přesto toho nemá za 

sebou málo. Pracoval mimo jiné šest let na urgentním 
příjmu ve FN Brno a  jako hematolog a  bio-

chemik v  tamějším Masarykově onkolo-
gickém ústavu.
Loni získal primářské licence v  bioche-
mii a hematologii a vede hematologicko-
-transfúzní oddělení v  Prostějově. Téhož 
roku se stal členem vedení AGEL Trans-

fúzní služby s vizí zásadního rozvoje tohoto 
moderního pracoviště. (kib)
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PROSTĚJOV Mezi padesáti nejlepšími českými lékařkami a lékaři, jejichž prestižní žebříček zveřejnil 
magazín Forbes, jsou dva specialisté z Nemocnice AGEL Prostějov, a sice primář centra léčebné rehabili-
tace Petr Konečný a hematolog Michal Řiháček.

50
OSTĚJOV MM d á jl ší č kýý i lék řk lékk ř j j hž ž í ž bříč k řV

dva prostějovské lékaře

Foto: Nemocnice Pv Foto: Nemocnice Pv 

Porodnice Nemocnice Prostějov uzavírá rok 2024 a ohlíží se za uplynulým obdobím. Během minulého 
roku se zde narodilo 549 dětí, přičemž to bylo 281 chlapců a 268 dívek. Nejčastěji volenými jmény roku 
byly Jakub a Dominik u chlapců a Laura, Eliška a Viktorie u dívek. 
Mezi méně tradičními jmény se objevil například Barnabáš, 
Makar, Artem či Melek, Yasemin, Anika, Eliána a Chantal.
Největším miminkem byl chlapec Sammy, který se 
narodil v listopadu a vážil 5 350 gramů. Naopak nej-
menší miminko byla Pavlínka s váhou 1 990 gramů. 
„Nejvíce porodů jsme zaznamenali v  srpnu, kdy se 
narodilo 61 miminek,“ uvedla staniční sestra Daniela 
Mikolášová. „Naším hlavním cílem je nejen zajištění 
bezpečného porodu a  špičkové zdravotní péče, ale 
také vytvoření klidného a  přátelského prostředí pro 
rodiče i jejich novorozené děti. Děkujeme všem rodi-
nám za důvěru, kterou nám projevily,“ dodala.
Porodnice nabízí nastávajícím maminkám komplexní 
péči a moderní přístup. K dispozici jsou předporodní 
kurzy, aromaterapie, bonding, přítomnost otce u po-
rodu, možnost pobytu v nadstandardních pokojích 
a poporodní péče, včetně laktační poradny a návštěv-
ní služby porodní asistentky. (red)

Barnabáš, 
hantal.

Foto: Nemocnice Pv

K M B
PROSTĚJOV Nemocnice AGEL Prostějov se letos 
opět stala součástí tradiční Tříkrálové sbírky. Role 
tří králů se ujali žáci z Cyrilometodějského gymnázia 
Prostějov, kteří během své návštěvy zavítali na oddě-
lení LDN, do lékárny i na ředitelství nemocnice.
Koledníci přinesli radostnou atmosféru a sváteční ná-
ladu, která potěšila pacienty i zaměstnance nemocnice. 
„Děkujeme dětem z gymnázia za jejich energii a sna-
hu, díky níž se podařilo vykouzlit úsměvy na tvářích 
pacientů i kolegů. Takové chvíle jsou pro nás všechny 

velmi důležité,“ uvedl ředitel nemocnice Jiří Ševčík.
Sbírka nabídla možnost přispět dobrovolnou částkou, 
již mnozí s radostí věnovali. Vybrané prostředky popu-
tují na pomoc potřebným.
Tříkrálová sbírka je v Nemocnici Prostějov dlouhodo-
bou tradicí spojující zaměstnance, pacienty i  návštěv-
níky v  duchu pomoci a  solidarity. „Děkujeme všem, 
kteří přispěli nebo se zapojili. Každý příspěvek má smysl 
a společně můžeme pomoci tam, kde je to potřeba,“ do-
dala Marie Jouklová, hlavní sestra nemocnice. (red)

přinesla pomoc
potřebným



05
21

01
25

10
03

6

Začnu dnes zcela netradičně 
textem písně, kterou kdysi na-

zpíval již zesnulý Karel Černoch. 
Z toho snad pochopíte, o kom chci 
dnes mluvit. Tak teď ten text: Dříve, 
než nám klesnou víčka těsně před 
spaním, uvidíme Večerníčka, jak se 
uklání, pokud vám není moc, dobrý 
večer, dobrou noc, zamává čepičkou, 
z  kouzelných hromádek hází lístky 
pohádek maličkou ručičkou.

Nežli Brouček složí krovky, aniž 
řekl, smím? Z  televizní obra-

zovky krokem Rumcajzím loupež-
ník vykročí, s každým pánem zatočí, 
Manku má copatou, zahvízdá, zapís-
ká, vždycky najde Cipíska, bradu má 
vousatou. Červená se mochomůrka, 
letí motýlek, v  trávě sedí Vocho-
můrka, vedle Křemílek, zkoumají 
pravidla, jak se vaří povidla, vařeč-
kou míchají, kdopak dřív uteče, než 
jim hrnec přeteče, to se nás neptají. 
Méďa Béďa honí v  lese vlka zlodě-
je, míček Flíček rozbil okno, nic se 
neděje, opičák Hup a Hop, řídí loď 
a barví strop, najedou na útes, všech-
no zná, všechno ví, všechno zdárně 
vyřeší chytrý pes Maxipes. Mámo, 
pojď se taky dívat s námi, táto, pojď 
se taky smát, dokud krásná paní neo-
známí: Tak a teď už děti spát!

Ano, je to tak, pořad Večerníček 
letos slaví už šedesát let. Při-

znejme si, že jsme se na něj dívali 

všichni, a to bez rozdílu pohlaví, ná-
boženského vyznání a politické pří-
slušnosti. Inspirace přišla z rozhlasu, 
kde již nějakou chvilku (přesněji od 
roku 1961) fungoval jako uspávadlo 
skřítek HAJAJA, kterého skvěle ne-
mluvil Vlastimil Brodský. Na znělce 
a HAJAJOVI jsem bez vytáček jako 
malý ujížděl taky a  vzpomínám, že 
nejraději jsem k  tomu konzumoval 
rohlík s máslem, jahodový jogurt ve 
skle a kakao.

Televize potřebovala něco po-
dobného, a  tak se zaměřila na 

vytvoření znělky, až vznikla ona zná-
má postavička. Duchovním otcem 
myšlenky Večerníčku a jeho prvním 
dramaturgem byl Milan Nápravník 
(†86), známý surrealista, výtvarník, 
básník a  prozaik, výtvarníkem byl 
Radek Pilař (†61) a režisérem Václav 
Bedřich (†90), který svěřil animaci 
Antonínu Burešovi, mimochodem 
dědečkovi herce Marka Vašuta (63). 
Hudbu zkomponoval Ladislav Si-
mon (†82). Pozorný divák s trochou 
hudebního talentu možná odhalí, že 
závěr obsahuje úvodní část obrazu 
úvodní znělky puštěné pozpátku. 
A  kdo propůjčil Večerníčkovi svůj 
hlas? Od počátku bylo jasné, že to 
musí být hlas dětský. „Byly tehdy 
prázdniny, dětští herci, které měla te-
levize v evidenci, byli rozptýleni po 
kraji a  já jsem (spolu s pár dalšími) 

byl relativně blízko, s babičkou a dě-
dečkem na Kárově asi 20 kilometrů 
od centra Prahy. Takže pro mě posla-
li auto, odvezli mě do studia a vrátili 
nepoškozeného zpět,“ vzpomínal 
po letech Michal Citavý, jemuž bylo 
v době natáčení znělky pět let. Těžko 
mohl on i kdokoli jiný tušit, že jeho 
hlas bude u televizní obrazovky slý-
chávat i jeho vnučka. 

Přidejme pár zajímavostí. Do roku 
1967 se vysílal Večerníček pouze 

v neděli, do roku 1969 třikrát týdně, 
od roku 1973 se na něj děti mohou 
těšit denně. V  roce 2007 si Radě 
České televize na znělku stěžoval 
divák V. Sedloň, podle něhož znělka 
porušuje zásady ekologické výchovy, 
vybízí k porušování silničního záko-
na, navádí k hazardu se zdravím a ig-
noruje bezpečnostní pravidla platná 
v  celé Evropské unii. První barevný 
Večerníček mohli diváci sledovat 
v roce 1973. V roce 2012 se stěhoval 
z  prvního programu České televize 
na dvojku a od července 2021 je vy-
sílán na Déčku. Na chvilku mu vznikl 
konkurent na stanici TV Barrandov 
v podobě Animáčka a od roku 1999 
má i  svou planetku, a  to planetku 
33377, kterou objevil ondřejovský 
astronom Petr Pravec.

Pokud mám hodnotit celý feno-
mén Večerníčku, pak je to jaký-

si středobod, který provázel mnoho 

generací dětí a svým způsobem pa-
třil k dennímu rituálu a režimu ro-
din, který má mít každé dítě i dnes. 
Bohužel dnešek je ve znamení 
tabletů s  internetem a  pohádkami, 
mnoha dětských kanálů s  nejrůz-
nějším zaměřením, samozvaných 
zpěváků pro děti… A tak se trochu 
obávám, že Večerníček již ztrácí své 
místo na výsluní, což je škoda, pro-
tože s ním odchází takový ten nor-
mální svět tradic.

DNES O JEDNOM ŠEDESÁTNÍKOVI

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Když jsou lidé neponaučitelní a pořád důvěřivý, přesto že po-
řád všude říkají o nějakých podvodnících a podvodech, tak si 
za to můžou sami.

Za čtyři roky je doma a 113 milionů má nezdaněný čistý zisk.

Kdyby řekl, že to poslal na Ukrajinu tak ho vyznamenají.

Boží mlýny melou pomalu, ale jistě. Po čtyřech letech soudních tahanic padl pravomocný rozsudek nad Ladislavem Kadlčíkem. Bý-
valý hasič, který lidem slíbil zhodnotit miliony na burze, nakonec své sliby nesplnil. Zůstaly po něm dluhy ve výši přes 113 milionů 
korun a trest 8,5 roku za mřížemi. Kauza otevřela nejen otázky, ale i debaty o důvěře a chamtivosti.

Nikdy nebyla počítačový maniak. Občas v práci 
posílala mejly, jindy surfovala na webu a vrcho-
lem bylo, když přes internet nakoupila dárky. 
Pak si její kamarádky založily facebook a ptaly se 
jí, proč ho taky ještě nemá. Tak si ho také udělala. 
Zpočátku se jí nejvíc líbilo, že může být ve spo-
jení s  lidmi, které několik let neviděla. Na ma-
teřské se stala součástí komunity, jež debatovala 
o  tématech, která ji samotnou zajímala. V reál-
ném životě moc společenská nebyla a  chození 
do hospod ji nikdy moc nebavilo. Na facebooku 
však rázem byla ve svém živlu.   
Nyní je připojena každý den už od rána. Trvá to 
už několik let. Hledá nové informace, nahrává 
statusy a fotky a čeká, kolik lidí ji dá lajk a jaké ko-
mentáře přibydou k jejím příspěvkům. Od chvíle, 
co má chytrý telefon, je na facebooku nonstop. 

Má pocit, že spoustu jiných lidí teprve teď skuteč-
ně zajímá. Svůj profil kontroluje i v práci, přestože 
jí kvůli tomu hrozí problémy. Rodinu zanedbává, 
přátelé a kontakty, které měla z normálního živo-
ta, ji opouštějí, protože na ně nemá čas. Ví, že to 
není úplně v  pořádku, ale netuší, jak to zarazit. 
A tak zajde za doktorem. Když vejde do jeho ordi-
nace, odborník zvedne oči od monitoru počítače 
a místo pozdravu jen zamručí: „Nerušte mě, píšu 
status.“ Ano, jedeme v tom všichni.  
Říká se, že facebook ničí vztahy. Tak tomu samo-
zřejmě není. Vztahy si ničíme jedině my sami. 
Facebook je k tomu pouze skvělým prostředkem. 
Samozřejmě že tomu tak být nemusí. Stačí na so-
ciální síti strávit méně než půl hodiny denně. Pak 
je jasné, že nás tento virtuální svět nepohltil. Jenže 
kdo z mladých to dnes dokáže? 

Kvůli sociálním sítím se z čím dál více lidí stáva-
jí asociálové. Mají problém začlenit se do běžné 
společnosti, respektovat různá pravidla či spole-
čenské normy a  chybí jim empatie, tedy schop-
nost vcítit se do druhých a  chápat je. Stávají se 
z nich bezohlední a sobečtí lidé, kteří však svým 
jednáním škodí nejvíce sami sobě. 
Facebook, Instagram, TikTok a další sociální sítě 
jsou možná dobrými sluhy, ale velmi zlými pány. 
Dokáží lidi spojovat, stejně jako rozdělovat. Vy-
tváří možnosti pro nová setkání, stejně jako berou 
čas, kdy by se lidé mohli setkat. A vzbuzují žárli-
vost, vedou k nepochopením, izolují od ostatních, 
dávají pocit, že právě my jsme středem světa... 
Ne, kvůli internetovým službám se nikdy lidé 
nepřestanou setkávat.  Ale už nyní je jasné, že se 
kvůli nim mnohem častěji míjí. 

Martina ZAORALA

Sociální sítě mění lidi v asociály

Realita taková: Mě říkal, že peníze mu nabízeli sami lidi co 
je chtěli zhodnotit, když viděli jak se mu daří ,investoval přes 
americkou brokerskou firmu ,která zkrachovala a tam mu zů-
staly investice. Jeho investoři vyplacené peníze vesměs zapře-
li, protože nikdo z nich neodváděli daně ,proto byla nejprve 
škoda přes 200 mil., potom 113 mil , protože u soudu doložil 
,že jim je vyplatil.

Taky jsem slyšel od něj podobnou pohádku.

Kdyby to byla pohádka, tak by už seděl dávno, hlavně nikdo 
není tak hloupí, pokud nevidí, že se mu daří, tak by mu nesvěřil 
peníze na investice, navíc to byli hasiči, policajti atd., takže žádní 
naivkové, kdyby všichni nesli stejná rizika, tak by zřejmě sedět 
nešel. Když někdo dělá podvody tak určitě ne 12 let a ještě když 
má peníze od kolegů z práce.

Párkrát jsem s ním přišel do kontaktu, skrze práci. O všem 
mi říkal, sice bůh ví, co byla pravda, ale též ze mě zkoušel 
vymámit nějaký peníz.

Taky je dobře, že jste se vyjádřil.



VÝŠOVICE Ve Výšovicích řadu let dělal starostu současný krajský hejtman a záro-
veň i poslanec Ladislav Okleštěk. Místní na jeho působení oceňovali rekonstrukci 
zámku, vybudování kanalizace a zahájení oprav průtahu obcí. Naopak mu vytýkali 
autoritativní způsob vedení obce, podnikatelské aktivity a vstup do vysoké politiky, 
kvůli nimž měly jít zájmy Výšovic postupně stranou. Nejvíce se to projevilo na výraz-
ném úpadku společenského života, který se však s příchodem jeho nástupce poda-
řilo obnovit měrou skutečně vrchovatou. Jedním z řady důkazů je i založení tradice 
obecních plesů, jejichž návštěvnost se daří stále zvyšovat. Patrné to bylo i uplynulou 
sobotu 11. ledna, kdy se konal už devátý ročník Plesu obce Výšovice.  KŘENŮVKY Vladimír a  Eva Jež-

kovi spojili své životy se psy již 
před desítkami let. Věnovali se 
mushingu, záchranařině a  v  ne-
poslední řadě lovecké kynologii. 
K  lásce k  příteli člověka tak mají 
blízko i  jejich děti, zejména dcera 
Martina. Absolventka Tauferovy 
střední odborné školy veterinární 
v  Kroměříži začínala už v  dětství, 
kdy cvičila mimo jiné zlatého re-
trívra či sibiřského huskyho. Od 
mala se věnuje mushingu, v němž 
to dotáhla až na mistrovství Čes-
ké republiky i Evropy. Cizí jí není 
ani dogtrekking. Své zkušenosti 
předává dál a pro své „psí“ přátele 
pořádá spolu s rodiči a svými třemi 
dětmi vycházku, jíž se letos zúčast-
nilo 30 psů spolu se 60 majiteli. 

Kristýna BOHATOVÁ
Vloni 29. prosince se na zhruba 
hodinovou vycházku vydali nejen 
chlupatci, ale i jejich majitelé, rodiny. 
„Je to moje poděkování za důvěru, 
kterou do mě lidé vkládají. Určeno 
je pro přátele i  ty, kteří se možností 
výcviku psa zabývají, aby věděli, jak 
to u nás chodí.  Přijeli i ti, kteří u nás 
byli i před více lety a  jezdí už pravi-
delně. Je to milé a  srdečné setkání. 
A  já mám opravdu radost, že je vi-

dím, vidím psy, s nimiž jsem strávila 
nějaký ten čas, měla jsem s nimi prá-
ci. Oni mě vítají a všichni si pamatu-
jí. Prostě pouto je tam pořád,“ říká 
usměvavá cvičitelka. 
Procházka trvala zhruba hodinu 
a  poté účastníci zamířili na cvičiště, 
kde na ně čekalo občerstvení v podo-
bě špekáčků, zvěřinového guláše, čaje 
a svařáku. A také nezbytné koledy. 
Akci Ježkovi pořádají od roku 2017, 
kvůli koronaviru se bohužel v letech 
2020 a  21 nekonala. Při této navíc 
účastníky i Ježkovy čekalo překvape-
ní, jedni z  přátel nachystali u  svého 
domu v  Prostějovičkách stáneček 
s  alkoholem a  všem nabídli zahříva-
cího panáka.
Martina sama nyní chová hladkosrsté 
foxteriéry, s nimiž převážně „bojuje“ 
na poli výstavním. Dále má jednoho 
drsnosrstého foxteriéra, dva pudlí-
ky a  dlouhosrstou kolii. Má tři děti, 
o něž se stará sama. Prostřední 16letá 
Kristýnka se věnuje Junior handligu. 
Za rok 2024 vyhrála ve starší kate-
gorii a  pojede reprezentovat ČR na 
Crufts (nejvýznamnější evropská vý-
stava psů v Anglii.) 
 „Chtěla bych poděkovat všem za 
účast, milé setkání a  mým rodičům 
a dětem za podporu a fandění. Moc si 
toho vážím,“ uzavřela Martina. 

OHROZIM O  nezbytnosti ob-
chvatu v  Ohrozimi se mluví již 
více jak 20 let. Důvodem je prů-
jezd velkého množství náklad-
ních aut po relativně úzké silnici 
obestavěné domy, kde je v někte-
rých úsecích složité vybudovat 
chodník a  tím zajistit bezpečný 
pohyb chodů. Nyní se v celé zále-
žitosti pohnuly ledy. Olomoucký 
kraj si nechal vypracovat projek-
tovou dokumentaci, na kterou 
nyní žádá stavební povolení.  
Lidem v  Ohrozimi kvůli průjezdu 
velkého množství kamionů někdy 
i  jen pár desítek centimetrů od zdí 
jejich domů už dlouhá léta praskají 
stěny i  nervy. O  potřebném řešení 
v  podobě obchvatu vesnice se při-
tom stále jen hovoří. Nyní by se vše 
mohlo konečně změnit. „Olomo-
ucký kraj připravil další projekt na 
výstavbu obchvatu naší obce, který 
nyní žádá o stavební povolení,“ po-
tvrdil Večerníku starosta Ohrozimi 
Michal Lukeš, jenž doufá, že se vše 
konečně tentokrát podaří dotáh-
nout do úspěšného konce. „Jde už 

o třetí podobný projekt. Když jsem 
v  roce 2006 nastupoval poprvé do 
funkce, už tu jeden byl, asi po šesti 
letech se udělal další, ale ani jeden 
z  nich se nepodařilo realizovat. Co 
nám zbývá než doufat, že to teď už 
bude jinak,“ dodal Lukeš. Vše bude 
nepochybně záležet na financích. 
„Pokud vím, tak Olomoucký kraj 

zatím peníze na stavbu obchvatu 
vyhrazené nemá. Nyní má dosti sta-
rostí s potřebnou opravou silnice ve 
směru z  Prostějova přes Ohrozim, 
Vícov, Stínavu, Malé Hradisko až 
do Protivanova. S tou počítá určitě, 
ale jak to nakonec dopadne, také 
zatím není úplně jasné,“ uzavřel 
Michal Lukeš. (mls)

Na akci do útulného prostředí dora-
zily asi dvě stovky návštěvníků. „V  ji-

ných obcích obvykle fungují spolky, 
které plesy pořádají, jenže ty u nás při 

mém nástupu nebyly, a tak jsme si po-
řádání této akce jako obec vzali za své. 

Při premiéře jsme se báli, jestli vůbec 
někdo dorazí, proto jsme byli překva-
peni, že se sešla zhruba stovka lidí. Od 
té doby se daří návštěvnost stále navy-
šovat, kromě místních si to tu oblíbili 
i  lidé z Prostějova či okolí,“ ohlédl se 
starosta Výšovic Jakub Haluza.  
Ples se konal v  místním kulturním 
domě, který v uplynulých letech prošel 

kompletní rekonstrukcí. „Probíhala 
postupně několik let a loni jsme ji defini-
tivně uzavřeli zařízením nové kuchyně,“ 
potvrdil Haluza. 
Nebylo tedy náhodou, že součás-
tí akce bylo i  plesové jídelní menu, 
v němž si lidé mohli vybírat z  trojice 
skvělých jídel, k mání pak byly také ka-
napky či domácí brambůrky. O před-
tančení se postaraly mladé tanečnice 
z  prostějovské ZUŠky, kde se připra-
vují pod vedením Pavly Krieger Ja-
hodové, z pódia zněly osvědčené hity 
v podání kapely Spectrum II. složené 
hned ze šestice muzikantů. Mnozí 
z  návštěvníků si pochvalovali rovněž 
tombolu, v níž se sešlo osmdesát velmi 
hodnotných cen. Tou hlavní byla tele-
vize, celou řadu dalších pak bude mož-
né využít při péči o dům či zahradu. 
Obecní ples zahájil společenskou 
sezónu v  obci, kde se koná velké 
množství akcí. „U nás ve Výšovicích 
to opravdu žije! Každoročně se zde 

koná spousta akcí, hodně z  nich se 
točí kolem dětí, takže je i  s  našimi 
syny pravidelně navštěvujeme. Pořá-
dá se tu dětský karneval, Halloween 
i  čarodějnice, chodí sem Mikuláš, 
občas zavítají různí hosté, například 
nedávno u  nás hrálo prostějovské 
divadlo Pronitka. Originální a  znač-
ně oblíbené jsou cyklistické závody 
Výšovický bajk, také tu probíhá Gu-
lášfest, výborné je stavění a  kácení 
máje a určitě jsem ještě na něco zapo-
mněl,“ vyjmenoval Petr Sládek, který 
obecní ples bral jako další příležitost 
potkat se opět se sousedy, k  čemuž 
tak opakovaně dochází právě na výše 
uvedených akcích.  
Ve Výšovicích tak určitě mají na co 
navazovat. „Už nyní se těšíme na 
příští rok, kdy budeme pořádat ju-
bilejní desátý ples. Budeme se snažit 
při této příležitosti připravit nějaké 
překvapení,“ přislíbil na závěr výšo-
vický starosta. 
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Pod pøehradou se bude stavìt 

Mostkovice (mls) – Plumlovská 
přehrada stále táhne. A  když ne 
na koupání, tak alespoň na kouk-
ání. O  bydlení v  jejím okolí je 
tak stále velký zájem. I  z  tohoto 
důvodu počítají v  Mostkovicích 
s  prodloužením a  výrazným 
vylepšením cesty vedoucí Pan-
skou ulicí kolem zdejšího Domu 
s  pečovatelskou službou ve 
směru k hrázi přehrady. Stávající 
cesta by měla být prodloužena 
zhruba o  60 metrů a  zároveň 
by kolem ní měl být vybudován 
chodník. Důvod? Do budoucna 
se zde počítá s výstavbou nových 
rodinných domů.  

Slatinice (mls) – Slatinice završily 
rekonstrukci Lichtenštejnského 
dvora, který po staletí tvoří neod-
myslitelnou součást historie i  ar-
chitektury obce a  původně sloužil 
jako čeledník a chlév. Po rozsáhlých 
úpravách se objekt proměnil v mod-
erní budovu nabízející kulturní, ko-
munitní a sociální služby pro občany 
i návštěvníky lázní. Ve zrekonstruo-
vaných prostorách vznikla knihov-
na, bezbariérové zázemí pro občany 
a kulturní sál v původních chlévech. 
Sál bude sloužit jako prostor pro 
výstavy, koncerty a větší společenské 
akce. Občané se také mohou těšit 
na čtyři nové místnosti určené pro 
komunitní služby. Rekonstruovaná 
budova bude slavnostně otevřena ve 
středu 15. listopadu. 

Konice (mls) – Na kompos-
tárnu nebo do velkoobjemových 
kontejnerů na bioodpad, které jsou 
v  každé místní části. Přesně tam 
by měli ukládat občané Konice 
vysloužilé vánoční stromky. „Likvi-
dace stromků není možná jejich 
pohozením v  blízkosti kontejnerů,“ 
upozorňuje město na svém face-
bookovém profilu.

RYCHLÉ INFO

ALOJZOV S  koncem roku skončil 
v obci obchod se smíšeným zbožím. 
Vedení ale reagovalo pružně, a  tak 
od Nového roku do Alojzova dvakrát 
týdně zajíždí pojízdná prodejna. Sta-
rosti se zásobováním si tak nemusí 
dělat ani početná komunita chatařů. 
Obchod byl otevřen od pondělí do 
soboty vždy v  dopoledních hodi-
nách, což využívali zejména zaměst-
nanci místní firmy k  nákupu svačin. 
Největší provoz byl o  prázdninách, 
kdy služeb využívali majitelé rekre-
ačních objektů. Prodejnu obec pro-
najímala od roku 2020 a  její provoz 

dotovala. V  roce 2024 to bylo část-
kou 120  tisíc korun, navíc se sym-
bolickým nájmem 1 koruna ročně.  
Ani to ale k udržení služby nestačilo. 
„Paní prodavačka to pustila, říkala, že 
si prostě nevydělá. Velké útraty tam 
lidi nedělali, většinou někdo z rodiny 
pracuje ve městě, a tak nakoupí tam,“ 
krčila rameny jedna ze starousedlic. 
Obec byla o  uzavření prodejny in-
formována předem a  nezahálela. Už 
od 7. ledna do Alojzova zajíždí vždy 
v úterý a ve čtvrtek pojízdná prodejna. 
Nakoupit v ní lze u místního hostince 
vždy od 9,50 hodin.  (kib)

Foto: Alojzov.cz 

KELČICE V pondělí dopoledne jela starší žena v osobním vozi-
dle značky Citroën od Kelčic na Žešov. Po smyku narazila do zá-
bradlí mostku. Z nehody vyvázla beze zranění.
„Při jízdě po dlážděné silnici se 
dostala do smyku, najela do pro-
tisměru, kde narazila do zábradlí 

mostku,“ potvrdila policejní mluv-
čí Miluše Zajícová. Jak dodala, 
z havárie naštěstí vyvázla žena beze 

zranění. Požití alkoholu vyloučili 
policisté dechovou zkouškou. Na 
vozidle a mostě vznikla předběžně 
škoda za 20 tisíc korun, další tisí-
covku žena zaplatila policistům za 
blokovou pokutu. (kib)

Foto: Martin Zaoral 

NĚMČICE NAD HANOU Hasiči města Němči-
ce nad Hanou vyjeli loni ke 120 událostem. Za-
sahovali u  požárů a  nehod, zachraňovali osoby 
a poskytovali technickou pomoc. V 91 případech 
zasahovali na místě mimořádné události jako 
první jednotka. 
Vůbec nejvíc výjezdů, celkem 74, si vyžádala tech-
nická pomoc. U dopravních nehod zasahovali Něm-

čičtí 19krát, u  požárů 13krát, také 8krát pomáhali 
u záchrany osob s AED (automatizovaný externí de-
fibrilátor) a 5krát řešili únik nebezpečných látek. Ani 
jim se nevyhnul planý poplach, v pohotovosti kvůli 
němu byli naštěstí jen jednou. 
„Velké poděkování patří všem členům zásahové jed-
notky za práci pro naše město a okolí,“ pochválil své 
spolubojovníky starosta SDH Pavel Kvíčala. (kib)

120krát120krát ČECHY POD KOSÍŘEM Zásadní 
uzavírka se plánuje v centru Čech 
pod Kosířem. Ve středu 15. ledna 
se měl uzavřít most v  Komenské-
ho ulici, který tvoří skutečně klí-
čovou dopravní křižovatku pro 
silnice ze Služína, Pěnčína či Lho-
ty pod Kosířem. Na poslední chvíli 
však došlo k přesunu uzavírky, a to 
až na pondělí 17. února. 

Martin ZAORAL
Most by měl být kvůli rekonstrukci 
kompletně uzavřen až do poloviny 

srpna. „Už by mělo být potvrzeno, 
že se uzavírka plánovaná na pří-
ští středu odkládá na únor,“ řekl 
Večerníku na konci uplynulého 
týdne starosta Čech pod Kosířem 
Milan Kiebel. 
Pro všechny řidiče to bude před-
stavovat zásadní komplikaci, stejně 
jako pro obec a  její obyvatele. Na-
štěstí je připravena varianta, která 
vše usnadní. „U  silnice kolem zá-
mecké zdi vyroste nová panelová 
cesta, po níž budou moci osobní 
auta pokračovat od Služína ke kos-

telu a  do Komenského ulice. Ke 
kulturnímu centru či k Muzeu ko-
čárů nebude možné odbočit, lidé 
budou muset vše objet kolem hřbi-
tova a dále spojnicí u nové výstav-
by,“ vysvětlil Milan Kiebel s  tím, 
že situaci v  obci ještě dále zkom-
plikuje druhá etapa rekonstrukce 
Tyršovy ulice. 
Co se týče nákladní dopravy, pro 
ni zůstanou Čechy pod Kosířem 
kompletně uzavřené. Nákladní 
auta budou muset vše objíždět 
přes Hluchov.  

Foto: Martin Zaoral 

Neznámý pachatel vnikl do domu 
v  ulici Na Lukách v  Prostějově. 
Bez poškození se dostal do skladu 
správce v přízemí domu a odcizil 
odtud neuzamčené jízdní kolo 
BMC černé barvy v  současné 
hodnotě přibližně 12 000 korun. 
Případ policisté prověřují pro 
trestný čin krádež. 

Ve středu odpoledne zastavila 
hlídka v  obci Hluchov řidiče 
vozidla VW Passat, který jel ve 
směru na Přemyslovice. U  řidiče 
provedla dechové zkoušky, 
které měly vysoké hodnoty, 
a  to konkrétně 2,65, následující 
2,35 a  třetí 2,45 promile. 33letý 
řidič s  naměřenými hodnotami 
souhlasil a doznal se k předchozímu 
popíjení tvrdého alkoholu. Ve 
věci byly zahájeny úkony trest-
ního řízení pro podezření z  trest-
ného činu ohrožení pod vlivem 
návykové látky.

Na inzertním portálu sociálních 
sítí byl podán inzerát, který na-
bízel k  prodeji herní konzoli 
včetně 4 her. Zveřejnila ho osoba, 
která vystupovala pod ženským 
jménem. Na nabídku zareagoval 
poškozený a  postupně zaslal ze 
svého účtu ve čtyřech platbách 
částku 5 100 korun. V  průběhu 
výměny informací s  dodavatelk-
ou zboží mu ale postupně začalo 
docházet, že něco není v pořádku, 
dožadoval se proto vrácení peněz. 
S  tím ale dotyčná nesouhlasila, 
komunikaci ukončila a  později 
se i  telefon stal nedostupným. 
Poškozený tím pádem přišel 
o uvedenou částku a obrátil se na 
prostějovské obvodní oddělení, 
kde byla celá událost zadokumen-
tována a je šetřena jako přestupek 
proti majetku.

Na papíře!Na papíře!
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Dny otevřených dveří představují 
pro žáky a jejich rodiče hlavní příle-
žitost, jak se seznámit s prostředím 
školy, učiteli, vybavením i celkovou 
atmosférou. Osobní návštěva školy 
často odhalí věci, které na webo-
vých stránkách nebo v  propagač-
ních materiálech nejsou patrné. Pro 
mnohé žáky může být právě pocit, 
jaký si ze školy odnesou, tím klí-
čovým. Možnost projít si učebny, 
laboratoře, tělocvičnu nebo školní 
jídelnu poskytuje lepší představu 
o tom, kde budou trávit následující 
roky svého vzdělávání.
Je však důležité si vybrat správně. 
I  když jsou moderní technologie, 
vynikající zázemí nebo atraktivní 
školní areál důležité, neměly by být 
jediným měřítkem pro výběr školy. 
V konečném důsledku je klíčové se 
zaměřit na samotný obsah studia 
a  na to, který obor nebo zaměření 
žáka skutečně láká a motivuje.
Mnoho mladých lidí se při rozho-
dování nechává ovlivnit vnějšími 
faktory a volí školu spíše na základě 
prvního dojmu. To však může být 
krátkozraké. Je třeba si položit otáz-
ku: „Bude mě tento obor bavit i po 

několika letech? Vidím se v  tomto 
odvětví i po ukončení školy?“ Sku-
tečné naplnění a  profesní spokoje-
nost pramení z toho, že si žák zvolí 
cestu, která ho zajímá, naplňuje 
a kde vidí možnost dlouhodobého 
osobního života.
Dny otevřených dveří by tak měly 
sloužit především jako nástroj k do-
plnění informací, nikoliv jako hlavní 
kritérium rozhodování. Důležité je 
zjistit si více o samotném studijním 
programu, o možnostech praxe, stá-
ží nebo spolupráce s  firmou a  také 
o  úspěších absolventů dané školy. 
Učitelé a  odborníci, s  nimiž se žák 
během studia setká, hrají často mno-
hem důležitější roli než vybavení 
školy. Inspirativní pedagog nebo 
zajímavý projekt mohou být tím, co 
žáka posune nejvíce.
Výběr školy je investice do bu-
doucnosti a  měl by reflektovat 
nejen aktuální potřeby, ale i dlou-
hodobé cíle a  zájmy žáka. Proto 
je zásadní, aby si mladí lidé kladli 
otázky nejen o  škole jako takové, 
ale především o sobě a o tom, co je 
bude bavit a naplňovat i po letech 
mimo školní lavice. 

Volba střední školy je pro žáky devátých ročníků klí-

čovým krokem, který určuje jejich další směr vzdělá-

vání a profesního života. Aktuálně probíhají posled-

ní dny otevřených dveří na školách a žáci, kteří dosud 

nejsou rozhodnuti, by měli tuto příležitost využít. Je 

nejvyšší čas k ujasnění, kam povedou jejich kroky po 

dokončení základní školy. Na konci února už bývá 

rozhodování pod tlakem a ve stresu, což není ideální 

pro tak důležité životní rozhodnutí.

Dny otevřených dveří nabízejí jedinečnou možnost osobně si pro-
hlédnout školy, poznat učitelský sbor, atmosféru i konkrétní pod-
mínky pro studium. Žáci se mohou ptát na školní projekty, možnos-
ti stáží a spolupráce s firmami, což může být rozhodující faktor.

Pokud si někdo není jistý ani po několika návštěvách škol, může 
pomoci rozhovor s výchovným poradcem nebo konzultace s ro-
diči. Důležité je zvážit silné a slabé stránky, zájmy a budoucí pro-
fesní směr.
Nezapomeňte, že výběr střední školy není konečné rozhodnutí na 
celý život, ale správně zvolená cesta může značně usnadnit další 
rozvoj a úspěch ve studiu i praxi. Neotálejte tedy a využijte poslední 
šanci na pečlivé rozhodnutí.

POSLEDNÍ ŠANCE NA ROZHODNUTÍ:

VolbaVolba

devátých ročníků klí

se blížíse blíží

Před důležitým rozhodnutím stojí žáci devátých tříd a často také jejich rodiče, co nevidět je totiž čeká důležité rozhodnutí 
v podobě podání přihlášek na střední školy. Letošní termín je stanoven stejně jako v loňském roce do 20. února. Poté už pak přijde 

na řadu část přípravná na jednotnou přijímací zkoušku, která má svůj řádný termín v polovině dubna. 
Na konci dubna je ve hře ještě náhradní termín, první výsledky budou žáci znát v polovině května. Pokud by se náhodou na první 

pokus nedostali, pak si na výsledky druhého kola budou muset počkat až téměř do začátku prázdnin.

TERMÍN PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK: OD 1. ÚNORA 2025 DO 20. ÚNORA 2025

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK 2025

Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia:
1. termín: pátek 11. dubna 2025
2. termín: pondělí 14. dubna 2025

Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:
1. termín: úterý 15. dubna 2025
2. termín středa 16. dubna 2025

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena
pro všechny uvedené obory vzdělání na dny:
1. termín: úterý 29. dubna 2025
2. termín: středa 30. dubna 2025

TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMAČEK V 1. KOLE:

15. KVĚTNA 2025

TERMÍN PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠEK NA STŘEDNÍ ŠKOLU VE 2. KOLE:

DO 26. KVĚTNA 2025

TERMÍN ZVEŘEJNĚNÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMAČEK VE 2. KOLE:

24. ČERVNA 2025

PROSTĚJOV Možnost vyzkoušet si přijímací zkoušky nanečisto fun-
guje už několik let a pro žáky je to často velký pomocník, kdy si napří-
klad natrénují různé úlohy či příklady z let minulých. V letošním roce 
může tuto možnost využít každý deváťák přímo na své základní škole, 
kde bude mít k dispozici test z českého jazyka a matematiky. Tato na-
bídka byla odeslána do všech základních škol a bylo jen na jejich roz-
hodnutí, zda se chtějí účastnit.
Podle Cermatu tyto testy plně odpovídají přijímacím testům a  bude 
možné je testovat od 28. ledna. Přihlášky na střední školy se podávají do 
20. února, takže i v tomto ohledu to může znamenat jednu z posledních 
alternativ pro případné rozhodování.  
Vyhodnocování testů si musí školy zajistit samotně. Podle Ministerstva 
školství ale dostanou veškeré podklady včetně testových sešitů a zázna-
mových archů. Školy budou moci také od 29. ledna do 7. února využívat 
horkou telefonní a e-mailovou linku. Podle Cermatu by projekt měl po-
moci žákům snížit stres z následných ostrých přijímaček a dát jim i prak-
tické zkušenosti do hlavního testování. 

Ministerstvo školství řeší také variantu, kdy by se celý proces přijímacího 
řízení obrátil. Tedy tak, že by například žáci napsali své ostré testy a následně 
teprve podali přihlášky na střední školy. Podle některých odborníků by to 
mohlo pomoci při rozhodování studentů, jakým směrem se vydat. 
Poté, co prošly změnou samotné přihlášky, které se nově zasílají elektro-
nicky, navíc namísto dvou může žák odevzdat hned tři, se tak ještě neskon-
čilo. Zástupci škol ale řeší, jestli by to základní školy byly schopné zvlád-
nout zorganizovat, protože tam by se patrně testy přesunuly. Přijímačky by 
se také mohly spojit s celonárodním testováním v deváté třídě, se kterým 
se počítá v rámci projednávané reformy osnov. 
Podle odborníků to má svá pro i proti. Jedním z kritických hlasů je fakt, že 
by žáci nevěděli, jaké výsledky jsou celostátně ani mezi regiony a výběr by 
jim to neusnadnilo. Dalším problémem je zase skutečnost, že žáci devátých 
tříd často po přijímacích zkouškách už na základní škole víceméně dosluhují 
a nechtějí se dále věnovat studiu. To by v tomto případě bylo ještě dříve. 
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není jen o číslech a definicích,“
„Ukazuji studentům, že ekonomie



pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
V areálu sběrného dvora v Anen-
ské ulici v  Prostějově spustilo 
provoz nové RE-USE centrum. 
Možnost odevzdat či zakoupit 
některou z komodit mají občané 
každou středu a  čtvrtek mimo 
státních svátků. První odevzda-
né věci už dokonce našly své 
nové majitele.
„Jsem ráda, že se projekt RE-USE 
centra ve sběrném dvoře v  Anen-
ské ulici podařilo realizovat a  vě-
řím, že centrum bude sloužit ku 

prospěchu všem. Že se zbytečně 
nebudou vyhazovat věci, které by 
ještě mohly posloužit jiným lidem, 
tito naopak získají funkční věc za 
příznivou cenu,“ konstatovala ná-
městkyně primátora Marcela Žup-
ková, jež společně s  náměstkem 
pro oblast komunálních služeb 
Jiřím Pospíšilem při otevření RE-
-USE centrum navštívila.
Věci nabízené v  RE-USE centru 
nejsou zcela zdarma, nicméně 
ceny jsou často spíše symbolické.  
„V  rámci zpracování ceníku pro-
dávaných předmětů pro provoz 
RE-USE centra porovnával odbor 
správy a údržby majetku města ce-
níky z  jiných měst, která RE-USE 
centra již delší dobu provozují. 
Byla oslovena města Olomouc, 

Chrudim, Hranice a  Zábřeh. Jed-
notlivá města posuzují cenu před-
mětů zejména podle stavu věci. 
Nemají pevné ceny v jednotlivých 
kategoriích, ale cenové rozpětí. 
Město Prostějov pracuje taktéž 
s  několika kategoriemi předmě-
tů, obdobně jako v  uvedených 
městech, nicméně ceny v  těchto 
kategoriích jsou pevné,“ doplnil 
náměstek primátora Jiří Pospíšil 
s tím, že pokud si věc ve lhůtě dvou 
měsíců nikdo nezakoupí, bude 
zlikvidována jako odpad. 
„Člověku je líto vyhodit věci, které 
nevyužije a  teď mohou posloužit 
jiným. Už chystám hrnce, sady talí-
řů a skleniček. Jsem sama, nepotře-
buji je a takhle aspoň najdou uplat-
nění,“ nechala se slyšet paní Jitka.   
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Obøadní síò dozná zmìn
Prostějov (kib) - V letošním roce 
dojde k výměně části technického 
zařízení v  obřadní síni prostějov-
ského městského hřbitova. Jak 
uvedl náměstek primátora Jiří Ro-
zehnal, v  minulosti byla zpracová-
na projektová dokumentace na čás-
tečnou úpravu budovy, město do 
budoucna počítá s řešením po eta-
pách. Celý městský hřbitov včetně 
obřadní síně je kulturní památkou, 
a navíc obřadní síň podléhá autor-
ským právům, respektive dědicům 
autorských práv. O  to náročnější 
byla příprava projektové doku-
mentace, která směřuje zejména do 
oblasti technicko-provozní (větrá-
ní, topení, klimatizace atd.), nikoliv 
designové. Znamená to, že jedineč-
ný interiér zůstane téměř zachován.

Prostějov (kib) - Před hlavním 
vchodem do budovy prostějovské 
radnice na náměstí T. G. Masa-
ryka je umístěna kasička letošní 
Tříkrálové sbírky. Na kasičku do-
hlíží ostraha budovy. Přispívat 
do Tříkrálové sbírky můžete do 
14. 1. 2025 v provozní dobu magis-
trátu. Přispět do sbírky můžete také 
on-line, podrobné informace na-
leznete na www.darcovskasms.cz.

Prostějov (kib) - Na neděli 
26.  ledna se chystá další oblíbe-
ný SWAP. Místem konání je tra-
dičně prostějovský kulturní klub 
DUHA. V případě, že se plánujete 
SWAPu zúčastnit, můžete donést 
připravené předměty předem, a to 
ve čtvrtek 23. ledna 2025 od 12 do 
17 hodin a v pátek 24. ledna 2025 
v čase od 8 do 14 hodin.

RYCHLÉ INFO VÌCI Z RE-USE CENTRA PØIJDOUna párna pár
korunkorunPROSTĚJOV Po letech 

čekání město Prostějov 

konečně realizovalo 

výstavbu RE-USE cent-

ra.  Místa, kam můžete 

bezplatně odevzdat 

drobnější funkční před-

měty z vaší domácnos-

ti, které byste jinak vy-

hodili. Takto poslouží 

ještě někomu jinému. 

Centrum se nachází ve 

sběrném dvoře u svaté 

Anny, otevřeno bylo 

minulý týden.

-

drobné nádobí, hrnky, skleničky, příbory, ruční mechanické nářadí, květináče, hrač-
ky, knihy, dekorace (nejdrobnější předměty lze sdružovat do skupin považovaných za 
1 ks), sportovní předměty, zahradní nářadí, zařizovací předměty v domácnosti apod.

10 KČ VČETNĚ DPH

jízdní kola, kočárky, hodiny mechanické, akvária, klece na domácí zvířata, šlapací 
šicí stroje, větší obrazy, nečalouněný nábytek v dobrém stavu (stoly, židle, botníky, 
komody, skříňky, police) apod.

200 KČ VČETNĚ DPH

kufry, hudební nástroje, lyže, obrazy, drobný nečalouněný nábytek (stolky, botníky), 
zahradní náčiní, hrnce, plechy, pánve, pekáče, přepravky apod.

100 KČ VČETNĚ DPH

Ceník v RE-USE centru:

PROSTĚJOV Cílem ankety Alej roku je přitáhnout pozornost veřejnosti k alejím, které patří ke zdravé 
a fungující krajině i k městské aglomeraci. Letos je v nominacích prostějovská platanovo-lipová alej v Br-
něnské ulici. Hlasovat pro ni můžete do 29. ledna 2025. Výsledky ankety budou zveřejněny  5.  února.  
Platanovo-lipová alej se nachází při 
vjezdu do centra města Prostějova 
z  jižního směru. Alej je tvořena po 
jedné straně vzrostlými platany ja-
vorolistými a po straně druhé stejně 
krásnými lípami malolistými. Plata-
ny byly vysazeny v  roce 1994, tedy 
v  době, kdy docházelo k  výstavbě 
bytových domů, které nahradily 

původní historickou zástavbu měs-
ta. Doplnily tak již dříve osazenou 
lipovou alej. Platany v  současné 
době dosahují výšky mezi třinácti 
a  čtrnácti metry, průměr kmenů 
mají mezi 30 až 40 centimetry a jsou 
zhruba v „dospívajícím věku“. V létě 
tvoří zelenou bránu při vjezdu do 
centra a dokreslují pohled na město 

i kostel sv. Cyrila a Metoděje. 
„Každoročně nominujeme ně-
které z našich stromořadí a v řadě 
předchozích ročníků jsme uspěli. 
Věřím, že i tentokrát alej v Brněn-
ské ulici osloví spoustu příznivců, 
kteří jí pošlou svůj hlas,“ doplnila 
1. náměstkyně primátora Milada 
Sokolová. (kib)

MÁ VLASTMÁ VLAST
CESTAMICESTAMI
PROMÌNPROMÌN

jje v Prostěe v Prostějjověově
PROSTĚJOV Až do konce ledna si na náměstí T. G. Masaryka může-
te prohlédnout výstavu Má vlast cestami proměn. Na sedmi stojanech 
jsou prezentovány památky, které v uplynulých letech prošly renovací.
Putovní výstava Má vlast cesta-
mi proměn přináší svědectví 
o  příznivých proměnách míst 
a sídel v krajině. Chátrající stavby 
a  místa se mění v  důstojné ob-

jekty s  užitečnou náplní, veřej-
ný prostor dostává novou tvář, 
sakrální objekty nacházejí svůj 
ztracený smysl a příroda se nade-
chuje k novému životu.

„Naše město představuje na jednom 
z panelů obnovu vitráží v Národním 
domě, v  secesní perle Prostějova. 
Tento kulturní stánek prochází vý-
znamnou a  velmi citlivou renovací 
a obnova vitráží je jedním z viditel-
ných a oceňovaných počinů,“ uvedl 
primátor města František Jura. (kib)

HLASUJTE PRO:
BRNÌNSKOUBRNÌNSKOU
V ALEJI ROKU!V ALEJI ROKU!

Foto: Alejroku.czFaktem je, že opatření, která vy-
pnula část veřejného osvětlení na 
celém území města, se potýkala 
se stížnostmi občanů. „Dělám na 
směny a každý druhý týden se vra-
cím domů po desáté večer. V ulici 
svítí jediná lampa, takže vzhle-
dem ke stavu chodníku je to pro 
mě adrenalinová záležitost. Seni-
oři, kteří bydlí v našem domě, si 
zase stěžují z  obav o  vlastní bez-
pečnost,“ nechal se tehdy slyšet 

jeden z obyvatel Hybešovy ulice. 
„V  současné době by měla v  na-
šem městě již svítit všechna světla 
veřejného osvětlení. Všem ob-
čanům děkujeme za pochopení 
a věříme, že se k takto rozsáhlým 
úsporným opatřením už nebude-
me muset vracet,“ uvedl náměs-
tek primátora pro oblast komu-
nálních služeb Jiří Pospíšil.
Pokud však zaznamenáte, že ně-
kde světlo nesvítí, jedná se o zá-

vadu. Nahlaste ji na pohotovost-
ní službu na tel. č. 800 101 109. 
Nezapomeňte uvést číslo lampy 
umístěné na stožáru veřejného 
osvětlení.
Město Prostějov hodlá i  nadále 
pokračovat v  postupném nahra-
zování všech světel veřejného 
osvětlení LED svítidly. Pro rok 
2025 jsou v  rozpočtu města na 
tuto výměnu vyčleněny řádově 
miliony korun. 

Statutární město Prostějov 
rozhodlo na konci roku 2022 
s  ohledem na energetickou 
krizi o  vypnutí každého dru-
hého světla veřejného osvětle-
ní ve vytipovaných lokalitách. 
Tato úsporná opatření byla od 
října 2024 do konce roku 2024 
postupně ukončována. Záro-
veň probíhá od roku 2022 ve 
městě Prostějov masivní vý-
měna světel veřejného osvětle-
ní za úspornější LED svítidla.

Kristýna BOHATOVÁ

-



Michal KADLEC
A  nutno předem zdůraznit, že 
magistrátu došla trpělivost a  zcela 
změnil přístup k  majitelům po-
zemků nutných pro výstavbu tolik 
potřebné cyklostezky s chodníkem 
v Určické ulici. 
„V  radě města byl projednán další 
postup nezbytný pro realizaci stav-
by cyklistické stezky Určická, a  to 
příprava podkladů pro zahájení 
negociačního procesu s  vlastníky 
pozemků potřebných pro realizaci 
stavby, kteří nepřistoupili na jejich 

odkup na základě nabídky města. 
Před podáním žádosti o  vyvlast-
nění je nutné vlastníkům znovu 
nabídnout odkup pozemků na zá-
kladě kupní smlouvy, v níž je nutné 
navrhnout kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem,“ seznámila 
zastupitele na prosincovém jednání 
s  rozhodnutím rady města Milada 
Sokolová (ODS), první náměstky-
ně primátora Prostějova.  
Odbor správy a  údržby majetku 
města nechal zpracovat geome-
trické plány na oddělení jednot-
livých pozemků potřebných pro 

realizaci stavby cyklostezky a  ne-
chal zpracovat znalecké posudky 
na ocenění předmětných pozem-
ků. „Následným krokem by mělo 
být zaslání kvalifikované výzvy 
všem vlastníkům předmětných 
pozemků spolu s  návrhem kupní 
smlouvy. Tím by byl zahájen ne-
gociační (vyjednávací) proces dle 

liniového zákona, který je zákon-
ným předpokladem pro případné 
zahájení vyvlastňovacího říze-
ní. Vlastník pozemku bude mít 
60 dnů od obdržení výzvy na to, 
aby smlouvu akceptoval a  pode-
psal. V  této lhůtě, a  zároveň nej-
méně 30 dnů před podáním žá-
dosti o vyvlastnění, bude vlastník 

znovu kontaktován takzvaným 
pokusem o sjednání dohody před 
podáním žádosti o  vyvlastnění. 
Pokud vlastník nebude návrh 
kupní smlouvy akceptovat a  do-
jde k podání žádosti o vyvlastně-
ní, výkupní cena opět klesne na 
cenu stanovenou znalcem, tedy 
bez navýšení vynásobením koe-

ficientem, jelikož navýšení platí 
pouze po dobu negociačního ří-
zení,“ informovala první náměst-
kyně primátora Milada Sokolová. 
Tento krok rady města prostějov-
ští zastupitelé drtivou většinou 
hlasů schválili a udělali tak důleži-
tý krok pro výstavbu cyklostezky 
s chodníkem v Určické ulici. 
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Mìsto ho chce postavit 
za Sportcentrem! 

PROSTĚJOV Cyklostezka s chodníkem v Určické ulici, a  to 
zejména okolo azylového domu, chybí už několik desítek let. 
Pořád se jen mluví a mluví o nutnosti zvýšit bezpečnost chodců 
a cyklistů na velmi ožehavém, mnohdy i tragickém místě. V mi-
nulosti tady totiž došlo hned k několika srážkám vozidel s chod-
ci nebo cyklisty, mnohé z nich byly tragické. Teď to ale konečně 
vypadá, že se blýská na lepší časy. Hlavním problémem je totiž 
nechuť majitelů zdejších pozemků tyto parcely prodat městu. 
Zatímco ještě přede dvěma lety vedení magistrátu tvrdilo, že 
neochota potenciálních prodejců je tak velká, že město musí 
upustit od plánů na výstavbu cyklostezky z Určické ulice až do 
Seloutek, teď se možná už ledy hnuly…

Michal KADLEC
Sportovní hřiště ve Studentské uli-
ci čeká brzy rozsáhlá rekonstrukce, 
další využití ovšem bude směřovat 
ke školním dětem a  také fotba-
listům Haná Prostějov. Krásným 
opraveným hřištěm včetně nově 
vybudovaného běžeckého tunelu 
se chlubí na Základní škole Jana 
Železného na Sídlišti Svobody. Ale 
pořád se nejedná o tolik mezi atlety 
žádané speciální hřiště, na kterém 

by se po třiceti letech mohly po-
řádat minimálně krajské soutěže, 
o  republikových ani nemluvě. Ab-
sence atletického stadionu v  Pros-
tějově se krátce probírala i  během 
posledního jednání Zastupitelstva 
statutárního města Prostějova 
roku 2024. Řeč na toto téma přišla 
poté, co zastupitelé chválili pláno-
vané rozšíření několika sportovišť 
městského zařízení Sportcentrum 
– DDM. „Mám dotaz, za halou 
Sportcentra v  Olympijské ulici je 

ještě notný kus pozemku ve vlast-
nictví města. Nedal by se nějak 
využít pro sportoviště? Bylo by 
to příhodné,“ zeptal se zastupitel 
Pavel Dopita (SPD). A kladná od-
pověď primátora Prostějova Fran-
tiška Jury mnohé příjemně překva-
pila. „Tento pozemek je skutečně ve 
vlastnictví města a  již s  vedoucím 
odboru územního plánování a pa-
mátkové péče panem architek-
tem Mlčochem jsme diskutovali 
o  možné změně územního plánu. 

Už několik let totiž řešíme myš-
lenku výstavby nového atletického 
stadionu. A právě za Sportcentrem 
směrem k  severnímu obchvatu by 
stadion dával smysl, vyplnil by již 
tak rozsáhlý komplex sportovišť. 
Uvažovali jsme také o lokalitě za su-
permarketem Albert v Plumlovské 
ulici. Ale osobně by mi atletický sta-
dion dával opravdu větší smysl za 
halou Sportcentra. Budeme o tom 
živě diskutovat,“ uvedl primátor 
František Jura (ANO). 

Foto: Michal Kadlec 

-

-

Foto: Michal Kadlec 

b

PROSTĚJOV Zatímco dnes už 

historický stadion se škvá-

rovou atletickou dráhou ve 

Sportovní ulici chátrá přes tři 

desetiletí, prostějovští atleti 

pořád nemají svůj stálý domov. 

Na několik let se parta okolo 

atletických nadšenců v  čele 

s Milanem Čečmanem přestě-

hovala do prostor školního 

hřiště ve Studentské ulici. Zde 

se ale na neregulérně krátké 

dráze nemohly konat žádné 

mistrovské soutěže. Asi před 

deseti lety se vedení magistrá-

tu poprvé vyjádřilo v tom smys-

lu, že by nový atletický stadion 

mohl vyrůst vedle aquaparku 

v Krasicích. Zase z toho ale nic 

nebylo. A  dnes? Na prosinco-

vém jednání zastupitelstva pa-

dl další nový návrh! 

PROSTĚJOV - Statutární měs-
to Prostějov v  souladu se státní to Prostějov v  souladu se státní 
koncepcí Digitální Česko prů-koncepcí Digitální Česko prů-
běžně rozvíjí informační sys-běžně rozvíjí informační sys-
tém města, aby mohlo nabízet tém města, aby mohlo nabízet 
moderní digitální služby on-li-moderní digitální služby on-li-
ne. Nezbytným předpokladem ne. Nezbytným předpokladem 
důvěryhodnosti a  bezchybného důvěryhodnosti a  bezchybného 
fungování digitálních služeb fungování digitálních služeb 
je kybernetická bezpečnost in-je kybernetická bezpečnost in-
formačního systému města. Do formačního systému města. Do 
roku 2026 do systému město in-roku 2026 do systému město in-
vestuje 41 milionů. vestuje 41 milionů. 
Projekt Zvýšení kybernetické bez-Projekt Zvýšení kybernetické bez-
pečnosti datového centra statu-pečnosti datového centra statu-
tárního města Prostějova má za cíl tárního města Prostějova má za cíl 
vybudovat bezpečné prostředí pro vybudovat bezpečné prostředí pro 
informační systém města umož-informační systém města umož-
ňující monitorování a  ochranu ňující monitorování a  ochranu 
proti kybernetickým hrozbám, aby proti kybernetickým hrozbám, aby 
odpovídalo nárokům na provoz odpovídalo nárokům na provoz 
digitálních služeb v souladu se Zá-digitálních služeb v souladu se Zá-

konem o kybernetické bezpečnosti.konem o kybernetické bezpečnosti.
Předmětem projektu je zabezpeče-Předmětem projektu je zabezpeče-
ní kybernetické bezpečnosti infra-ní kybernetické bezpečnosti infra-
struktury informačního systému struktury informačního systému 
statutárního města Prostějova včet-statutárního města Prostějova včet-
ně aktualizace analýzy rizik a dopl-ně aktualizace analýzy rizik a dopl-
nění dokumentace systému řízení nění dokumentace systému řízení 
bezpečnosti. Zabezpečení bude bezpečnosti. Zabezpečení bude 
provedeno pomocí technických, provedeno pomocí technických, 
procesních a organizačních opatře-procesních a organizačních opatře-
ní. Výsledek řešení bude před pře-ní. Výsledek řešení bude před pře-
dáním do provozu ověřen auditem dáním do provozu ověřen auditem 
kybernetické bezpečnosti provede-kybernetické bezpečnosti provede-
ným nezávislou osobou.ným nezávislou osobou.
„Předpokládané náklady projektu „Předpokládané náklady projektu 
činí 41 531 525 korun. Příspěvek činí 41 531 525 korun. Příspěvek 
EU prostřednictvím Národního EU prostřednictvím Národního 
plánu obnovy je 34 745 690 korun, plánu obnovy je 34 745 690 korun, 
takže samotné město bud investovat takže samotné město bud investovat 
6 785 835 korun,“ uvedla mluvčí rad-6 785 835 korun,“ uvedla mluvčí rad-
nice Jana Gáborová. Projekt by měl nice Jana Gáborová. Projekt by měl 
být dokončen v květnu 2026. být dokončen v květnu 2026.  (kib)(kib)

PROROSTSTĚJOVVPROROSTSTĚJOVOVVV Statutární mt t tá íVVVVVV Statutární m
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Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 1+1 na ulici Šlikova,
Prostějov, 30 m2,

nájem vč. inkasa 10 000 Kč.
Více informací na tel.: 604 820 358.

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

24
09

04
10

34
0

PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Ing. arch. František Fröml 1952 Prostějov
Olga Preisová 1941 Prostějov
Ladislav Petrásek 1946 Prostějov
Jiří Dostál 1949 Čelechovice na Hané
Květoslava Hlavinková 1946 Určice
Božena Hloušková 1962 Kobylničky
Marie Vozihnojová 1937 Hradčany
Sylva Uhříková 1947 Olomouc
Jarmila Dokoupilová 1938 Pivín
Anna Štouračová 1936 Želeč
Eva Dopitová 1965 Slatinky
Marie Klíčová 1933 Čechůvky

František Dadák 1929 Prostějov Věra Volíková 1947 Prostějov

Antonín Vorálek 1934 Prostějov
Hana Skácelová 1952 Prostějov
Ing. Jindřich Čtverák 1941 Prostějov
Zdenka Smrkovská 1929 Prostějov

Pondělí 13. ledna 2025 
Jarmila Petrželová 1939 Přemyslovice 14.00 kostel Přemyslovice 

Úterý 14. ledna 2025 
Zdenka Farkašová 1939 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 15. ledna 2025
Jarmila Matějíčková 1934 Bedihošť 12.30 kaple Bedihošť 
Marie Bombíková 1931 Sněhotice 14.00 kostel Brodek u Prostějova

Sobota 18. ledna 2025
Ludmila Vítková 1936 Myslejovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

Středa 15. ledna 2025
Milan Kaštil 1935 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Miroslava Sovíčková 1956 Prostějov
Marie Nováková 1936 Soběsuky

Václav Buchmann 1945 Prostějov

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 14. ledna 2025 Dne 14. ledna 2025 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

naší maminky a babičky naší maminky a babičky 
paní Marie MÁJOVÉ paní Marie MÁJOVÉ 

z Doloplaz. z Doloplaz. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

děti s rodinami. děti s rodinami. 

Láska smrtí nekončí...Láska smrtí nekončí...

Dne 15. ledna 2025 Dne 15. ledna 2025 
vzpomeneme 8. smutnévzpomeneme 8. smutné

výročí úmrtí výročí úmrtí 
paní Věry HORVÁTHOVÉ 

a dne 28. ledna 2025a dne 28. ledna 2025
si připomeneme 15. výročí úmrtí si připomeneme 15. výročí úmrtí 

pana Valenta HORVÁTHA,pana Valenta HORVÁTHA, 
oba z Prostějova-Vrahovic. oba z Prostějova-Vrahovic. 

S láskou vzpomínají a nikdy S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou synovénezapomenou synové

s rodinami.s rodinami.

Odešla jsi, jak si to osud přál, Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách v našich srdcích a vzpomínkách 

zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 1. ledna 2025 Dne 1. ledna 2025 
uplynulo dvanácté výročí uplynulo dvanácté výročí 

od úmrtí naší maminky a babičky od úmrtí naší maminky a babičky 
paní Marie FAJSTLOVÉ paní Marie FAJSTLOVÉ 

ze Ptení.ze Ptení.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

děti Ludmila a Jaroslav děti Ludmila a Jaroslav 
a vnuk Miroslav.a vnuk Miroslav. Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 7. ledna 2025 Dne 7. ledna 2025 
by se dožila 110 let by se dožila 110 let 

naše maminka, babičkanaše maminka, babička
a prababička a prababička 

paní Marie VEČEŘOVÁ paní Marie VEČEŘOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
celá rodina.celá rodina.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval.jenž nás miloval.

Ještě dlouho chtěl s námi být,Ještě dlouho chtěl s námi být,
ale musel odejít.ale musel odejít.

Dne 16. ledna 2025Dne 16. ledna 2025
tomu bude 5 roků,tomu bude 5 roků,

co nás opustilco nás opustil
pan Miloslav KOZÁKpan Miloslav KOZÁK
z Brodku u Prostějova.z Brodku u Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka, dcery s rodinami,manželka, dcery s rodinami,
syn s rodinou a sestra Mariesyn s rodinou a sestra Marie

s rodinou.s rodinou.

Žádná bolest se nesnáší hůř Žádná bolest se nesnáší hůř 
než vzpomínky na štěstí než vzpomínky na štěstí 

v době neštěstí. v době neštěstí. 
NIKDY NEZAPOMENEME! NIKDY NEZAPOMENEME! 

Dne 10. ledna 2025 Dne 10. ledna 2025 
uplynulo 2. smutné výročí, uplynulo 2. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný syn, otec a manžel náš milovaný syn, otec a manžel 

pan Miroslav POLÁK.pan Miroslav POLÁK. 
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

maminka, dcera Natálie s Míšoumaminka, dcera Natálie s Míšou
a syn Mareček.a syn Mareček.

Dne 9. ledna 2025 Dne 9. ledna 2025 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí10. smutné výročí úmrtí
paní Květoslavy BALCAŘÍKOVÉ paní Květoslavy BALCAŘÍKOVÉ 

z Mostkovic.z Mostkovic.
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

dcera Květoslavadcera Květoslava
s rodinou.s rodinou.

Dne 4. ledna 2025 Dne 4. ledna 2025 
jsme vzpomenuli 25. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 25. výročí úmrtí 

pana Karla MATOUŠKA. pana Karla MATOUŠKA. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

syn Karel s rodinou.syn Karel s rodinou.

Dne 15. ledna 2025 Dne 15. ledna 2025 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan František ROUBAL pan František ROUBAL 
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomínejte s námi. vzpomínejte s námi. 

Vzpomíná celá rodina. Vzpomíná celá rodina. 

Dne 17. ledna 2025 Dne 17. ledna 2025 
uplyne 10. smutné výročí úmrtí uplyne 10. smutné výročí úmrtí 

pana Vojtěcha GREPLA pana Vojtěcha GREPLA 
z Hrochova.z Hrochova.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi. Děkují dcerys námi. Děkují dcery
a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.

Dne 17. ledna 2025Dne 17. ledna 2025
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Vincenc PEŠÁK
z Vrahovic.z Vrahovic.

Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte
s námi.  Syn Vincenc a dceras námi.  Syn Vincenc a dcera

Marie s rodinami.Marie s rodinami.

Dne 15. ledna 2025Dne 15. ledna 2025
vzpomenemevzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí8. smutné výročí úmrtí
pana Zdeňka MENDLApana Zdeňka MENDLA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

manželka a synové Zdeněkmanželka a synové Zdeněk
a Jiří s rodinami.a Jiří s rodinami.

Děkujeme všem, kteříDěkujeme všem, kteří
vzpomenou s námi.vzpomenou s námi.

v PÁTEK

AKCE 
VZPOMÍNKY

KLASICKÁ
VZPOMÍNKA
200 Kč

DVOJITÁ
VZPOMÍNKAMÍNNNNKKKAAAAA

300 Kč

Tel.: 608 960 042
e-mail: inzerce@vecernikpv.cz
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Z bílků, (1.tajenka) ušleháme tuhý 
sníh. Přidáme žloutky, (2. tajenka)
lžíci přidáváme olej a  mouku. Těs-
to rozetřeme na tukem vymazaný 
a  moukou vysypaný plech, rovno-
měrně poklademe ovoce a  zasype-
me nahrubo posekanými ořechy. 
Vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 180 °C a pečeme asi 30 minut.

6 vajec
1 hrnek krupicového cukru
1 a 1/4 hrnku polohrubé mouky
1 prášek do pečiva
9 PL oleje
10 PL perlivé minerálky
ovoce dle chuti
1 hrnek vlašských ořechů

RychlýRychlý

Výherce: Jaroslav Vybíhal

VOSÍME:

ALIT, 
ATOL, 
AULA, 
AVAR, 
BASY, 
BUTELA, 
FREON, 
FUCHS, 
HRON, 
CHABR, 
IONY,
IRÁK, 
KLOAKA, 
KOKY, 
LAMY, 
LOKTE, 
MOTTO, 
NIOB, 
NOTA, 
ODVOLAT, 
RYBA, 
SOKOLI, 
UREUS, 
ÚVOD, 
VERŠ, 
VCHOD, 
VÝFUK, 
YSATY, 
ŽILETKA

Správná odpověď: …NOVÁ VÝMLUVA

Správná odpověď: 4, 4, 6, 5

1. tajenka: Nudle uvaříme v osolené…

…přidáme rajský protlak…

Správná odpověď: Vlašský ořech

2. tajenka:

Já v dřevěném domě dlím,
každého rád obsloužím.

Škody však dost napáchám,
když nad někým navrch mám.

Vdatné reky hravě skolím,
ostrých měčů se nic nebojím.

Kdo jsem?

kdkdyž n
VdatVdat

ostrýc

ovocnýovocný

@

kouzlo zimykouzlo zimy
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Emocionální nálož slibuje jedinečná souhra tří talentovaných herců, která 
bude k vidění v neděli 19. ledna od 19:00 hodin v Městském divadle v Pro-
stějově. V  představení Divadla Ungelt Brácha budě účinkovat Veronika 
Khek Kubařová, Igor Orozovič a Marek Němec. 
Dva muži a jedna žena. Osudový mi-
lostný trojúhelník v  průběhu dvaceti 
čtyř let. Komorní rodinná sága slavné-
ho britského dramatika. To je v kost-
ce představení Brácha, které mělo 
premiéru v  květnu 2023.  Veronika 
Khek Kubařová se za dvojroli Anity 
a Wendy umístila v širší nominaci na 

Cenu Thálie 2023. „Divadlu Ungelt 
se podařilo zprostředkovat divadlo 
bez experimentů plně soustředěné na 
psychologicky dokonale vykreslené 
postavy v  poutavém příběhu. Všichni 
tři herci hrají ve své životné formě,“ 
zhodnotila jedna z  divaček na strán-
kách i-divadlo.cz.

DVA BRATŘI A NEROZHODNÁ

ŽENA V DIVADLE 
KDY: NEDÌLE 19. LEDNA OD 19:00 HODIN  
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 24. ledna 2025
Obrazy
výstava obrazů Svatoslava Nováka

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 15. ledna
17:00 Květy módy
vernisáž výstavy
čtvrtek 16. ledna
10:00 a 13:00 Jak na chytrý telefon
  nebo tablet
praktický kurz pro seniory od 65 let
16:00 Pro seniory: tipy na aplikace
praktická přednášky

Zábavná show pro nejmenší
V  sobotu 18. ledna se v  obecním domě v  Dětkovicích mohou těšit na bohatý 
program ti nejmenší. Zástupci Českého svazu zahrádkářů ve spolupráci s obecním 
úřadem totiž pořádají druhý ročník zábavné show pro děti. Karneval s  králem 
i  princeznami startuje svůj program ve 14 hodin a  45 minut. Chybět nebude 
bohaté občerstvení, ale ani tombola. Vstupné na akci je dobrovolné. 

Mandalohraní v Nìmèích nad Hanou 
Městská knihovna Němčice nad Hanou zve na Mandalohraní, na němž si budete 
moci zpříjemnit odpoledne a  vymalovat si pár mandal. Akce se bude konat ve 
středu 15. ledna od 16:00 do 18:00 hodin a je určena pro všechny věkové kategorie.

Hudební svìtlo ve tmì v Konici
Ve čtvrtek 16. ledna od 17:30 hodin se bude v Komunitním centru Konice konat 
relaxační koncert Světlo ve tmě. Zahraje muzikoterapeutický orchestr ZUŠ Konice 
a hosté. Posluchači by si s sebou měli vzít karimatku, deku a pohodlné oblečení. 

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

DĚCKO
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 13. ledna
14:00 Zachraňte tygra
dobrodružný
17:30 Za oponou velehor
dokument
20:00 Mosty
drama
úterý 14. ledna
15:00 Anora
komedie
18:00 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Nosferatu
horor
středa 15. ledna
17:00 Woodwalkers: Caragova proměna
dobrodružné fantasy
19:30 Vysvětlení všeho
drama
čtvrtek 16. ledna
17:30 Vlny
historické drama
20:00 Nikdo mě nemá rád
drama
pátek 17. ledna
15:00 Mufasa: Lví král
rodinný
15:15 Katak: Odvážná velryba
animovaný / mini kino
17:30 Woodwalkers: Caragova proměna
20:00 V dobrém i zlém
sobota 18. ledna
15:30 Odvážná Vaiana 2
animovaný
17:45 Woodwalkers: Caragova proměna
18:00 Nádhera života
romantický / KINOKAFE
20:00 V dobrém i zlém
neděle 19. ledna
10:30 Hokus pokus Diplodokus
animovaný
15:00 Mufasa: Lví král
17:30 V dobrém i zlém
19:30 Maria
životopisný

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

pondělí 13. ledna
19:00 2:22 - Duchařský příběh
neskutečně napínavý a zábavný, 
fascinující thriller
úterý 14. ledna
19:00 Zdeněk Izer 

- Vyndavací zas tam dací
originální divadelně-
-kabaretní představení
neděle 19. ledna
19:00 Brácha
komorní drama
s autobiografickými prvky
do 31. ledna
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

čtvrtek 16. ledna 
17:00 SŠDAM 2025
vernisáž výtvarných prací
bývalých absolventů školy
do 23. března
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují
jména jako Picasso, Chagall,
Domínguez, Načeradský, Kolář,
Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd,
hvězdokup, mlhovin, galaxií 
a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pátek 17. a sobota 18. ledna
10:00 Výstava leteckých modelů
pořádá Svaz modelářů ČR 
- LMK Prostějov, p.s.
neděle 19. ledna
16:00 Taneční odpoledne

nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
do 31. ledna
13. ročník Memoriálu Luďka Mařáka
výstava fotografií Spolku
prostějovských fotografů

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

úterý 14. ledna
9:00 a 10:15 O statečné princezně
pásmo pohádek pro MŠ + veřejnost
středa 15. ledna
14:00 Ženy a život
romantický 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

čtvrtek 16. ledna
19:00 Miluj svůj mobil
komedie
sobota 18. ledna
19:00 Encyklopedie akčního filmu
sci-fi komedie

Čtyři páry, jedno dítě. Napínavý příběh o tom, jak spletitá může být cesta 
dítěte do náruče, do které opravdu patří... Svobodná matka Klára je potřetí 
těhotná. Manipulativní ex Adam se chce soudit kvůli mladšímu synu Daní-
kovi. Starší dcera Zorka je v pubertě a mámu potřebuje tím víc, čím víc od 
ní utíká. Klára se i pod ekonomickým tlakem rozhoduje vydat na tenký, byť 
legální led přímé adopce. Její osud se začne postupně proplétat s osudy čtyř 
dalších dvojic – s rozcházejícími se Alicí a Michalem, stejnopohlavním re-
gistrovaným párem, Petrem a Vladimírem, zdánlivě povrchními influencery 
Beátou a Hubertem a staršími partnery Hankou a Kryštofem, kteří si prošli 
IVF – jednou z  metod asistované reprodukce. Ti všichni různými způso-
by usilují o možnost náhradního rodičovství a nesou vlastní osud. Postava 
neortodoxního sociálního pracovníka Jarmila Čápa pak všechny propojuje 
a zastřešuje téma náhradní rodinné péče jako takové. Kdo se nakonec stane 
rodičem nenarozeného děcka?

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 14. ledna
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: PÁTEK 17. LEDNA 2025 OD 20:10
KDE: ÈT 1 SERIÁL

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům 
základní poradenství, sociálně aktivi-
zační služby a  dopomoc v  rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

sobota 18. ledna 
9:00 Zimní královna
Vycházka pro rodiny
s dětmi, ráno sraz
v Domamyslicích na autobusové
zastávce MHD.

Kam na ples?
PÁTEK 17. LEDNA

19.00 Maturitní ples OA Prostějov, Společenský dům Prostějov

20.00 Hasičský ples, SRC Nezamyslice
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TIP VEÈERNÍKU

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

SOBOTA 18. LEDNA

19.00 Reprezentační ples CMG, ZŠ a MŠ Prostějov, 

Společenský dům Prostějov

19.30 XV. hanácké bál, kulturní dům Hruška

20.00 Ples KPŠ Tištín, Sokolovna Tištín

20.00 Retro ples, Restaurace u Toma, Kelčice

20.00 XXIX. hasičský ples, kulturní dům Brodek u Konice

20.00 IV. obecní ples, společenská místnost MŠ Horní Štěpánov

20.00 XVII. hasičský ples, sál hasičské zbrojnice

Brodek u Prostějova

20.00 Sousedský ples, kulturní dům Kralice na Hané

20.00 Obecní ples, kulturní dům Laškov
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Jak dopadne první 
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derby na hladko
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XXXIV. Tradiční  městský ples XXXIV. Tradiční  městský ples 

se tentokrát vrátil s Bond girl se tentokrát vrátil s Bond girl 

Natálií Tichánkovou do éry agenta 007. Natálií Tichánkovou do éry agenta 007. 

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

AKCE PLATÍ
DO 30. LEDNA

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov

 (pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)
  telefonicky na čísle 608 960 042

  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz

PROSTĚJOV První týden za sebou a dalších sedm před sebou. 

Takový je plán Prostějova v rámci letošní zimní přípravy, do 

které už nastoupili hráči společně s novým lodivodem Jozefem 

Weberem. Na startu je evidentní dobrá nálada a odhodlání po-

kračovat v nastoleném bodovém trendu, kde náladě neubraly 

ani první dvě porážky v rámci Tipsport ligy. Hlavu si z nich za-

tím skutečně dělat nemusí, protože v prvních dvou utkáních šlo 

hlavně o poznávání mezi realizačním týmem a hráči.

Jan FREHAR
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Koncert zahájil Komorní orchestr 
ZUŠ Prostějov skladbou Antonia 
Vivaldiho. „Tento hudební skladatel 
měl přezdívku rudý kněz, protože 
byl zrzavý a  původně studoval na 
kněze. Nakonec však působil jako 
pedagog, a  přestože byl ve své 
době relativně oblíbený, zemřel 
v  chudobě. Pak na dlouhá léta 
upadl v  zapomnění a  jeho dílo 

bylo objeveno až ve 20. století,“ 
představil jeden ze členů sboru, 
v  němž se mísili žáci a  kantoři 
prostějovské ZUŠky. 
Smyčce následně vystřídalo 
Kvinteto zobcových fléten, jehož 
mladí členové zahráli díla Johanna 
Fabera a  W. A. Mozarta. Kromě 
toho se také sólově představil hráč 
na trubku Jan Pospíšil. Na závěr 

zazněly oblíbené koledy Tichá 
noc, Štěstí zdraví či latinská koleda 
Adeste fideles. „Užil jsem si to. 
Podobné akce mně osobně vždy 
připomenou, že sváteční pocit si 
v  sobě můžeme uchovat i  v  době, 
kdy většina lidí sklouzne do 
každodenního a zcela nesvátečního 
stereotypu,“ zhodnotil jeden 
z odcházejících posluchačů. 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Vánoce a  hudba patří k  sobě. Přestože jsou 
Vánoce již za námi, mnozí z nás si jejich ducha v sobě nesou 
po celý rok, a stejně tak je celým životem provází také hudba. 
Právě takoví se sešli na Chrámovém novoročním koncertě, kte-
rý se konal ve čtvrtek 9. ledna v krásném a utěšeně zaplněném 
kostele sv. Petra a Pavla na Petrském náměstí v Prostějově.

pro Večerník

původní 
reportáž

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

ů

-

3× foto: Martin Zaoral

Při Chrámovém novoročním koncertě prostějovské ZUŠky
v kostele sv. Petra a Pavla zněla nejen díla Antonia Vivaldiho

či W. A Mozarta, ale třeba i Tichá noc.

XI. hudební ohlédnutí za vánoční dobou
PROSTĚJOV Už po jedenácté si připravila Schola Cantorum Prostějov koncert, který se ohlédne za 
vánočním časem. V sobotu 18. ledna se tak mohou návštěvníci těšit v kostele Povýšení svatého Kříže 

na Českou vánoční mši Jana Jakuba Ryby s názvem „Hej mistře“. Tu vám představí brněnský katedrál-
ní sbor Magnificat a členové Scholy Cantorum Prostějov společně se sólisty pod taktovkou Petra 

Koláře. Vstupné na tento koncert je 100 korun.

Vyšla kniha „HaDivadlo 50: 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV OSM. Tak se jmenuje výstava, jejíž slavnostní vernisáž se chystá na čtvrtek 16. ledna 
od 17 hodin v hlavní budově prostějovského muzea. Své práce na ní vystaví právě osm bývalých absolventů 
prostějovské Střední školy designu a módy (SŠDAM).
SŠDAM je v muzeu jako doma. Přesně před rokem ve stejném prostoru škola představila práce hned 18 svých kantorů. 
Nyní bude k  vidění další výsledek dlouhodobé spolupráce mezi školou a  muzeem. „Na výstavě budou k  vidění 
díla bývalých absolventů školy v různých technikách a materiálech,“ pozvala ředitelka muzea Veronika Hrbáčková. 
Konkrétně se představí Rostislav Czudek, Sebastián Karvay, Veronika Pischová, Eliška Solovská, Dita Šebestová, 
Aneta Šiklingová, Nikola Štoplová a Marek Švarc. Výstava bude v sálech muzea k vidění až do 2. února. (mls)

míří do muzeamíří do muzea

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Jediná publikace mapující celé 
padesátileté působení přední scény českého 
alternativního divadla už je na světě. Knihu 
„HaDivadlo 50: Začalo to v  Prostějově“, která 
navazuje na úspěšnou jarní výstavu připomínající 
padesátiletou historii tohoto ikonického divadla, 
vydalo Muzeum a  galerie v  Prostějově ve 
spolupráci s brněnským HaDivadlem. 
Výstava, která odstartovala oslavy jubilea 
HaDivadla, přilákala stovky návštěvníků a  byla 
klíčovou kulturní událostí uplynulého roku v Prostějově. 
Kniha nabízí hlubší vhled do vývoje HaDivadla, a to od 
jeho kořenů v  Prostějově přes brněnskou etapu až po 
jeho dnešní podobu. 
„Naším cílem bylo zachytit nejen fakta, ale i ducha, který 
HaDivadlo doprovází. Tato kniha je poděkováním všem, 
kdo se podíleli na jeho padesátileté cestě,“ uvedla ředitelka 
Muzea a galerie v Prostějově Veronika Hrbáčková.
Publikace je na dvou set stranách plná unikátních 
fotografií, archivních materiálů a  vzpomínek osobností, 
které s  divadlem spojily své životy. „Díky všem, kteří 

se podíleli na 
výstavě, publikaci, 
zvláštní díky za mecenášské 
příspěvky na vydání a  na samotných dějinách 
HaDivadla,“ vzkázala intendantka HaDivadla Anna 
Stránská, která na vzniku výstavy i  publikace úzce 
spolupracovala se svým tatínkem. Knihu si mohou zájemci 
zakoupit přímo v prostorách Muzea a galerie v Prostějově 
na hlavní pokladně muzea na náměstí nebo na pokladně 
v  Galerii Špalíček (Uprkova 18), kde probíhala výstava. 
Cena jednoho výtisku je 130 korun. (mls)
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František Bond Jura se představil i se zbraní. I když měla 
daleko do Walthera PPK, jediné zbraně, kterou do ruky vzalo 

všech šest filmových Bondů, a to od Seana Conneryho až po Daniela Crai-
ga, primátorovi dodala autentičnosti. Přítomné dámy se mimochodem shodly, že 
mu role byla ušita přímo na tělo. Tak uvidíme, kdy si jeho talentu všimnou i filmaři.

Akrobatické vystoupení  na stuhách zvedlo adrenalin celé řadě diváků. Nejen kvůli tomu, že tanečnice byly nad-
míru vzhledné dívky, ale hlavně díky kouskům, které prováděly. V několika metrech nad zemí předvedly  syn-

chronizované cviky, stejně, jako párovou akrobacii.  Jejich vystoupení, byť v rámci doprovodu Natálie Ti-
chánkové,  na sebe strhlo značnou část pozornosti publika. A bez nadsázky, mnoha divákům se tajil dech.
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Členka Moravského divadla Olomouc, herečka, moderátorka a  zpěvačka Natálie Tichánková 
(uprostřed) se ujala nejen průvodního slova, ale i slavnostního zahájení. Spolu s tanečním doprovo-

dem, ke kterému patřily akrobatky, zazpívala dvě kultovní písně spojené s Jamesem Bondem – Golden 
Eye a Skyfall. V jejím podání to byl skutečný zážitek, který obecenstvo odměnilo velkým potleskem.
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XXXIV. tradičnímu
městskému plesu

vévodil James Bond

PROSTĚJOV Netradiční byl letošní tradiční městský ples. Místo návratu do historie Prostějova totiž pořadatelé 

zvolili téma světové, a to hned v podobě proslaveného agenta 007 Jamese Bonda. Ten se sice osobně neidentifi-

koval, jako svého zástupce ale hned na slavnostním zahájení v divadelním sále vyzdvihl primátora Františka Juru. 

Konečně na jeho pozvání do města dorazil, jak připomněla konferenciérka a zpěvačka Natálie Tichá. Prostějovany 

přijel pozdravit i Ernest Iwanczuk, starosta z polského partnerského města Šrody. K tanci a poslechu hrála cimbá-

lová muzika Olšava z Uherského Brodu, skupina Q-STYL a Romantica Band. Plesající čekal pestrý program, foto-

koutek, casino, Black Jack, ruleta a tombola. V té se pro Domov Daliborka podařilo vybrat bezmála 80 tisíc korun.

pro Večerník 

původní 
zpravodajství

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

„Jmenuji se Bond, James Bond

a je mi velkou ctí tady dnes být s vámi. 

Pan profesor Otto Wichterle mě zval do tohoto

města již mnohokrát, ale povinnosti pro Její

Veličenstvo byly vždy přednější. Když mi ale vloni

zazvonil uprostřed mise v Afghánistánu telefon

a na druhé straně se ozvalo: „Dobrý den, tady je

Jura, František Jura,“ byla dnešní účast

pro mě jasnou volbou.“

Spokojeností se netajil stůl, u kterého usedli se svými protějšky primátor František Jura, náměstek Jiří Rozehnal a náměstkyně Marcela 
Župková (první zprava). Právě posledně jmenovaná se vyjádřila k důvodu. Výtěžek tomboly se totiž vyšplhal k 80 tisícům korun: „Jsem 
velmi ráda, že finance pomohou klientům Domova Daliborka, kteří na ples také přišli spolu s paní ředitelkou Soňou Matulovou a dalšími 
zaměstnanci. Loni jsme s nimi navázali spolupráci v rámci projektu začleňování do městského dění. Moc ráda jsem viděla jejich úsměvy 
a radost z pozornosti, které se jim dostává.

Casino, ruleta, Black Jack, to k Jamesi Bondovi neodmyslitelně patří. A tak se Národní dům proměnil i v hráčské doupě. A tak se točilo, počítalo 
do jednadvaceti a fandilo, aby padlo správné číslo a barva. „Byla to zábava, to bezesporu, ale normálně jsem zjistil, jak je lehké podlehnout 
vidině velké a snadné výhry. Docela jsem začal chápat ty, kteří hře podlehnou.  Já tedy ne, jednak s sebou mám svoji ženu coby pokladníka 
a druhak ve hře opravdu nemám štěstí. Zato v lásce hodně,“ konstatoval Martin.

Přednáškový sál okupoval Roman „Pytlík“ Doležel a jeho Romantica Band. A jako obvykle se překonávali. Hrály se hity skupiny ABBA, Mar-
ka Ztraceného, Miro Žbirky, ale i klasika v podobě walzu či cha-cha. V restauraci Národního domu, tedy o patro níž, to roztáčeli muzikanti 
z cimbálové muziky Olšava. A v kavárně pak čekala skupina Q-STYL. „Nejlepší bylo, že si člověk opravdu mohl vybrat, jestli tancovat, 
poslouchat, nebo si „zabékat“, smála se jedna z návštěvnic. Jak dodala, s partnerem a přáteli využili všechny možnosti.

t ty, kteří hře podlehnou.  Já tedy ne, jednak s sebou mám svoji ženu coby pokladníka
odně

kteří hře podlehnou. Já tedy ne, jednak s sebou mám svoji ženu coby pokladníkakteří hře podlehnou.  Já tedy ne, jednak s sebou mám svoji ženu coby pokladníka
,“ konstatoval Martin.

Náměstkyně Milada Sokolová se v průběhu večera tiskla k Bondovi, i když jen 
papírovému. Mnohem častěji ji vídáme ve společnosti jejího manžela Petra. „Na 
průběhu plesu jsem nenašla žádnou chybičku, a to jsem jako organizátorka vždy 
hodně kritická. Již nádherné zahájení nasadilo laťku velmi vysoko. Mě osobně 
okouzlila jak stínohra Jamese Bonda, tak tanec na zavěšených stuhách. Plný 
parket a  dobrá nálada následně provázely hlavní část plesu, takže věřím, že 
večer si všichni opravdu užili,“ uvedla pro Večerník. 
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Stovky tisíc kilometrů bez nehody

NEZAMYSLICE A nedají si pokoj! Sotva loni na Silvestra vztyčili roz-
hlednu na Mt. Nezamyslu, tak hned v sobotu 4. ledna uspořádali v SRC 
Nezamyslice Retro ples. A ten se povedl náramně.  
Organizaci si tentokrát vzala na sta-
rost nová sekce mažoretů vedená Pa-
mětníky doby minulé. Na akci dora-
zila prostějovská kapela No-Problem, 

chybět nemohla malá tombola či 
bufet. „Výtěžek z akce bude věnován 
našim nadějným sportovcům z Neza-
myslic,“ vzkázali organizátoři. (mls)

  Foto: Facebook 

PROSTĚJOV K nehodě stačí jen málo. Nevěnovat se řízení 
auta, nedodržet bezpečnou vzdálenost, jet rychle po silni-
ci, jež k tomu není vhodná, nedat přednost v jízdě a někdy 
třeba prostě jen mít trochu smůly. Tomu všemu se na jejich 
dlouhých cestách dlouhodobě daří vyvarovat šestice řidičů 
společnosti FTL – First Transport Lines, kteří byli v sobotu 
4. ledna oceněni v areálu společnosti v Letecké ulici.

Martin ZAORAL
Nejvíce kilometrů za volantem na-
jel Antonín Kyselák (62) pocházejí-
cí z Němčic nad Hanou, ale žijící už 
mnoho let v Prostějově. „Do firmy 
jsem nastoupil v  listopadu1984, 
takže jezdím už přes 40 let. A už se 
tím hlavně bavím: přírodou, lidmi 
i místy, jimiž projíždím a které už za 
ty roky často dobře znám. Svoji prá-
ci dělám srdcem, jinak to ani nejde!“ 

svěřil se Antonín Kyselák, který nej-
raději a zároveň i nejčastěji jezdí do 
Itálie. „Když pak někam jedeme 
s  manželkou autem, tak zjišťuji, že 
to víc znám v Itálii než v okolí Pros-
tějova,“ usmíval se Kyselák, jenž bě-
hem své kariéry sjezdil téměř celou 
Evropu včetně Španělska či Anglie. 
„Nejdříve to po revoluci byly jízdy 
na den dva, pak se to protahovalo, 
rodina si na to po postupně zvykala 
a snad proto nám manželství vydr-
želo,“ radoval se Kyselák, jehož mr-
zela snad jediná věc. „Už jsem měl 
najeto přes dva miliony kilometrů 
bez nehody, když jsem jednou za-
stavil na přechodu v  Rousínově. 
Jak jsem se zase rozjel, otevřela 
přede mnou žena stojící u  silnice 
dveře od auta a  já o  ně návěsem 
zavadil. Na kamionu nebyla vůbec 
žádná škoda, ale na jejím autě ano. 
Myslím, že to nebyla moje vina, 
nicméně od té doby jsem začínal 
s  kilometry bez nehody zase od 
nuly. Ale jsou horší věci, hlavně že 
se nikomu nic nestalo,“ popsal ve-
skrze pozitivní Antonín Kyselák, 
který by rád za volantem kamionu 
vydržel minimálně dalších zhruba 
pět let a odešel do důchodu až zá-
roveň s manželkou.   

„Na lince do Brodku 
znám skoro 

všechny pasažéry“

Podobně nastaven je i  další rekord-
man. „U firmy jsem 15 let, ale auto-
busem jezdím od roku 2000, kdy 
jsem začal pracovat pro obec Bro-
dek u  Prostějova, kde také bydlím 
a odkud pocházím,“ svěřil se Dušan 
Crhonek (60), jenž byl firmou FTL 
oceněn za 750 tisíc kilometrů uje-
tých bez nehod. On sám má za cíl to 
dotáhnout do rovného milionu. „Do 
důchodu mi zbývá ještě pět let, takže 
pokud bude sloužit zdraví a nestane 
se nějaká nehoda, tak to snad zvlád-
nu,“ dodal Crhonek, který jezdí na 
několika autobusových linkách, ale 
vůbec nejraději má tu vedoucí kolem 

jeho domova. „Je to linka do Určic, 
Otaslavic a  Brodku. Je to příjemné, 
jednak to mám v  okolí Brodku rád 
a také se skoro se všemi pasažéry na 
této trase osobně znám, a tak může-
me vždycky prohodit pár slov,“ dodal 
Dušan Crhonek.  

Slavnostnímu předávání byli pří-
tomní nejen zástupci vedení spo-
lečnosti, ale i  vedoucí dopravního 
inspektorátu Policie ČR v  Prostě-
jově Pavel Beneš. „Vyhodnoceným 
zaměstnancům patří velké uznání 
a  poděkování. Všem řidičům pře-

jeme mnoho dalších šťastných ki-
lometrů bez nehod,“ vzkázal před-
seda představenstva společnosti 
FTL – First Transport Lines Pavel 
Hanák, který všem oceněným pře-
dal patřičnou odměnu. 

FTL. Foto: FTL 

Foto: FTL

 Foto: FTL 

Divize FTL – BUS
Štajgl Lukáš  250 000 km
Vlček Miroslav  250 000 km
Riman Drahoslav  500 000 km
Crhonek Dušan  750 000 km

Divize FTL – LOG
Pořízka Martin  1 000 000 km
Kyselák Antonín  1 250 000 km

KDO BYL OCENĚN? 

KOSTELEC NA HANÉ Prvním zdejším ple-
sem byl v sobotu ples dobrovolných hasičů. Do 
sokolovny přilákal jako každý rok davy chtivé 
tance a zábavy. Čekala je bohatá tombola, kul-
turní vsuvky a skvělé občerstvení.  
Velký ohlas sklidilo vystoupení mladé taneční 
dvojice. František Nepožitek a  Gabriela Vránová 
jsou semifinalisté Mistrovství ČR v  latinskoame-
rických tancích a finalisté Mistrovství ČR ve stan-
dardních tancích. Členové Klubu sportovního 
tance QUICK Olomouc předvedli tanec hodný 

profesionálů. „Jsem z toho úplně paf, jsou výborní. 
Moc jim přeji, aby to dotáhli třeba na mistrovství 
světa,“ netajila se jedna z přítomných dam.
Kostelečtí hasiči si na všech svých akcích dávají 
záležet. Ples není výjimkou, už proto, že jím začíná 
jejich nový rok. „Vždycky je vše perfektně připra-
veno, organizace klape jak na drátkách a tombola 
s občerstvením jsou třešničkou na dortu,“ pochvá-
lil pořadatele Jan. Jak dodal, jde zároveň o akci, při 
níž se setkávají přátelé, kteří na sebe v každoden-
ním shonu nemají čas. (kib)  

Letošní ples měl neobvyklé téma. 
Jak bylo, podle Vás, přijato?

V  minulých letech jsem se pokaždé snažili 
najít prostějovské výročí, které by mohlo 
tematicky provázet celý náš kulturní rok. 
Jednou to byli například Pernštejnové, loni 
Jiří Wolker. Právě jejich výročí pak udalo 
ráz a styl nejen celoročnímu programu, ale 
i první kulturní akci roku – městskému ple-
su. Letos jsme ovšem žádné vhodné histo-
rické výročí nenašli, museli  jsme tedy vybrat 
jednorázové plesové téma. Volba padla na 
osobnost agenta 007 Jamese Bonda. S  ko-
legy, s nimiž jsme celý ples připravovali, se 
spolupořádající agenturou a Rádiem Haná, 
jsme se proto snažili naladit do bondovské-
ho stylu všechny plesové detaily od progra-

mu přes fotokoutek či menu a drinky, až po 
grafické ztvárnění programu či podtácků. 
Na místě se mi z reakcí plesajících zdálo, že 
volba byla správná a  návštěvníkům plesu 
jsme jeho naladěním opravdu kápli do noty.

Jste spokojena s průběhem?

Na průběhu městského plesu jsem nenašla 
žádnou chybičku, a  to jsem jako organi-
zátorka vždy hodně kritická. Již nádherné 
zahájení plesu v  Městském divadle pod 
taktovkou herečky a zpěvačky Natálie Ti-
chánkové nasadilo laťku velmi vysoko. Mě 
osobně v jeho rámci okouzlila jak stínohra 
Jamese Bonda, tak tanec na zavěšených 
stuhách. Plný parket a dobrá nálada násled-
ně provázely hlavní část plesu, takže věřím, 
že plesový večer si všichni opravdu užili.

Co se Vám osobně 
líbilo nejvíc?

Kdybych měla vybrat jednu část plesu, tak 
bych kromě již zmíněného slavnostního 

zahájení určitě jmenovala stylovou atmo-
sféru, která panovala v Divadelní kavárně, 
kam jsme umístili naše plesové Casino 
royale. V něm si návštěvníci plesu mohli 
vyzkoušet ruletu, black jack i poker. A, jak 
mi mnozí říkali, hráli tyto hazardní hry 
úplně poprvé. Samozřejmě se hrálo jen 
s plesovými „hracími“ penězi.

Udělalo Vám něco obzvlášť 
velkou radost?

Ano, opravdu velkou radost mi udělala 
rekordní částka, kterou skončil výtěžek 
z  tomboly. Šek s  bezmála osmdesáti 
tisíci korunami proto předal pan pri-
mátor za přítomnosti některých ple-
sajících klientů sociálního zařízení 
Daliborka jeho vedoucí, paní Soni 
Matulové.
Jsem moc ráda, že se návštěvníci 
plesu bavili a  že jsme městským 
plesem slavnostně odstartovali 
rok 2025.  (kib)

a stylovou atmo-
ivadelní kavárně, 
plesové Casino 

níci plesu mohli 
ack i poker. A, jak 
yto hazardní hry 
mě se hrálo jen 
nězi.

bzvlášť 

dost mi udělala
končil výtěžek 
ála osmdesáti
ředal pan pri-
ěkterých ple-
ího zařízení 
, paní Soni 

návštěvníci 
městským 
dstartovali 

 (kib)

PROSTĚJOV V  pořadí XXXIV. 
Tradiční městský ples se le-
tos konal v  pátek 11. Ledna 
v Národním domě. O zhodno-
cení jsme požádali 1. náměstky-
ni primátora Miladu Sokolovou, 
která má v gesci kulturu.

Plesovou sezónu zahájili hasièiPlesovou sezónu zahájili hasièi

Na Retro plesu 
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Pátek 17. ledna
18.00 SK Prostějov 1913 – HK 
Nový Jičín (24. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion Prostějov)
Sobota 18. ledna
12.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Studénka (21. kolo ligy mladších 
žáků „B“, Zimní stadion Prostějov) 
14.45 SK Prostějov 1913 – Rytí-
ři z  Telče (6. kolo nadstavby ligy 
mladších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
Neděle 19. ledna
14.00 SK Prostějov 1913 – HK 
MD Šumperk (7. kolo nadstavby 
starších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
16.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Scorpions Brno (25. kolo ligy 
9. tříd, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Pátek 17. ledna
8.00 a  17.00 Hanácké curling 
(turnaje 2. kola pro školy a veřej-
nost, mobilní kluziště Prostějov)

CURLING

Sobota 18. ledna
9.00 a 11.00 BCM Orli Prostějov 
– SK UP BCM Olomouc (6. kolo 
přeboru mladších minižáků U12, 
ZŠ v Palackého ulici, Prostějov)
11.00 SK K2 Prostějov – BC Vy-
sočina (1. kolo nadstavby mlad-
ších žákyň U14, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – Bas-
ketpoint Frýdek-Místek (13. kolo 
2. ligy mužů, Sportcentrum – 
DDM 1, Prostějov)
16.00 SK K2 Prostějov – ŠKB 
Parker-Hannifin Sadská (13. kolo 
extraligy kadetek U17, Sportcent-
rum – DDM 2, Prostějov)
Neděle 19. ledna
10.00 SK K2 Prostějov – BK Ža-
biny Brno „B“ (2. kolo nadstavy 
mladších žákyň U14, Sportcent-
rum –DDM 1, Prostějov)
11.00 SK K2 Prostějov – Sokol 
Hradec Králové (14. kolo extrali-
gy kadetek U17, Sportcentrum – 
DDM 2, Prostějov)
14.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Sokol Karviná (14. kolo 2. ligy 
mužů, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)

BASKETBAL

Sobota 18. ledna
10.00 a 14.00 VK Prostějov C – 
TJ Slavoj Loštice (17. a  18. kolo 
krajského přeboru žen, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a 14.00 VK Prostějov B – TJ 
Mohelnice (19. a 20. kolo krajské-
ho přeboru kadetek U18, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– UP Olomouc B (17. a 18. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
Neděle 19. ledna
10.00 a 14.00 VK Prostějov – TJ 
Ostrava (19. a  20. kolo extraligy 
kadetek U18, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
17.00 VK Prostějov – Olymp 
Praha (2. kolo nadstavbové části 
extraligy juniorek U20, Národní 
sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

PROSTĚJOV Druhý a zároveň poslední turnajový den svého šestého 
ročníku má na programu Hanácké curling 2024/25 pořádaný Sport-
centrem – DDM Prostějov na mobilním kluzišti přímo v centru naše-
ho okresního města. Tentokrát se hraje v pátek 17. ledna.
Nejprve se během dopoledne od 
8.00 do 12.00 hodin opět střet-
nou školní družstva, načež přijde 

odpoledne mezi patnáctou a  dva-
cátou hodinou na řadu základní 
část turnaje dospělých z řad široké 

veřejnosti. Nejlepších osm týmů 
pak postoupí do večerního play-off 
od 20.00, kdy se rozhodne o vítězi 
i dalších medailistech.
Stále přitom platí, že veškeré další 
informace a  podrobnosti včetně 
pravidel najdete na internetových 

stránkách www.sportcentrumddm.
cz, kde se také můžete hlásit pro-
střednictvím speciálního přihlašo-
vacího formuláře a zvolit si i přesný 
čas zápasu pro svůj kolektiv v on-li-
ne rezervačním rozpisu utkání.
„Při naší akci jde především o  zá-
bavu a pohodu, až pak o sportovní 
výkon. Není důležitá výhra, ale ra-
dost z pohybu a společně strávené-
ho času. Čtyřčlenné až šestičlenné 
týmy se utkají v  této originální 
hře inspirované curlingem, která 
přinese spoustu legrace i  dobré 
nálady. Přátelská atmosféra, skvělá 
zábava a  trochu soutěživého du-
cha vás zahřejí i  v  mrazivém po-
časí. A když vás nezahřeje úspěch 
ve hře, jistě to zvládne některý 
z  blízkých stánků s  občerstvením. 
Těšíme se na začátečníky i zkušené 
hráče – hlavní je chuť se zapojit! 
Přijďte za námi na prostějovské 
mobilní kluziště a  nalaďte se na 
zimní pohodu,“ pozval hlavní orga-
nizátor Hanáckyho curlingu Karel 
Ondrůj.  (son)

Richard Beneš bude uveden do

Marek SONNEVEND

Beneše na danou poctu navrhl právě 
jeho mateřský klub, VV ČNS tento 
návrh jednomyslně schválil. „Ri-
chard Beneš je skutečnou osobností 
našeho sportu hodnou nejvyššího 
nohejbalového ocenění ČR,“ vý-
stižně stojí ve zdůvodnění, že si pro-
stějovský rodák vstup do Síně slávy 
opravdu zaslouží.
„Tohoto ocenění si velmi cením, 

protože jde o  symbolické završení 
mé dlouhodobé práce ve prospěch 
rozvoje nohejbalu u nás. Tedy nejen 
v  Prostějově, ale i  v  celé České re-
publice,“ sdělil Večerníku s  potěše-
ním samotný Richard Beneš.
Do Síně slávy bude oficiálně uveden 
a  cenu si osobně převezme při slav-
nostním vyhlášení ankety Nohejbalis-
ta roku 2024 v pátek 24. ledna.  (son)

PROSTĚJOV Významného ocenění se dočká jeden ze 
zakladatelů nohejbalu v našem okresním městě a dlou-
holetý trenér oddílu TJ Sokol I Prostějov Richard Beneš. 
Výkonný výbor Českého nohejbalového svazu totiž na 
svém prosincovém zasedání rozhodl o jeho uvedení do 
Síně slávy českého nohejbalu!

Richard Beneš se 

 Foto: archiv 

tak přijďte!tak přijďte!

Korfbal jako sport mám už dlouhá léta velice rád. 
I když se musím přiznat, že dosud neznám úplně 
přesně všechna pravidla tohoto z obecného po-
hledu možná trochu zvláštního týmového odvět-
ví, v němž obě pohlaví hrají společně na vysoké 
koše stojící na tyči bez odrazové desky. A na rozdíl 
od basketbalu se s míčem nesmí driblovat, lze jen 
přihrávat či střílet.
Je jasné, že tuto sportovní disciplínu spous-
ta lidí ani nezná a  většina jich nikdy neviděla 
na vlastní oči. Byť Český korfbalový svaz dělá 
s  přibývajícím časem maximum, aby korfbal 
dostal do povědomí širší veřejnosti. Nejvíc tím, 
že přenosy z  tuzemských i mezinárodních zá-
pasů opakovaně dostává do vysílání České te-
levize buď internetového, nebo dokonce občas 
přímo na ČT Sport.
Každopádně Prostějov je od vzniku tohoto 
sportu v  ČR začátkem devadesátých let minu-
lého století až dosud jedním z největších center 
korfbalu v  naší zemi. Místní klub za uplynu-
lých třicet let posbíral mnoho republikových 
medailí včetně mistrovských titulů ve všech 

věkových kategoriích, ale dlouho mu chybě-
lo to nejprestižnější – zlato mezi dospělými.
Když na ně v roce 2023 konečně dosáhl, byl to 
výsledek řady zkvalitňujících faktorů napříč 
celým oddílovým fungováním. Základ veš-
kerých úspěchů přitom zůstává stále stejný: 
výborná práce s mládeží, v rámci možností co 
nejlepší péče o talenty. Z těch vždy vyrůstali 
a pořád vyrůstají natolik dobří hráči i hráčky, 
kteří korfbalové kolektivy SK RG Prostějov 
vždy řadili do národní elity.
K tomu ambiciózní hanácká organizace přidala 
– obzvlášť za poslední roky – i poloprofesionál-
ní nadstavbu. Šlo zejména o  vytvoření mno-
hem širšího portfolia partnerů a sponzorů, což 
mimo jiné vedlo i ke změně názvu na Vosíme.
cz Prostějov. Již toto samo o sobě zřetelně uka-
zuje, že dlouhodobým cílem zdejšího korfbalu 
je herně i výsledkově vládnout České republice 
a současně se prosazovat v evropském či světo-
vém měřítku.
Nezbytnou podmínkou takového růstu je 
moderní fungování dospělého A-týmu Vos, 

což se postupně stalo realitou jak z  hlediska 
tréninkového vedení, tak hráčského přístupu. 
Zároveň se však prostějovští korfbaloví nad-
šenci dál neobejdou bez určitých obětí, neboť 
být stoprocentními profíky si ve svém objek-
tivně menším sportu zatím nemohou dovolit.
Proto například při nadcházející výpravě do 
Turecka za vyvrcholením evropské Champi-
ons League bude muset každý z účastníků zá-
jezdu investovat z vlastního deset tisíc korun. 
Takže korfbalová elita ČR na rozdíl od fotbalu, 
hokeje i mnoha dalších odvětví nejenže svým 
sportem nevydělává, naopak do něj leckdy 
musí sama investovat.
Leč vosí partě z Hané to fakt nevadí. Má totiž 
oporu v  nesmírně soudržné korfbalové komu-
nitě, která pevně stojí při sobě. A pravidelně po-
řádá společné akce, třeba oblíbené letní setkání 
na závěr sezóny Big Ill Pig, nebo dokonce i stále 
populárnější klubový ples KorfBál, jehož další 
ročník se rychle blíží. Tak držím palce, ať se vy-
daří a na jaře pak 
vyjde rovněž útok na druhý seniorský titul!

MARKA



Po nedělním utkání měl kouč Mi-
chal Janeček daleko lepší náladu, 
než tomu bylo ve čtvrtek. Hodně 
ho pak potěšil i  obránce Tomáš 
Houdek, který dal hned čtyři 
branky, což se jen tak nevidí. Na 
otázku, zda by nemohl do dalšího 
utkání nastoupit v  útoku, se však 
kouč jen smál. „To v žádném pří-
padě. Ono to sice občas vypadá, 
že tam hraje takového čtvrtého 

forvarda, ale určitě ne. Za ty čtyři 
góly si ho ale pokladník určitě vy-
chutná a myslím si, že bude mít co 
dělat, aby to zaplatil,“ přidal úvo-
dem Janeček. 
Následně však už přešel na vážnější 
notu a  přiznal, že s  celkovou hrou 
stále není úplně spokojen. „Není 
to pořád ono a nemá to grády jako 
v loňské sezóně. Pořád to není, co si 
představujeme. V  útoku bych řekl, 

že to není zlé, ale trápí nás situace 
vzadu. Chtěli bychom posílit o ně-
jakého jednoho až dva beky. Uvi-
díme, zda se nám podaří někoho 
sehnat, kdo by nám doplnil kvalitu,“ 
potvrdil kouč, že klub ještě jedná 
o možnostech. 
V  tomto týdnu čeká na eskáčko 
opět dvojzápas, který ale tentokrát 
odehraje venku. „Zase nám to dopl-
ní herní praxi, což je dobré, budeme 

hrát ve třech dnech. Budou to ale 
dva hodně těžké zápasy. Hradiště 
doma je o něčem jiném a počítáme, 
že nám soupeř nedá nic zadarmo. 
Pak nás čeká výjezd do Kroměříže, 
kde to bude extrémně těžké a  če-
kám, že to bude mít už parametry 
play-off. Chtěli bychom je trochu 
nahlodat, ale nebude to snadné, 
favoritem budou domácí,“ zakončil 
Michal Janeček. 

PROSTĚJOV Po dvaceti dnech bez soutěžního zápa-

su čekaly na hokejisty Prostějova hned dva zápasy 

během čtyř dnů a oba před vlastními příznivci. Ve 

čtvrtek přivítali soupeře z Uherského Brodu, a i když 

diváci viděli hned jedenáct branek, tak nakonec mu-

seli domácí pogratulovat soupeři k nejtěsnější výhře. 

V neděli už to bylo o něčem jiném. Prakticky po prv-

ní třetině bylo jasno o vítězi a řešilo se jen to, kolik 

Hradiště dostane. Nyní čeká na mužstvo další nároč-

ný týden, který bude chtít zvládnout.
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Eskáèko pøejelo Uherské
Hradištì, záøil Houdek

PROSTĚJOV V úvodním zápa-
se nového kalendářního roku 
navázali hokejisté SK Prostějov 
1913 na nevydařené výkony 
z  konce loňského roku a  nepo-
mohlo jim ani domácí prostře-
dí. V  dohrávce utkání s  Uher-
ským Brodem se nepovedla 
hlavně úvodní část, ve které 
čtyřikrát inkasovali. I přes zlep-
šení v dalším průběhu už ztrátu 
doháněli marně, vedení hostů 
o  branku svítilo na tabuli po 
celý zápas nejčastěji, stejně tak 
po jeho skončení. Druhá polo-
vina zápasu ale ukázala, že by 
svěřenci kouče Janečka přece 
jen mohli jít zase výš. 

Jan FREHAR
Kdo dorazil o  chvíli později, tak 
ten musel litovat. Na první dvě 
branky se totiž nečekalo ani dvě 
minuty. Hned úvodní rána zápasu 
znamenala vedení pro hosty, kdy 
se prosadil mezi kruhy Lukačka 
a  trefil přesně nad beton Sedláře 
– 0:1. Srovnání však přišlo oka-
mžitě, Píchal se otočil s  pukem 
před brankou a  trefil Vyroubala 
do bruslí tak šikovně, že z  toho 
byl gól – 1:1. Hosté si mohli rych-
le vzít vedení zpět, ale Sedlář únik 
dokázal zneškodnit. Z  následné 
první přesilovky v  zápase však 
už byl i brankář domácích krátký. 
Ránu od modré tečoval Lukačka 
před brankou a  Sedlář byl bez 
šance – 1:2. 
Po pěkné akci Vyroubala s Pícha-
lem moc nechybělo ke srovnání. 
Celkově se ale tempo uklidnilo. 
Ve 12. minutě však přišla třetí 
branka hostů, kdy z  nulového 
úhlu překvapil brankáře Mikulec 
a dodal klid Brodu – 1:3. Po pat-
nácti minutách bylo ještě hůře. 
Puk po buly v  obranném pásmu 
propadl před branku a  objevil se 
až za zády Sedláře – 1:4. První 
přesilovku měli v závěru i domácí 

a hned ji využili, kdy po střele od 
modré si našel puk před brankou 
Beutl a puk poslal na správné mís-
to – 2:4. Do konce třetiny ještě 
nastaly šance na obou stranách, 
ale branky nepadly. 
Na startu druhé části podržel tým 
dvakrát Sedlář. Snížení následně 
na rozdíl jediné branky přišlo ve 
23. minutě, kdy se trefil za mod-
rou Zítka a  překvapil brankáře – 
3:4. Prostějov se ocitl i  v  dalších 
šancích, ale srovnání nepřišlo. Na-
opak na druhé straně přidal pátý 
zásah a svůj třetí v utkání Lukačka 
střelou na zadní – 3:5. V polovině 
zápasu následovalo krásné gesto, 
kdy hosté odvolali původně na-
řízený faul. Po pěkné sólové akci 
nebyl daleko brance Vyroubal, 
puk však v  požadovaném místě 
neskončil. O  chvíli později to už 
však klaplo. Další akci Korhoně 
ještě zvládl brankář, ale na doráž-
ku už byl krátký a  kontaktní gól 

přišel z hole kapitána Duby – 4:5. 
V závěru ještě přišly šance domá-
cích, ale také trest Čuříka, který 
pokračoval i do třetí části. 
Na startu se Brodu povedlo vy-
užít šanci a  hosté se tak dostali 
znovu do dvoubrankového vede-
ní – 4:6. Brzy však nastal návrat 
do hry, kdy chybu obrany využil 
Novosad a  vrátil zase domácím 
víru. Domácí se dál hnali za srov-
náním, ale v  útočném pásmu jim 
chyběla větší přesnost. V  polovi-
ně třetiny vyloučil sudí Houdka 
za hákování, což nelibě nesla řada 
hráčů, protože podobný zákrok 
na Píchala krátce předtím sudí ne-
řešil. Oslabení ale bylo zvládnuto 
a  hned nato nastala přesilovka. 
V  ní přišly šance, ale bez branky. 
Poté dokázalo eskáčko soupeře 
zatlačit, ale žádná z šancí neskon-
čila za dobře chytajícím branká-
řem hostů. Prostějov si tak duel 
ztratil v úvodní části. 

Trenér:

Sestava Uherského Brodu: 

Branky a nahrávky:

Trenér:

5 : 65 : 6 (2:4, 2:1, 1:1)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Na nás pořád doléhá nepohoda, kterou jsme měli před koncem kalendářního 
roku. Nedařilo se nám, nebyli jsme schopni dát pořádně sestavu dohromady. Teď 
už se nám řada kluků postupně vrací a tréninky už vypadaly daleko lépe. Věřím, 
že nabitým programem se teď dostaneme zase i do zápasového tempa, a myslím 
si, že to bude každou třetinou lepší, což bylo vidět i dnes, i když jsme utkání už 
nedotáhli. Jsem přesvědčený se nám podaří zvednout.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Jan Jan FREHARFREHAR

proti Hradištiproti Hradišti
21. kolo:

PROSTĚJOV Jednoznačná 
výhra se v  neděli večer zrodila 
na prostějovském zimním sta-
dionu. Muži SK Prostějov 1913 
zde přivítali Uherské Hradiště. 
A  diváci si přišli na brankové 
hody. Od úvodních okamžiků 
byl domácí celek více na puku 
a  lepší. A  kromě časových úse-
ků ve druhé a třetí třetině i ne-
bezpečnější. Zatímco první 
a  třetí třetina přinesly hlavně 
góly, ve druhé byly k  vidění 
hlavně ostřejší zákroky a tresty. 
Ani ty ale nic nezměnily na tom, 
že Prostějov zápas jasně ovládl. 
Hrdinou dne byl bek Tomáš 
Houdek, který zapsal čtyři góly.

Michal SOBECKÝ
Právě Tomáš Houdek byl v první 
šanci, Jedličkovu nabídku netre-
fil ideálně. Ve 3. minutě už ale 
Prostějov vedl. Korhoň dostal po 
akci na levém křídle puk na osu 
a trefil se k tyči. Následně hostu-
jící Melichárek zahrozil střelou 
zblízka. V  6. minutě se po střele 
od modré puk odrazil od man-
tinelu k  Berčákovi, který z  úhlu 
prostřelil brankáře – 2:0. Krátce 
poté nejprve zahrozil hostující 
Mrázek bekhendem, následně už 
se hosté radovali: Bezděk nahrnul 
puk za gólmana zpoza brány. Ná-
sledně Fiala netrefil bránu a Kor-
hoň poslal puk jen do brankáře. 
V  15. minutě Uherské Hradiště 
zatlačilo, v  jednom momentu 
přišel brankář Prostějova i  o  ho-
kejku. Dobrou pasáž hostů ale 
utnul jejich faul. V přesilovce Pro-
stějov hrozil, Korhoň ale nevyužil 
nabídku Houdka a  Kolouch po 
kličce poslal puk do brankáře. 
V  17. minutě už se ale domácí 
prosadili. Duba našel nahráv-
kou napříč brankovištěm Ber-
čáka, který trefil růžek branky 
– 3:1. Krátce nato poslal puk do 
tyčky Korhoň. Mrzet ho to nemu-
selo, z  dálky poslal puk do růžku 
Houdek – 4:1. Následovaly šance 

Duby a Jedličky, poslední vzruše-
ní v třetině obstaral Větříšek, kte-
rý dorážel do brankáře domácích.
Už 22. minuta, kdy byl Pokorný 
poslán na mantinel, předpově-
děla, jak bude 2. třetina vypadat. 
Ubylo totiž hokejové krásy, při-
bylo naopak faulů a  následných 
trestů. Ve 23. minutě poslal do ve-
dení 5:1 Prostějov Houdek, který 
se trefil z  kruhu. Následně hosté 
střídali brankáře. Následovala 
šance Bezděka a  na druhé stra-
ně zakončení Korhoně. Ujala se 
však až dorážka Melichárka, který 
snížil na 5:2. 31. minuta nabídla 
únik Mrázka, ale neuspěl. Krátce 
nato mohl Houdek zkompleto-
vat hattrick, po pohledné souhře 
ale mířil mimo. Čuřík byl naopak 
až moc přesný, trefil brankáře do 
masky. Ve 37. minutě málem pře-
kvapil hráč hostů vlastního bran-
káře, když na něj poslal nepříjem-
né nahození. V  samém závěru se 
na ose ocitl Pokorný, muž v mas-

ce byl ale proti navýšení skóre. 
To se konalo až ve třetí třetině. 
Prostějov do ní vstoupil aktivně. 
A zatímco Zítka a Korhoň se ješ-
tě neprosadili, Kolouch už slavit 
mohl: přečíslení vyřešil střelou 
mezi betony. Ve 48. minutě hosté 
hodně zatlačili, Melichárek, Hor-
sák a Bezděk chvíli zatápěli obra-
ně. Neprosadili se však. A byla to 
taky labutí píseň hostující ofenzi-
vy. Prostějov naopak ještě neměl 
dost. Po kombinaci na puk těsně 
nedosáhl Čuřík, v  52. minutě se 
připomněl Houdek. Právě hráči 
s číslem devět patřil závěr zápasu. 
Nejprve v 53. minutě najel na tyč 
pro střelu z první a gól, tři minu-
ty nato přidal čtvrtý zásah, když 
parádně trefil od mantinelu místo 
nad ramenem brankáře. V závěru 
ještě od další branky zachránil 
hosty brankář, když na poslední 
chvíli zasáhl lapačkou u tyče. Pro-
stějov i tak dospěl k vysoké výhře, 
první v roce 2025.

Trenér:

Branky a nahrávky:

 Trenér:

8 : 28 : 2

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Dneska jsme potřebovali za každou cenu vyhrát, abychom se odlepili od špatných 
výsledků a zase se dostali na pozitivnější vlnu. První třetina byla pro nás zásadní, 
protože ty jsme měli v posledním období nejhorší. Ta nám vyšla a vedení 4:1 bylo 
zásadní do zbytku utkání. Ve druhé části není moc co hodnotit, tam bylo samé 
vyloučení a střídaly se přesilovky s oslabením, kde to bylo hodně rozhárané z obou 
stran, protože ne všichni se dostali na led. Třetí třetina se po brance na 6:2 prakticky 
dohrávala. Jsem rád za výhru.“

HODNOCENÍ TRENÉRA
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PROSTĚJOV Někteří obránci takový počet branek střádají celou sezónu. Jiní mají hotovo během zápasu. Do druhé kategorie 
se v neděli zapsal Tomáš Houdek. Někdejší extraligový bek měl mimořádně velký čich na góly, proti Uherskému Hradišti se 
prosadil hned čtyřikrát. Navíc měl minimálně další dvě velké šance. Na ledě strávil velkou porci minut, spoustu prostoru měl 

v přesilovkách. A často se dostával ke střelám i z míst, kde se obránci objevují spíše sporadicky – třeba u tyče soupeřovy 
branky. Právě Tomáš Houdek pak po zápase hodnotil duel i svůj střelecký počin a možné následky.

 Jak byste na úvod 
     zhodnotil utkání?

„Myslím si, že jsme měli dobrou 
první a třetí třetinu. Ta druhá, tam 
jsme se nechali rozhodit. Bylo to 
nahoru, dolů, přesilovky a oslabe-
ní. Bylo to takové rozhárané, ale 
zvládli jsme to. Hlavně první a tře-
tí třetina ale byly pěkné.“

Druhá třetina ale přinesla 
spoustu faulů a přesilovek…

„Byl to takový hokej, kdy z toho 
ty fauly vyplynou. Hrálo se na 

hraně pravidel. A když bruslíme, 
tak faulují.“

To vám ale zase mohlo 
vyhovovat: dostat se do pásma 
a  tam držet soupeře a  kombi-
novat.
„Chceme hrát na puku, nesmíme 
se nechat strhnout ke tvrdé hře, 
oplácení. Pak se nám to rozbije. 
Když ale hrajeme na puku a ukáz-
něně, je to naše hra.“

Dá se říct, že jste nakonec 
soupeře ubruslili?

„Řekl bych, že ano, byli jsme lepší 
v bruslení a na puku. Taky v kom-
binaci. Řekl bych, že to byla za-
sloužená výhra.“

Dnes jste dal čtyři góly. 
Pamatujete takový zápas?
„Čtyři góly? To možná tak v do-
rostu naposledy.“

Budete to mít drahé?
 „Nevím, ani nevím, jaká je saz-

ba. Nikdy jsem se na to nedíval, 
nepřišlo mi to nikdy moc důleži-
té. Ale kouknu na tu sazbu…“

To abyste sundal 
brusle a mazal pryč, 
než si někdo vzpomene 
na platbu.

„Ne to, ne. Máme pokladníka, ten 
má vše v excelu. Tam není úniku.“

Cítil jste ještě v nohách 
nedávné vánoční svátky?

„Za mě to spíš bylo ve čtvrtek. 
Dnes je to už druhý zápas ve 
třech dnech, takže dneska už to 
bylo mnohem lepší. Tedy pokud 
budu mluvit za sebe.“ 

Ètyøgólový Tomáš Houdek: „Pokladníkovi neuteèu“

-
Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV V  úterý 21. ledna 2024 od 16:45 
hodin budou mít všechny děti od 4 do 8 let bez 
rozdílu dovednosti bruslení jedinečnou možnost 
vyzkoušet si zdarma, jaké to je být hokejistou 
nebo hokejistkou. SK Prostějov 1913 pořádá ve 
spolupráci s Českým hokejem na zimním stadio-
nu v Prostějově v rámci Týdne hokeje náborovou 
akci. Kromě zážitku v podobě prvních krůčků na 
ledě si každé dítě navíc s sebou domů odnese za-
jímavý hokejový dárek. Přijďte si vyzkoušet lední 
hokej a zažijte spoustu zábavy.
Co všechno je potřeba si na akci přinést? Stačí jen 
brusle, helma a  rukavice (postačí i  lyžařská helma 

a rukavice). V případě, že máte doma chrániče loktů 
a kolen pro in-line bruslení, vezměte je rovněž s  se-
bou. Pokud nedisponujete bruslemi a helmou, může-
te se obrátit na hlavního trenéra přípravky Patrika Liš-
ku (tel. 723 522 793) s dotazem na možnost zapůjčení 
vybavení přímo na místě.
Týden hokeje je série sportovních akcí pro děti ve věku 
4 do 8 let a jejich rodiče, kterým se naskytne unikátní 
příležitost seznámit se s  hokejovým prostředím. Pro 
děti je připraven zábavný program na ledě i mimo něj, 
rodiče zde získají podrobné informace o tom, co obnáší 
mít doma malého hokejistu a jaký je přínos ledního ho-
keje pro fyzický a osobnostní rozvoj dětí. (red)

Týden hokeje se blíží,Týden hokeje se blíží,

PROSTĚJOV Hokejisté SK Prostějov 1913 budou po dvacetidenní 
pauze pokračovat v nahuštěném programu i další týden. Tentokrát je 
ale namísto dvou domácích zápasů čekají dva výjezdy ven. Nejprve se 
ve čtvrtek od 18.00 hodin představí v Uherském Hradišti, kde si tak 
zopakují souboj z neděle a dají si takzvanou odvetu v rámci dohrávky 
12. kola. V sobotu 18. ledna pak vyrazí na led Kroměříže, kde se pokusí 
snížit sebevědomí vedoucímu celku tabulky od 17.00 hodin. 
„Dvacet dní pauzy, a navíc nevydařené zápasy se spoustou zraněných hráčů, 
to nám před svátky trošku narušilo plány, takže se nedostatečná tréninková 
příprava v důsledku těchto faktorů ukázala jako problém. Po Novém roce se 
to zlepšilo a je dobře, že nyní díky tomu, jak jdou zápasy v rychlém sledu, se 
nám snad podaří brzy dostat do zápasového rytmu a tempa, které už snad 
dokážeme postupně zvedat a udržovat až do play-off. Oba zápasy bychom 
samozřejmě chtěli zvládnout, ale víme, že nás nic snadného nečeká,“ prozra-
dil kouč Michal Janeček k aktuálnímu programu. (jaf)

Repete s Uherským Hradištìm

ěj 1913 bbudou po dvaceb d

vs.vs.

Regionální liga juniorù – 22. kolo

3:4 sn (2:1, 0:0, 1:2 – 0:1)
Branky a nahrávky:

(TS). 

11:3 (2:1, 5:2, 4:0)
Branky a nahrávky: 

Sestava Olomouce: 

4:5 (1:1, 3:0, 0:4)
Branky a nahrávky:

18:2 (6:1, 5:1, 7:0)
Branky a nahrávky:

9:3 (4:1, 2:1, 3:1)
Branky a nahrávky:

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz

PROSTĚJOV Patnáct zápasů v letošním ročníku ne-
věděli svěřenci trenéra Musila, jak chutná porážka. Až 
v tom šestnáctém ji poprvé okusili a na domácím ledě 
se museli sklonit před brněnským soupeřem, který si 
vítězství o jedinou branku zasloužil. Utkání nabídlo 
v prvních dvou třetinách gólovou show, během které 
bylo k vidění hned třináct branek. Ve třetí části se pak 
už skóre neměnilo ani na jedné straně. Dorostenci tak 
budou muset v příštím týdnu začít novou sérii.

Utkání začalo velmi svižně a hosté využili 
hned první šanci, kdy se dostal k dorážce 
osamocený Zajíček a brankář byl bez šan-
ce – 0:1. Brzy ale bylo srovnáno a praktic-
ky také z první střely v zápase, kdy se pro-
sadil Romanovský na zadní tyč a  ranou 
překvapil brankáře – 1:1. V  dalších mi-
nutách se jako aktivnější ukazovali hosté 
a tlačili se do dalších šancí, ale nic výrazné-
ho nepřicházelo. Naopak na druhé straně 

skončila brankou i  druhá akce v  zápase 
a  puk před brankou uklidil do požado-
vaných míst Voráč – 2:1. Hosté ve velké 
šanci na srovnání neuspěli, situaci dva na 
jednoho nevyřešili. To je ale dlouho trápit 
nemuselo, protože z následné akce propá-
lil Procházka vše od modré – 2:2. 
Branky padaly i dál a v desáté minutě šli 
domácí podruhé v  utkání do vedení. Na 
první ránu si brankář přišel, ale na dorážku 

Romanovského už nestačil – 3:2. Z vede-
ní se však zase radovali jen necelou minutu 
a hosté srovnali – 3:3. Nastala 13. minu-
ta a další změna skóre. Přihrávka nejprve 
neprošla, a tak to napodruhé zkusil Roma-
novský sám a trefil přesně pod víko, čímž 
uzavřel svůj hattrick – 4:3. Brno dostalo 
možnost na srovnání z přesilovky, ale ne-
využilo ji. Do konce první třetiny se tak už 
skóre nezměnilo. 
Další změna však přišla hned za čtrnáct 
sekund druhého dějství, kdy se ke střele 
dostal Voráč a zamířil přesně – 5:3. Ve 23. 
minutě ale bylo znovu sníženo. Nahození 
tečoval před brankou Procházka a  vrátil 
hosty na dosah – 5:4. S  tím se však do-
mácí nechtěli smířit a krátce nato využili 
brejk, kdy šli dva na brankáře a  přesnou 
ranou se vrátili do vedení o  dvě branky 
zásluhou čtyřbrankového Romanovského 
– 6:4. Ani tento stav ale dlouho na tabuli 
nevydržel a hosté se opět vrátili po doráž-
ce Zajíčka na kontakt – 6:5. Další šance si 
pak připravovali spíše hosté a v polovině 
zápasu bylo i  srovnáno, kdy se prosadil 
Solař ranou z úhlu – 6:6. Hosté byli i dál 

aktivnější a eskáčku se nedařilo dostat ke 
své hře. Ve 34. minutě šli hosté do vedení. 
Po přihrávce přes osu sice střela Solařovi 
nevyšla dle představ, ale zapadla přesně 
kam měla – 6:7. Divoká přestřelka se tou-
to brankou do konce druhé části uklidnila. 
Na konci se ještě rozvířily emoce, ale ty 
sudí trestem na obě strany rychle uklidnil. 
Na začátku třetí třetiny dostali přesilovku 
hosté. Obrovskou šanci ale měli domácí 
hráči, jenže zůstala nevyužita. Pak už hos-
té domácí zavřeli a měli co dělat, aby opět 
neinkasovali. Přesilovka i pro domácí za 
zbytečný faul v útočném pásmu. Ve třetí 
se ale příděl branek zastavil, a  i  vylože-
ných šancí ubylo v prvních deseti minu-
tách. Domácí se snažili dostat do tlaku, 
ale hosté měli zajímavější šance z  rych-
lých kontrů. Pomoct mohla přesilovka za 
hru v šesti. Tu se však využít nepodařilo, 
ale tlak rozhodně zesílil. Po přesilovce ale 
zase opadl a  hosté vyhazovali puky bez 
větších potíží. Poslední minutu strávili 
domácí v  šesti. Kouč Musil si vzal ještě 
oddechový čas, ale buly nevyšlo a hosté 
měli důvod k oslavě.

Branky a nahrávky:

-

Trenér:

6 : 76 : 7
1:3, 1:1, 1:3

Trenér

Sestava Brna: 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

kkkkk 

VNÍ

Jan Jan FREHARFREHAR

PR
se 
pr

v
b

„Myslí
první a
jsme s
nahor
ní. By
zvládli
tí třeti

D
sp

„Byl to
ty fau

Michal SOBECKÝ



„Start do jara bude nároèný.
Musíme být dobøe nachystaní,“ 

PROSTĚJOV Na začátek jarní přípravy se Jakub Habusta těšil. Ani mu příliš nevadí, že právě zimní období je především zpočátku o fyzické dřině, 
která není mezi fotbalisty oblíbená. V jednatřiceti už s tím má velké zkušenosti, navíc není typ, který by dokázal jen tak ležet doma. „Start 
přípravy jsem přivítal. Jsem člověk, který doma moc neposedí,“ přiznává s úsměvem Habusta.

 Jak dlouho trvá, než se po pauze na-
kopnete do potřebných obrátek?
„Každý to má jinak. Ale během svátků 
jsme měli individuální plány, takže jsme 
přišli relativně dobře připravení. Pauza 
byla docela dlouhá, ale úplně jsme z toho 
nevypadli. Naskočili jsme docela zostra. 
Přišel nový trenér, musíme se seznámit. 
Pravděpodobně bude chtít některé jiné 
věci než předchozí kouč. Musíme všech-
no vypilovat, máme co dělat.“

 Pomůže k tomu i celkem 
dlouhé přípravné období?

„Je fakt, že máme docela čas. Dva měsíce 
jsou dostatečně dlouhá doba, abychom se 
na začátek jara dobře připravili, to je dobře.“

 Na druhou stranu není osm týdnů 
až příliš dlouhá doba 
bez ostrého zápasu?

„Dlouhé to je, to si nebudeme nic nalhá-
vat. Je obrovský rozdíl hrát přípravné 
a  mistrovské utkání. V  tom přípravném 
si hráči dovolí věci, které v ligovém duelu 
neudělají. Uhnou ze souboje, aby neris-
kovali zranění. Jsou to úplně jiné zápasy 
než v  soutěži. Ale my potřebujeme do 
sebe dostat principy nového kouče, aby-
chom je měli zažité. Takže tu délku pří-
pravy beru pozitivně.“

 Díky povedenému závěru 
podzimu by měly týmu 
ke klidu stačit odhadem čtyři 
jarní výhry. Je to moc, nebo málo?

„To je hodně ošidné. Jsme sice pátí, ale 
soutěž je hodně vyrovnaná. Nechytíte 
začátek a  jste v  problémech. Musíme se 
pořádně připravit a  zvládnou vstup do 
jara. Máme těžký los. Jedeme do Zlína 
a  přivítáme Žižkov. Potřebujeme body 

vydřít co nejdříve, ať máme klid. Na to 
musíme myslet po celou dobu přípravy.“

 Stejně jako na to, že v tabulce 
pod vámi jsou týmy, 
které měly před startem sezóny 
úplně jiné ambice, že?

„Přesně tak. U  některých tam byly do-
konce postupové ambice. Ti, co jsou 
dole, budou chtít nahoru. Béčka ligových 
týmů nechtějí sestoupit, další kluby chtějí 
nahoru. Třeba Líšeň nebo Zbrojovka.“

 Kádr zůstává docela pohromadě.
Vnímáte to jako výhodu?

„Věřím, že to tak bude. V  Prostějově se 
často kádr měnil, hráči se museli sehrávat. 
Sice pod novým trenérem budou některé 
věci trošku jiné, ale sestava se až tak ne-
změní. Víme, co od sebe můžeme očeká-
vat, to by mělo naší hře pomoct.“

st
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že

taní,“

átku o fyzické dřině, 
et doma. „Start 

PROSTĚJOV Už v  typicky zimním 
počasí odehráli fotbalisté Prostějova 
druhý duel Zimní Tipsport ligy, kde na 
domácí půdě v Olympijské ulici přivíta-
li opět svého soupeře ze druhé nejvyšší 
soutěže, jímž byla tentokrát rezerva 
Baníku. Duel nabízel vyrovnanou bitvu 
se šancemi na obou stranách hřiště, ale 
v  prvním poločase se radovali pouze 
hosté, kteří dokázali dát dvě branky 
a byli efektivnější. Ve druhém poločase 
se z penalty podařilo snížit, ale to už nic 
nezměnilo na tom, že eskáčko zůstalo 
opět bez bodového zisku. 

Jan FREHAR
Krátce před samotným zápasem se 
obloha zatáhla a  poprašek sněhu se sil-
ným větrem nadělal drobné komplikace 
v  úvodu, které ale byly brzy rozehnány. 
V  úvodu to byla oťukávací hra z  obou 
stran, v  níž se do první zajímavější pří-
ležitosti dostal domácí Žák po rohovém 
kopu. Z velké blízkosti však prostor ko-
lem brankáře nenašel. Na další střelecký 
pokus se pak čekalo delší čas a  domácí 

i hosté se k tomu snažili dostat přes růz-
né kombinace. Jedna z  nich vyšla až ve 
23. minutě, kdy hosté zrychlili hru přes 
svou pravou stranu a  nabídnutou šanci 
přihrávkou před odkrytou klec nepohrdl 
Jackuliak – 0:1. O chvíli později hasil dal-
ší podobný pokus brankář Hasalík a ná-
sledně vyzkoušel pozornost hostujícího 
brankáře Jedlička. 
Prostějov měl od třicáté do čtyřicáté 

minuty pasáž, kdy se dostával do zajíma-
vých pozic, ale jeho pokusy nenašly cíl, 
brankář Gergela nemusel ani zasahovat. 
Dvě rány nevyšly Zapletalovi. Jednou 
pálil nad Lima a Žákovi zabránil na po-
slední chvíli dobrý blok. Namísto srov-
nání tak ještě do poločasu přišel druhý 
trest. Po centru se míč dostal k  Jacku-
liakovi, který i  podruhé zamířil přesně. 
A  ač si brankář Hasalík ještě sáhl, tak 
mu v cestě do branky nezabránil – 0:2. 
Do kabin tak šli hosté podpoření dvěma 
brankami, ale do druhé půle nastoupili 
dost odlišné jedenáctky.
Prvních dvacet minut druhé půle pak 
nenabídlo nic zajímavého, co by mohlo 
skončit brankou. Až první střela mezi tři 
tyče po změně stran znamenala rovnou 
branku, událo se tak v  67. minutě, kdy 
došlo k  podražení Vybírala a  sudí Slabý 
měl okamžitě jasno o  pokutovém kopu. 
Míč si vzal do rukou Matocha a branká-
ře hostů poslal na opačnou stranu – 1:2. 
Snížení očividně přineslo povzbuzení do 
domácích řad a  nervozitu na kopačky 
hostů. Největší šanci na srovnání měl na 
hlavě Jedlička, jehož našel prudký centr, 
jenž podběhl brankář Baníku, ale z těžké 
pozice zamířil nad. V  závěru utkání po-
kračovala snaha domácích, ale výraznější 
příležitosti chyběly, a naopak v závěru ješ-
tě podržel domácí Šnajdr v brance, který 
zlikvidoval nebezpečný brejk. Ani druhý 
duel letošního roku tak nedopadl výsled-
kově dobře, ale kouč mohl být spokojen, 
protože během seznamovacího týdne vi-
děl drtivou většinu hráčů.

PROSTĚJOV Docela atypický první 
týden přípravy absolvovali fotbalisté 
1. SK Prostějov. Na prvním tréninku 
se seznámili s  novým trenérem Joze-
fem Weberem, už o den později je če-
kalo úvodní přípravné utkání v rámci 
zimní Tipsport ligy s  rezervou Olo-
mouce a  nabitý program zakončili 
dalším zápasem, tentokrát proti béč-
ku ostravského Baníku. 

„Start nebyl úplně běžný, ale při-
šel docela vhod. Potřeboval jsem 
se s týmem seznámit a z tohoto po-
hledu bylo dobré, že jsme odehráli 
dva zápasy. Prostor dostali všich-
ni. Kmenoví hráči i  ti, kteří přišli 
na zkoušku. Udělal jsem si obrá-
zek, teď už se pustíme do práce,“ 
ohlédl se za prvními dny v  nové 
pozici trenér Jozef Weber.

„Všechno bylo, jak jsem si přál. Jen 
jsme nemuseli dvakrát prohrát, kluci 
by měli lepší náladu před dalším pro-
gramem. A  útočníci se mohli trefit, 
pomohlo by jim to do další práce. Ale 
nikdo se nezranil, takže je to dobré,“ 
rozšířil své hodnocení Weber.
V  zápasech narazilo eskáčko na mla-
dé výběry Sigmy a  Ostravy, které 
měly v sestavách celou řadu mladých 
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PROSTĚJOVSKO Tradiční fotbalový seriál ohlížející se za fotbalo-
vým podzimem, ale i novinkami, které zima nabízí, pokračuje i ten-
to týden. Poté, co jsme opustili vody I.A třídy se nyní před nejnižší 
krajskou soutěží mužů ještě opět vrátíme do největšího klubu v re-
gionu, kterým je 1. SK Prostějov. Mužstvu pod novým lodivodem 
totiž odstartovala zimní příprava a hned v úvodním týdnu je toho 
čekalo skutečně dost. Kromě polykání prvních společných trénin-
kových dávek se odehrály hned dva duely v rámci Zimní Tipsport 
ligy a řeč musela přijít i na aktuální novinky v kádru. 
V dnešním díle se tak zase na chvíli přesuneme z hodnocení 
podzimních výkonů jednotlivých celků do aktuálních témat, kde 
se podíváme na to, jak první týden přípravy vlastně vypadal, co 
přinesl. Kdo už naopak v kádru nefiguroval, kdo přibyl a mnoho 
dalšího. Chybět samozřejmě nesmí pohled trenéra i vedení klubu. 
Těšit se můžete také na rozhovor a další velký rozhovor s novým 
lodivodem na další straně a také reporty z obou utkání, které byly 
pro nového lodivoda rozkoukávacími. 
Po tomto čísle se pak opět vrátíme k regionálním zástupcům, kde 
se můžete těšit na první vhled do I.B třídy, skupiny „A“, v níž najde-
me nejpočetnější zastoupení ze všech soutěží. Bude tak rozdělen 
do dvou dílů. Chybět nebudou ani další soutěže a pohled k mlá-
deži. Během toho však nebude chybět ani návrat k eskáčku před 
startem jarní ligové fáze, jež je na programu na startu března. 
Nyní se ale už pohodlně usaďte a podívejte se s námi, co je no-
vého na startu kalendářního roku v  největším fotbalovém 
klubu na Prostějovsku. 

Líšeò posiluje

Prostějov (jaf) – Po příchodu 
nového majitele a  angažování 
zkušeného trenéra Pavla Vrby hlásí 
Líšeň ambice bojovat minimálně 
o  baráž do nejvyšší soutěže. Hned 
na startu přípravy už oznámila 
i  první tři posily, které by ji v  tom 
měly pomoct. K  mužstvu se 
připojili zkušení hráči. Obranu by 
měl vyztužit stoper Luděk Pernica, 
jenž se na novou adresu přesunul 
z  konkurenčního Brna. Ze Sigmy 
Olomouc přivedli záložníka Mar-
tina Pospíšila a Jaroslav Málek se do 
Líšně vrací z Opavy. 

Opava na jaøe 
v Dolním Benešovì

Prostějov (jaf) – Rozsáhlé škody 
po ničivých záplavách v  polovině 
září stále nepustí fotbalisty Opavy 
zpátky na jejich stadion, kde byl 
kompletně zničen trávník i  vnitřní 
zázemí. Azyl budou mít hráči pro 
jarní část v  Dolním Benešově. 
„V Opavě nadále probíhají práce, aby 
se fotbal na městský stadion mohl 
vrátit co nejdříve. Finalizace pro-
jektu, výběrové řízení i následná re-
konstrukce ale budou kvůli vážným 
škodám po povodních ještě několik 
měsíců trvat. Proto jsme jako LFA 
vyhověli žádosti slezského klubu, 
aby zbytek sezóny mohl odehrát 
v  Dolním Benešově," řekl Tomáš 
Bárta, výkonný ředitel LFA.

Zmìny i ve Vyškovì

Prostějov (jaf) – Na start přípravy 
ohlásili první změny i  ve Vyškově. 
Dres klubu působícího v Drnovicích 
už neoblékne Terrell Egbru a Zaka-
riou El Azzouzim. Z českých hráčů 
odešel útočník Tomáš Zajíc, který 
se vrací do mateřských Českých 
Budějovic. Do ligy zamířil Abdou-
laye Sylla a bude oblékat dres Sigmy 
Olomouc. Z  tohoto klubu naopak 
dorazila posila směrem do ofenzivy, 
kterou se stal Pavel Zifčák. 

RYCHLÉ INFO

pod novým koučempod novým koučem

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR & Ladislav VALNÝ

PROSTĚJOV Na začátku týdne se po-
tvrdily informace o  přestupu Vasila 
Kušeje do Slavie Praha z  Mladé Bole-
slavi. Na této transakci profituje i 1. SK 
Prostějov, kde šikovný křídelník strávil 
sezónu a půl. Už dříve se dočkalo eskáč-
ko slušného obnosu po přestupu Da-
vida Juráska. Nyní navíc s  příjemným 
napětím sleduje, kam se bude dál ubírat 
cesta odchovance Karla Spáčila. Velkou 
radost z  těchto přesunů a  jejich spor-
tovního rozvíjení má i člen představen-
stva František Jura, který v  rozhovoru 
prozradil, že kromě finanční stránky 
jde i o obrovský sportovní úspěch a že 
také velmi stoupla reputace klubu. 

Jan FREHAR
Co říkáte na přestup 
Vasila Kušeje do Slavie?

„Jednání probíhala už v loňském roce, kdy 
to nakonec nevyšlo. Já jsem mu sám před ro-
kem říkal, že bych do toho šel, protože Sla-

vie má aktuálně formu, a že s největší prav-
děpodobností bude hrát na podzim Ligu 
mistrů. Plzeň by se ještě neměla podceňo-
vat, ale bylo to asi překvapení. Tím pádem 
má Vasil velkou šanci se ukázat ještě dál 
a může se posunout určitě ještě výše, proto-
že typologicky podobných hráčů u nás moc 
neběhá. Pro něj je to super přestup a má ote-
vřené dveře, aby se prosadil ještě dál.“

Jak bude z přestupu profitovat 
i Prostějov, odkud do Boleslavi zamířil?

„Myslím si, že není tajemstvím, že Slavie 
bude platit Boleslavi částku postupně ve 
čtyřech splátkách. Nám tak také přijdou 
peníze po částech. Dvě splátky v  letoš-
ním roce a dvě v příštím. Tak to v dnešní 
době ohledně přestupů chodí. Jedná se 
o  slušné peníze, které na nás tak čekají. 
Rozhodně to ale není cifra, co by nám 
měla zajistit další sezóny. Jsou to jednot-
ky milionů korun, ale jsme rádi, že na tom 
můžeme profitovat.“ 

Jistě také sledujete, jak se vyvíjí pří-
běh kolem Karla Spáčila, kde se také 
skloňuje přestup do jednoho z top čes-
kých klubů. Co na něj říkáte?
„U  Karla je to pro mě asi nejsilnější pří-
běh. Napsalo se toho o něm více než dost 
a  všichni moc dobře tu jeho cestu přes 
krajský přebor, třetí ligu a  nás znají. Já si 
vzpomínám, když byl poprvé nominován 
na sraz reprezentace do dvaceti let, kam 
měl strach odjet, protože si nevěřil, že to 
zvládne. Pak následoval přestup do Hrad-
ce, který jsem dojednával. Tam jsem říkal 
i vedení Hradce, že Karel má na to, aby pra-
videlně nastupoval v lize. Věřil jsem tomu.“

Do ligy pak vletěl rovnýma 
nohama a je kometou ligy. 

„Přesně tak. Tohle i mě samotného vel-
mi mile překvapilo, jak rychle se do toho 
v  Hradci dostal. Šanci chytil za pačesy 
a dnes je to skutečná kometa ligy, jak ří-
káte. Velice mu to přeji, a pokud by ten 

přestup dopadl, tak z toho budeme zase 
profitovat. A to bych ještě rád zmínil, že 
za poslední tři roky těmi největšími ko-
metami v lize byli Jurásek, Kušej a Spá-
čil, což jsou všechno hráči z Prostějova. 
To je neuvěřitelný příběh a těžko si mů-
žete říct, že by se vám tohle mělo poštěs-
tit nějak pravidelně.“

Otevírá to i pro vás lepší možnosti 
při vyjednávání, kde jistě hráči 
i jejich agenti vidí, že cesta mezi 
elitu může vést právě přes Prostějov?

„Souhlasím. Přestupy řešíme každého 
půl roku, a  i  nyní je situace obdobná. 
Teď jsme naštěstí ve fázi, kde chceme jen 
doplnit kvalitu, protože nenastanou větší 
změny, ale když jednáme s  hráči, tak je 
vidět, že vnímají pozitivně tyto aspekty. 
Přestupová politika, kdy odcházejí hráči 
i trenéři do ligy, ale také budování infra-
struktury a  dalších věci. V  tom se naše 
pozice rozhodně zlepšila.“

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„Proběhlo to, jak jsem si přál. Samozřejmě jsme nemuseli dvakrát prohrát a kluci by asi měli 
lepší náladu do dalšího týdne, ale stále jsme na startu přípravy. Viděli jsme všechny hráče 
v akci. Čekali nás dva velmi nároční, běhaví soupeři. Hrál se dnes vyrovnaný fotbal, kde však 
hosté byli v prvním poločase efektivnější. Nám se povedlo ve druhém snížit, ale srovnat už ne. Je 
to škoda, protože útočníkům jsem nějakou branku přál. Ukázalo nám to ale spoustu věcí, a to 
je pro nás v současné chvíli hlavní, takže i přes nepříznivý výsledek panuje spíše spokojenost.“ 

HODNOCENÍ TRENÉRA

1 : 21 : 2 0:2

Branky: 67. z penalty Matocha – 23. a 42. Jackuliak. 

Trenér: Jozef Weber. Trenér: 

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Kádr prostějovských fotbalistů rozhodně 
není před jarní částí soutěže uzavřený. Vedení klubu se bude 
i  v  následujících týdnech ohlížet po vhodných posilách. 
Kompletní vypadá defenziva, záloha a útok se bude doplňo-
vat. Současně Hanáci potřebují co nejdříve vyřešit obsazení 
klíčového postu brankáře.
„Neumana si stáhla Karviná z hostování a Luděk Vejmola aktu-
álně řeší novou nabídku na trénování brankářů v Brně, v čemž 
mu za jeho služby nechceme bránit. Na zkoušku přišel z Liberce 
Lukáš Hasalík, který se ukázal v prvních přípravných zápasech,“ 
říká sportovní ředitel 1. SK Prostějov Jiří Balcárek.
Hasalík si nevedl špatně, Hanáci ale potřebují získat dva branká-
ře s potřebnými zkušenostmi. Proto hledání gólmana pokračuje. 
Podle zákulisních informací je v hledáčku klubu pětadvacetiletý 
Petr Mikulec z  Mladé Boleslavi, vše je ovšem zatím ve stádiu 
jednání.
Do pole na zkoušku přišel z Frýdku-Místku kmenový hráč ost-
ravského Baníku Jan Harušťák, který dostal prostor v zatím ode-
hraných zápasech zimní Tipsport ligy. „V prvním utkání udělal 
chybu před jedním gólem, ale jinak je šikovný. Někdy je vidět, 

že ve Frýdku měl na všechno víc času, s tím má ve vyšší soutěži 
malinko problémy, ale to chce čas, a pokud by se do toho ne-
potřeboval dostat, pravděpodobně bychom jej sem nedostali,“ 
uvedl trenér Jozef Weber.
V  záloze i  útoku sportovní úsek hledá fotbalisty, kteří budou 
především dynamičtí. „Máme dobrý a pracovitý tým, z tohoto 
pohledu je vše v pořádku. Dynamické typy nám ale trošku chy-
bí. Tímto směrem se budeme dívat při našem hledání. Naštěstí 
je příprava docela dlouhá, bude čas si vytipované hráče vyzkou-
šet,“ poznamenal Weber.
Nový kouč pravidelně konzultuje své představy se sportovním 
ředitelem prostějovského klubu, jejich debaty budou i  nadále 
pokračovat. „Po prvním týdnu si zase sedneme a vše vyhodnotí-
me,“ potvrdil Balcárek.
V optimálním případě by měl být kádr kompletní v řádu týdnů. 
Možná se ani nebude čekat na okamžik, kdy ligové týmy uza-
vřou své kádry. „Není to vyloučeno, ale tak hledá posily většina 
klubů a nabídka je omezená. Ovšem netvrdím, že někdo z vyšší 
soutěže nemůže přijít. Ale musel by být z našeho pohledu rozdí-
lový hráč,“ prohlásil prostějovský trenér. (lv)

vidí prioritu pøípravy Jakub Habusta

a běhavých fotbalistů. S velkým nasa-
zením se musel Prostějov soupeřům 
vyrovnat. „Byly to pro nás velice pří-
nosné prověrky. Nějakou předsta-
vu o  sestavě jsem měl již před svým 
příchodem. Ukázalo se nám, kde 
potřebujeme zabrat. S  vedením si to 
vyhodnotíme, myslím, že budeme mít 
podobný názor,“ poznamenal prostě-
jovský trenér.
Úvodní dny pod novým koučem na-
značily, že některé věci budou jinak. 

Weber vzal první týden jako rozjezdo-
vý, tréninkovou zátěž bude postupně 
zvyšovat. „Potřebovali jsme se rozbě-
hat. Tělo je třeba připravit na nápor 
v další fázi přípravy, aby se nikdo ne-
zranil, to si nikdo nepřeje,“ naznačil 
svůj plán Weber, podle něhož další 
dva týdny budou ve znamení obvyk-
lých zimních galejí, které fotbalisté ve 
velké oblibě nemají.
„Teď to prostě bude bolet. Následující 
dva týdny budou z  pohledu kondice 

klíčové, to je všude stejné, hráči to 
znají. S tím se prostě nedá nic dělat, je 
to období, ze kterého budeme čerpat 
celé jaro,“ uvědomuje si prostějovský 
kormidelník.
V prakticky totožném časovém úseku 
bude mít kupu práce i sportovní úsek. 
Bude tipovat hráče, které se pokusí 
přivést na zkoušku. Ti by měli být 
k  dispozici do konce ledna. „Přestu-
pový termín je do 22. února. Tři týdny 
by na testy měly stačit,“ míní Weber.

3× foto: Jan Frehar

První utkání v  kalendářním roce 2025 odehráli fotbalisté Prostějova na domá-
cí půdě, kde se postavili rezervě Sigmy Olomouc v rámci úvodního hracího dne 
Zimní Tipsport ligy. Komplikace pro oba celky nepůsobil v tomto období typický 
mráz, ale vytrvalý a silný déšť. V úvodním dějství mnoho šancí k vidění nebylo, ale 
hosté tu svou dokázali proměnit. Druhá půle by se naopak dala shrnout jednoduše 
– Prostějov hrál, ale Sigma dávala branky. 

Jan FREHAR
Propršené dopoledne toho zpočátku příliš 
nenabízelo. Hrálo se od vápna k  vápnu, 

kdy se na první větší příležitost čekalo 
z obou stran. Bylo znát, že kombinace na 
startu přípravy ještě nejsou ideální. Hned 
první vážnější zakončení po dvaceti mi-

nutách znamenalo branku, kdy se přesně 
trefil Růsek a poslal hosty do vedení – 0:1. 
První pokus domácích měl na starost Kou-
delka, ale pálil nad branku. Eskáčko po ob-
držené brance přeci jen zvýšilo aktivitu, ale 
šance stále scházely. Roh Slaměny pak také 
jen propadl vápnem. Blízko byl ve 35. mi-
nutě Habusta, ale obránce stihl na posled-
ní chvíli míč vypíchnout na roh. Největší 
šanci eskáčka měl na konci poločasu Kou-
delka, který se do toho opřel za vápnem 
a Digaňa měl co dělat. O chvíli později měl 
možnost ještě Jedlička po rohu Zapletala, 
ale zamířil mimo branku. Do kabin tak šli 
spokojenější hosté. 
Do druhé půle přišli prostřídané jedenáct-
ky na obou stranách. Hned na startu druhé 
půle mohl srovnat Lima, který pálil velmi 
pohotově, ale nepřekonal hostujícího 
brankáře, když míč vyrazil s pomocí tyče 
ven. Poté měl šanci Bartolomeu a  došlo 
i řadu rohů. Srovnání ale nepřicházelo. Po 
prvních deseti minutách se hra zase trochu 
rozhárala a přišla hluchá pasáž. V 70. mi-
nutě se do příležitosti dostal Bartolomeu, 
který vypíchl přihrávku, ale zamířil mimo 
tři tyče. O další minuty později přeci jen 
došlo ke srovnání. Po rohovém kopu 
nakrátko poslal míč do vápna Matocha 
a hlavou jej krásné na zadní tyč uklidil Ha-
rušťák – 1:1. Obrovská šance jít do vedení 
se domácím naskytla v  80. minutě, kdy 
se k míči dostal Lima a pálil z vápna sám, 
brankář Digaňa ale byl připraven. Co se 
nepovedlo domácím, trestala Sigma hned 
z  prvního zakončení ve druhé půli a  šla 
opět do vedení. Rychlá akce skončila pří-
zemním centrem a  Křišťál neměl těžkou 
pozici – 1:2. V 87. minutě neměl sudí na 
vybranou a hvizdem určil penaltu pro Sig-
mu, kdy Trunda fauloval Ikugara ve vápně 
a sám faulovaný míč uklidil přesně do vin-
klu – 1:3. Po tomto momentu se utkání už 
jen dohrálo v poklidném duchu. 

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„Viděl jsem osmnáct hráčů, něco jsme si vyzkoušeli. Obecně měla první půle lepší tempo i kvalitu. 
Pak to trošku spadlo, i když jsme měli převahu. Podařilo se vyrovnat, byly tam i šance na otočení 
výsledku. Ovšem po chybách jsme inkasovali a zaslouženě prohráli. Ale je to především příprava. 
Ještě protočíme další hráče i rozestavení. Soustředíme se na to, abychom vyhodnotili hráče, které 
tady máme na zkoušku. Po druhém přípravném zápase se rozhodneme, co bude dál.“

Roman WEST – SK Sigma Olomouc „B“
„Začali jsme už v neděli, abychom měli aspoň dva tréninky v nohách před prvním zápasem. 
S prvním poločasem jsem spokojený. Tam to podle mého názoru sneslo měřítko. Druhý 
poločas byl ale z naší strany špatný. Domácí nás zatlačili a my jsme dělali vzadu zmatky. 
I přesto, že jsme v závěru dokázali vedení strhnout na svou stranu, tak musím uznat, že jsme 
tahali za kratší konec. Stále jde však o start přípravy, takže výhru bereme, ale nemůžeme 
tomu přikládat větší váhu.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

1 : 31 : 3 0:1

Branky: 

Trenér: Jozef Weber. Trenér

Na úvodNa úvod

s rezervous rezervou
SigmySigmy

 Foto: Jan Frehar



Plánuje nový lodivod

který to má

 Jak se rodilo vaše prostějov-
ské angažmá?
„S vedením klubu jsme byli v kon-
taktu od vánočních svátků, kdy 
jsem byl ještě na Slovensku. Pak 
jsme se potkali osobně a vedli něko-
lik velmi dlouhých rozhovorů. Bylo 
to takové oťukávání. Zajímala mě 
situace v klubu, hráče vesměs znám. 
Druhou ligu jsem měl v Drnovicích 
přímo před nosem, takže přehled 
o  celé soutěži mám. Zajímalo mě, 
jak to všechno v klubu funguje. Na 
konci prosince mi vedení nabídlo 
smlouvu. Manželka mi to odsou-
hlasila, protože už jsem byl doma 
dlouho, navíc byla nadšená, že pů-
jde o  první angažmá, kdy se budu 
po tréninku vracet domů.“

 Hrála roli skutečnost, že to 
máte z Drnovic, kde bydlíte, kousek?
„To určitě ne. V  téhle branži takové 
věci nemůžou hrát zásadní roli. Spíš se 
mi líbilo, že s vedením máme na hod-
ně věcí stejný názor, to bylo důležité.“

 Tým znáte, jaký má Prostě-
jov kádr?
„Vezmu to obšírněji. Nečekal jsem, 
že se bude Prostějov v  posledních 
dvou letech zachraňovat až v posled-
ním kole. Teď se zase z mého pohle-
du vyšvihl příliš vysoko. Já tým vidím 
jako kvalitní celek v polovině tabulky. 
Ta je neuvěřitelně vyrovnaná. Loni 
se padalo s  třiatřiceti body, to se 
klidně může opakovat. Mužstva jsou 
houževnatá, rozhodují detaily. Mezi 
týmy není velký rozdíl v kvalitě.“

 Prostějov je zatím pátý. 
Mohl na tom být ještě lépe, kdyby 
zvládl koncovky některých zápa-
sů. Nebudou chybět?
„Každý bod v soutěži je důležitý, to 
bude platit i na jaře. Možná by se ho-
dily. Ovšem z vlastní zkušenosti vím, 
že tam, kde máte štěstí, tak vám to 
příště vezme smůla. Na konci sezóny 
zjistíte, že je to vlastně spravedlivé. 
Třeba v  posledním podzimním zá-
pase v  Opavě měl tým štěstí, které 
mu předtím chybělo. Tím získal 
body, které dříve ztratil.“

 I  díky tomu je mužstvo 
v soutěži vysoko. Budete se na jaře 
dívat i  na to, co se bude dít pod 
vámi v tabulce?
„Rozhodně. To bychom byli po po-
sledních dvou sezónách velcí mistři, 
kdybychom se pod sebe nedívali. 
Chceme udělat výsledek, který li-

dem udělá radost. Ale ostražitost 
tam musí být pořád.“

 Vnímal jste prostějovský 
klub dříve, než vás vedení oslovi-
lo? Sledoval jste jeho úsilí vybudo-
vat nový stadion a vytvořit konku-
renceschopný a ambiciózní klub?
„Vzpomínám si, že jsem tady byl 
sledovat jednoho hráče ještě jako 
trenér Mladé Boleslavi. Tehdy jsme 
s  předsedou klubu mluvili o  pros-
tějovských plánech. Tehdy byl na 
stole projekt. Dřívější snaha se pro-
měňuje ve skutečnost. Jednou to 
bude opravdu parádní areál. Když 
to srovnám třeba s drnovickým sta-
dionem, který je už totálně vyčerpa-
ný, tak je skvělé, že se v Prostějově 
něco takového buduje.“

 V posledních sezónách se bu-
doval také kádr. Potřebuje doplnit?
„Vždy záleží na ambicích. Muž-
stvo je dostatečně zkušené, bude-
me kádr doplňovat tak, abychom 
vytvářeli budoucnost prostějov-
ského fotbalu. Určitě nebudeme 
dělat nějaké razantní nákupy, což 
by mohlo klubu i ublížit. Chceme, 
aby byl tým stabilizovaný a  měl 
dobrou sezónu a mohl si po před-
chozích sezónách trochu vydech-
nout. V nějakém horizontu to pak 
posunout o kousek výš.“

 Hodně hráčů je pod smlou-
vou, což dříve nebývalo. Je to hod-
ně důležité?
„Řekl bych, že zásadní. Z  hledis-
ka smysluplnosti celého projektu. 
Z Prostějova se v nedávné minulos-
ti dostalo několik hráčů do nejvyš-
ší soutěže, to je pro všechny velká 
motivace. Ujištění, že to jde. Když 
budete mít vlastní fotbalisty a  bu-
dete s  nimi pracovat a  mít i  troš-
ku trpělivosti, můžou pokračovat 
v  cestě, kterou ukázal Spáčil nebo 
Kušej a další hráči.“

 Měl jste více než roční pauzu. 
Co dělá trenér, když netrénuje?
„Vzdělává se, sleduje fotbal i  z  jiné 
stránky. Alespoň u  mě to tak bylo. 
Docela jsem si to vychutnával. Měl 
jsem čas, dvakrát jsem se byl podí-
vat i do Anglie. To je sice něco jiné-
ho než u nás, ale inspirace je to pro 
všechny. Čas jsem dělil mezi vnučku 
a fotbalové vzdělávání.“

 Dokáže se trenér od ře-
mesla oprostit a  fotbal sledovat 
jen jako fanoušek?

„To ne, myslím, že jako trenéři jsme 
všichni postižení. Sledoval jsem 
hráče, které jsem trénoval, bavil se 
s mými známými z fotbalového pro-
středí. Tomu neutečete. Jen fanou-
šek už asi nikdy nebudu.“

 Dříve jste vedl týmy v  nej-
vyšší soutěži, teď přišla nabídka ze 
druhé ligy. Je to velký rozdíl?
„Je, ale já jsem měl první angažmá 
na Bohemce, kdy jsme hráli dru-
hou ligu a postupovali do první. To 
samé se opakovalo s Karvinou. I na 
to jsem vzpomínal, když přišla pro-
stějovská nabídka. Ne všude se cítíte 
nejlépe, i když je to nejvyšší soutěž. 
Fotbal mám rád, těší mě, že jsem se 
dostal do profesionálního prostředí. 
Jsou tady kluci, kteří elitní soutěží 
prošli. Když si vezmeme tlak okolí, 
ten je všude podobný. Každý chce 
vyhrávat. Je jedno, jestli je to v Pros-
tějově, nebo Mladé Boleslavi.“

 Neříkal jste si, že je ta pauza 
už moc dlouhá?
„Přiznám se, že bych se nehrnul do 
angažmá, které by bylo nějakou di-
vočinou. Tady cítím, že máme ambi-
ce, které jsou ale reálné. Jde o zdravý 
klub, mužstvo je stabilizované, tak to 
má být. Někde se to rychle vyžene 
a  pak to rychle spadne. Co se tady 
slíbí, to se splní. I  když je to třeba 
skromnější. To mě na tom baví. Cel-
ková vize, jde to krok za krokem. Sta-
víme stadion, budujeme mužstvo. 
Všechno má svůj čas.“

 Předpokládáte, že spoluprá-
ce s  prostějovským klubem bude 
dlouhodobá?
„Já doufám, že ano. I  při debatách 
jsme vzpomínali na mé předchozí 
štace. Ne tedy tu poslední, ta se ne-
povedla. V  Karviné nebo Boleslavi 
jsem byl dlouho. Jestli to má mít 
smysl pro klub i pro mě, tak potře-
bujeme nějaký čas, abychom něco 
vybudovali.“

 Zmínil jste své poslední an-
gažmá. Jak vnímáte své působení 
v Hradci Králové?
„Byla to zkušenost. Zjistil jsem, že 
je důležité trefit čas, kdy do nové-
ho klubu přicházíte, i  to, že záleží 
na tom, po kom přicházíte. Kluci 
byli výborní, s  mužstvem jsem ne-
měl problémy, ani výsledky nebyly 
nejhorší. Ale prostě to nedopadlo. 
Člověk se na to musí podívat se 
odstupem a  pokorou, všimnout si 

vlastních chyb. Není to příjemné, ale 
k životu to patří.“ 

 Kariérou asi žádný trenér 
neprojde beze ztráty kytičky…
„To snad ani nejde. Možná se to po-
vede Jindrovi Trpišovskému. V Bo-
leslavi jsem dodnes nejdéle sloužící 
trenér, ale i to jednou muselo skon-
čit. To je součást našeho profesního 
života. Jde o to, abyste při odchodu 
měl dobrý pocit, že se něco povedlo 
a vy jste k tomu pomohl. Když je to 
rychlé jako v  Hradci, tak to berete 
jako selhání, ale nemá smysl se v tom 
babrat. Pěkně si vše probrat v  sobě 
a pak zavřít a zahodit. Ale i v Hradci 
jsme si podali ruce a rozloučili se na 
úrovni. To je cenné.“

 Vždy se hovoří o  tom, že 
klíčovým faktorem případného 
úspěchu je dobré klima v  klubu. 
Ovšem obecně hráči neradi tré-
nují, klubové vedení zase nechce 
utrácet za posily, které požaduje 
hlavní kouč. Vlastně jde o soupe-
řící skupiny. Jak to dát dohroma-
dy, aby na stadionu panovala dob-
rá atmosféra?
„Záleží na formě toho soupeření. 
Když to má dobrou formu, je to 
soutěživé a  všechny to může posu-
nout. Trenér by měl chápat možnos-
ti klubu, ten by naopak měl vytvořit 
co nejlepší podmínky pro splnění 

svých ambicí. V optimálním přípa-
dě musí být vše v symbióze. Když se 
podívám na naši soupisku, tak moc 
takových, kterým by se nechtělo 
trénovat, nevidím. Je důležité hle-
dat hráče, kteří jsou hladoví a chtějí 
se někam dostat. Takoví strhnou 
i ostatní. Ti starší můžou mladé vy-
táhnout, navíc se sami nechají těmi 
začínajícími pobláznit. Sám si to 
pamatuji. Když jsem přišel v  osm-
nácti do Sparty, byl tam Jula Bielik 
a ten mě kopal a řezal hlava nehlava, 
přesto jsem mu po tréninku málem 
poděkoval, protože to byla velká 
škola. Některé věci platí stále.“

 Hodně se mluví o  tom, že 
mladí hráči jsou citlivější, méně 
odolní, možná trošku více bo-
lestínští. Platí toto hodnocení?
„Platí, ale to není jejich chyba. Můžu 
srovnávat, protože jsem v  profesio-
nálním fotbale od roku 1988, až se 
někdy divím, jak to uteklo. My jsme 
byli jinak vychovávaní, měli ještě 
i vojenskou službu. Nikdo se nás zas 
až tak nezastal. Dostávali jsme čočku 
a  museli se s  tím smířit. Dnes jsou 
rodiče citlivější na své děti. I já jsem 
se musel změnit jako trenér. Byl jsem 
bouřlivější, dnes se pracuje jinak. Za 
vinu to ale mladým nedávám, vycho-
váváme je my. Nové generace jsou 
prostě jiné. Nejsou méně pracovité, 

jsou možná citlivější, ale to je dobou. 
A platí to nejen ve fotbale.“

 Stále větší prostor v přípravě 
dostávají technické vymoženosti. 
Drony, přístroje na měření tepové 
frekvence. Co na to říkáte?
„Je to jako s počítačovou technikou. 
Dnešní kluci ji zvládnou rychle, je 
to trend. Lidské srdce a  charakter 
ale stroj překoná. My jsme hodinky 
neměli, někdy se běhalo až nesmysl-
ně, pěstovala se vůle. Dnes je to zase 
až moc hlídané. Novinky používám 
také, ani to jinak nejde, ale bral bych 
to s rozumem. Třeba to nerad použí-
vám při utkání, to pak hráč spíše sle-
duje, jaký má tep, a zápas mu uniká. 
Fotbal se hraje srdcem a spontánně. 
Hodinky všechno nezměří. Stane 
se, že hráč, který má skvělé hodnoty 
v  tréninku, v  zápase prohrává sou-
boje s  protivníkem, který je horší, 
ale má charakter, umí se kousnout 
a dá do hry srdce. Všechno se změřit 
nedá. Ale to je jedině dobře.“

 S  jakou ambicí půjdete do 
jarní části sezóny?
„S  vedením klubu jsme se bavili 
o  tom, že chceme po dvou těžkých 
letech absolvovat klidné jaro a  pre-
zentovat se dobrým fotbalem, který 
bude lidi bavit. Máme dostatečně 
dlouhou přípravu k  tomu, aby se 
nám to povedlo.“
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FOTBALOVÝ
TRENÉR

SPORT:

PROSTĚJOV Hodně výraz-

nou osobnost získalo vedení 

1. SK Prostějov, když se na obsaze-

ní postu hlavního trenéra dohodlo 

s Jozefem Weberem. Bývalý špičkový 

fotbalista a dvojnásobný mistr v dresu 

pražské Sparty v trenérské kariéře vedl 

již pět týmů z elitní soutěže. Má za sebou 

ovšem i angažmá ve druhé lize, z níž do-

kázal postoupit s pražskou Bohemkou 

i Karvinou. Nově povede výběr pros-

tějovského fotbalového klubu, kde 

nahradil před jarní částí Radima 

Kučeru a chce jít společně s klu-

bem postupnými krůčky.
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MELBOURNE, PROSTĚJOV Těsně před branami hlavní soutěže na 
Australian Open skončil prostějovský tenista Dalibor Svrčina. Ve fi-
nále kvalifikace prohrál těsně se Španělem Martinem Landalucem, 
úvodní grandslam si nezahraje ani Vít Kopřiva.
Svrčina ve všech kvalifikačních utkáních musel na kurtu strávit tři sety. 
Nejprve si poradil s Francouzem Ugo Blanchetem, pak otočil koncovku 
střetnutí s Uzbekem Chumojem Sultanovem, když v rozhodující sadě pro-
hrával 0:3 a pak získal šest her v řadě. V rozhodujícím střetnutí o postup 
s  bývalou juniorskou světovou jedničkou v  koncovce rozhodujícího 
dějství nevyužil za stavu 5:6 brejkbol a jeho soupeř po tvrdé bitvě 
proměnil čtvrtý mečbol.
„Rozhodující set byl hlavně o hlavě. Bylo to o  tom, kdo 
lépe udrží nervy na uzdě. A  soupeř nakonec zahrál 
v důležitých chvílích lépe a na konci lépe zaservíroval. 
Škoda posledního gemu. Měl jsem šanci vyrovnat 
na 6:6, ale nedal jsem return do kurtu. Byl to zápas 
o dvou nebo o třech míčích, které mě mrzí. Ale 
stejně jako jsem finále prohrál, o kolo dříve se mi 
podařilo vyhrát skoro prohraný duel. Takový je 
tenis,“ konstatoval Svrčina, který přesto z Aus-
trálie neodjížděl zklamaný. „Kvalifikaci vnímám 
pozitivně. Kdyby mi někdo řekl v létě, kdy jsem 
se trápil zdravotně i  herně, že dopadnu takhle, 
rozhodně bych to bral,“ uvedl tenista.
Kopřiva si na své konto připsal výhru nad Constan-
tem Lestiennem z Francie, následně ale ztratil dobře 
rozehraný duel s Chorvatem Bornou Gojem a na loň-
ský start v hlavní soutěži nenavázal. „Od poloviny dru-
hého setu neměla hra žádný rytmus. Soupeř trefoval 
servisy, vlastně se nehrálo. Nebyl jsem stoprocentně 
zdravotně v pořádku, ale hrát jsem mohl,“ shrnul své 
dojmy z kvalifikace Kopřiva. (lv)(lv)
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AUCKLAND, PROSTĚJOV Velice solidní formu na začátku sezóny potvr-
dil také na turnaji v Aucklandu Jakub Menšík postupem do čtvrtfinále. Na 
své cestě mezi nejlepší osmičku dokázal vyřadit i nejvýše nasazeného Bena 
Sheltona, světovou jednadvacítku.
„Do každého turnaje jdete s tím, že chcete hrát co nejdéle, nejlépe až do finálového 
dne. Ale současně je třeba respektovat i kvalitu soupeřů. Čtvrtfinále na takovém 
turnaji není špatný výsledek,“ prohlásil Menšík.
V prvním utkání prostějovský tenista proti lucky loserovi Pab-
lovi Carreňovi Bustovi uspěl po necelých třech hodinách, 
v osmifinále udolal nejvýše nasazeného Američana Bena 
Sheltona po dalším třísetovém maratonu, když využil svůj 
šestý mečbol. Ve čtvrtfinále nenašel ani ve druhém vzá-
jemném utkání recept na Portugalce Nuna Borgese. Mi-
mořádně vyrovnaný duel rozhodovala zkrácená hra třetí 
sady, Menšíkovi k postupu nepomohlo ani sedmnáct es.
„Se hrou v posledních týdnech můžu být docela spokojený. 
Odehrál jsem důležité turnaje, současně ale šlo o přípravu na 
první grandslam sezóny. Z tohoto pohledu se cítím dobře, dou-
fám, že se to na Australian Open ukáže,“ přeje si Menšík. (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV Na první pohled 
dopadl los Australian Open pro prostějovské 
tenisty velice slušně. Jiří Lehečka, Tomáš Ma-
cháč i Jakub Menšík vyfasovali pro úvodní kolo 
hratelné soupeře. Ovšem v případě postupu jim 
hrozí elitní protivníci.
Prvním soupeřem Lehečky bude domácí divoká kar-
ta Li Tu, hráč, který se pohybuje ve druhé polovině 
druhé světové stovky. Ve 3. kole by pak mohl narazit 
na Bulhara Grigora Dimitrova, turnajovou desítku. 
„Na grandslamu si příliš nevyberete. Nejpozději od 
třetího kola vás vždy bude čekat velká výzva,“ netrá-
pí se losem Lehečka, který si už během kariéry za-
hrál v Austrálii i čtvrtfinále. Téměř v totožné pozici 
je Macháč. Do turnaje vstoupí střetnutím s Indem 

Sumitem Nagalem, ve třetí rundě hrozí hrající legen-
da a jeden z favoritů Novak Djokovič, s nímž má po 
dvou vzájemných duelech vyrovnanou bilanci.
Jakub Menšík si v  prvním kole zahraje s  gruzín-
ským kvalifikantem Nikolozem Basilašvilim. Po-
kud potvrdí roli favorita, vyzve s  velkou pravdě-
podobností už ve druhém kole světovou šestku 
Caspera Ruuda z Norska.
Nejhůře dopadla Kateřina Siniaková, která se 
střetne s Polkou Igou Šwiatekovou, aktuální světo-
vou dvojkou. Hráčky na sebe narazí poprvé v ka-
riéře, česká tenistka rozhodně nebude favoritkou. 
„Tak jsem si los nepředstavovala. Ale rozhodně se 
nebudu vzdávat dopředu. S  každým se dá hrát,“ 
říká Siniaková. (lv)
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PRAHA, PROSTĚJOV Výhradně o hráče TK Agrofert Prostějov se bude opírat daviscupový tým v kvalifikač-
ním duelu proti Jižní Koreji, který se bude hrát 31. ledna a 1. února v Ostravě. V týmu kapitána Tomáše Ber-
dycha figurují Jiří Lehečka, Tomáš Macháč, Jakub Menšík, deblista Adam Pavlásek a nováček Maxim Mrva.
„Sestava je nejsilnější možná. Jsem rád, že se klukům na 
začátku sezóny daří. Mají dobrou formu, což nám dává 
různé možnosti. Například všichni nominovaní můžou 
nastoupit i do čtyřhry, která je podle mě velice důležitá. 
Jakákoliv kombinace může čtyřhru zvládnout. Je lepší, 
když má člověk z čeho vybírat,“ prohlásil Berdych.
Vedle tradičních jmen se do nominace dostal talento-
vaný Mrva, který je v novém vydání juniorského žeb-
říčku ITF na druhém místě. Hned za ním je na třetí 
příčce Jan Kumstát, další prostějovský talent. „Max 
měl před koncem roku lepší výsledky na turnajích 

v Americe. Těším se na něj, je vždy hezké vidět, jak 
mladý hráč do týmu zapadne. Bude to pro něj zajíma-
vá zkušenost a může se z něj do budoucna stát stabilní 
člen týmu,“ míní kapitán výběru.
Domácí tým bude velkým favoritem, přesto česká 
strana nechce nic podcenit. „Je potřeba mít velký re-
spekt vůči korejskému týmu, ačkoliv některá jména 
nejsou pro veřejnost tak známá. Naši kluci ale mají 
dost zkušeností, přestože jsou mladí. Věřím, že do 
zápasu nastoupí perfektně připraveni a utkání podle 
toho dopadne,“ doufá Berdych. (lv)

Auckland:
dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: Menšík – 

Dvouhra – 1. kolo: 
2. kolo:

3. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Dvouhra – 1. kolo: 

PROSTĚJOV Hodně cenné zku-
šenosti budou sbírat v  následují-
cích měsících mladší žáci BCM 
Orli Prostějov v  kategorii U14, 
kteří si v první fázi sezóny vybojo-
vali postup do extraligy. V základ-
ní skupině E žákovské ligy obsadi-
li třetí postupovou pozici a dostali 
se o  patro výš společně s  brněn-
skými Skokany a Olomoucí. V ex-
traligové skupině B narazí také na 
Nymburk, ostravskou Novou huť, 
BK Vividbooks Pardubice, Opa-
vu a BK Snakes Ostrava.

„U  mladších žáků se začíná proje-
vovat dlouhodobá klubová práce. 
Některé předchozí ročníky byly vý-
konnostně slabší, opět se pomalu 
posunujeme nahoru. Věřím, že to 
tak bude pokračovat, protože v niž-
ších věkových kategoriích to vypadá 
nadějně,“ říká šéftrenér prostějovské 
mládeže Michal Pešta.
Tým U15 na podobný úspěch roz-
hodně nedosáhne, protože v  mi-
nulém roce vyhrál jen jedno utkání 
a v závěru žákovské ligy nemá šanci 
zasáhnout do bojů o postup do ex-

traligy. O postup naopak usilují ka-
deti, kteří mají před sebou závěrečné 
zápasy proti brněnským soupeřům 
18. a 19. ledna. Zatím se s Olomoucí 
dělí o druhou příčku, kterou ovšem 
čeká těžké odložené utkání proti 
čtvrtému Frýdku-Místku.
Ve finálové skupině první ligy budou 
chybět junioři v kategorii do 19 let. 
Orli v  základní skupině obsadili 
čtvrtou pozici a ve druhé části sezó-
ny budou hrát skupinu play-out C 
společně s Novým Jičínem, Zlínem 
a třemi týmy z Brna. (lv)
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Proti oslabeným soupeřkám, jimž 
nezůstala ani jedna vlastní nahrá-
vačka a  musely tak na výpomoc 
povolat Jolanu Macalík z  prvo-
ligového Orionu Praha, odstar-
tovalo vékáčko jako z  partesu. 
Dařilo se mu po všech stránkách, 
téměř nechybovalo, dostávalo 
Zubřice pod permanentně značný 
tlak. A do stavu 12:4 ve třetí sadě 
jim dovolilo získat pouhých dvaa-
dvacet výměn z  celkového počtu 
osmdesáti čtyř!
„Dva a  půl setu jsme měli oprav-
du velkou převahu. Holky výbor-
ně podávaly, velice dobře bránily 
i  útočily, potíže neměly ani na 
přihrávce, ani v  mezihře. Náš vý-
kon byl díky kvalitě veškerých 

činností na hodně vysoké úrovni,“ 
právem chválil prostějovský kouč 
Miroslav Čada.
Poněkud do úzkých se jeho svě-
řenkyně dostaly teprve od polovi-
ny třetího dějství, kdy se hostující 
družstvo náhle zvedlo rychlým 
dotažením na 13:12, aby do skóre 
20:18 zůstávalo potvrzení domá-
cího vítězství trochu na vážkách. 
Bezpečně zvládnutá koncovka 
však přece jen znamenala jasný vý-
sledek 25:7, 25:11 a 25:19.
„Přerov hodně riskoval servis, což 
mu od toho stavu 12:4 ve třetím 
setu začalo vycházet. V jednom po-

stavení dal tři esa, my jsme znejistě-
li, přišli skoro o celý náskok a museli 
si pomoct střídáním. Nicméně úpl-
ný závěr utkání jsme pak už dohráli 
v  klidu, celkově šlo z  naší strany 
o  povedený návrat do zápasového 
kolotoče,“ konstatoval Čada.
Jeho přerovský protějšek se vzhle-
dem ke složité personální situaci 
na tvůrčím postu sestavy z  hlad-
ké porážky ani moc nerozčiloval. 
„S  nahrávačkami máme hroznou 
smůlu, od úvodu sezóny se nám 
jich zranilo už pět. Proto moc dě-
kujeme Orionu Praha a Jolce Ma-
calík, že sem dnes přijela a pomoh-

la nám. Poprvé se viděla s týmem 
a  hned nastoupila, navíc poprvé 
v  extralize, načež se opět vrací do 
Prahy hrát za Orion,“ zmínil trenér 
Zubřic Radim Vlček vděk do české 
metropole za ochotu pomoci.
Každopádně Prostějovanky za-
knihovaly svou jedenáctou tří-
bodovou výhru v  tomto ročníku 
elitní tuzemské soutěže, ale totéž 
vyšlo všem jejich konkurentkám 
z  horní pětky tabulky. Tím pá-
dem se v  průběžném pořadí nic 
podstatného nezměnilo, jen se 
od sebe víc oddělily obě poloviny 
extraligového pelotonu.

VIKTORIE DVOØÁKOVÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

Skvěle zahrálo v  sobotu proti Přerovu víc 
prostějovských volejbalistek, ale coby týmovou 
jedničku jsme tentokrát vybrali mladou smečařku 
Viky Dvořákovou. Hlavně totiž fantasticky 
útočila s úspěšností 65 procent, což je na 
daný post vynikající číslo! Navíc přidala 
dvě esa a  doslova famózní úspěšnost 
přihrávky 82 procent (!), dohromady 
třináct dosažených bodů při celkové 
užitečnosti +11. Bravo!

PROSTĚJOV Nejvyšší česká sou-
těž žen pod vysokou sítí nese od 
svého 19. kola aktuálního roční-
ku název DATART extraliga ČR 
2024/25, který prostějovské volej-
balistky pokřtily hladkým trium-
fem nad Přerovem. Ten dostával 
v  oslabené sestavě bez vlastních 
nahrávaček během úvodních dvou 
setů pořádně naloženo, potom se 
částečně zvedl. Přesto hanácké der-
by dopadlo dle předpokladů, tedy 
přesvědčivým vítězstvím spolehli-
vě šlapajícího VK.
Favoritky začaly koncentrovaně, 
rychle zvyšovaly svůj náskok. Hostu-
jící družstvo se okamžitě dostalo pod 
tlak a za stavu 7:2 se mu navíc zranila 
po srážce se spoluhráčkou univer-
zálka Klára Šrámková. To jim samo-
zřejmě nepomohlo, zatímco vékáčko 
pokračovalo celkově kvalitní hrou 
v drtivém náporu (10:2, 15:4, 22:5). 
Zahajovací část tak měla extrémně 
jednoznačný průběh, který vyústil 
v jednociferný debakl – 25:7.
Také ve druhé sadě prostějovský 
tým hned zkraje odskočil z  1:1 na 
5:1, ale poté protivnice poprvé 
v  utkání víc vzdorovaly. Jen chví-
li, následoval jejich nový propad 
(7:4 – 10:4). Přesto se dění na 
palubovce částečně vyrovnalo, 
než Čadovy svěřenkyně od skóre 
12:8 znovu přidaly. Přestaly nevy-
nuceně chybovat, přitlačily servi-

sem i  dalšími činnostmi. A  zbytek 
tohoto dějství se opětovně změnil 
v jejich suverénní exhibici – 25:11.
Nic v naprosto jasném vývoji duelu se 
nezměnilo ani na startu třetí periody. 
Domácí plejerky tam i  po prostřídá-
ní nahrávaček stále dominovaly, při 
skvělém podání Silvie Pavlové oka-
mžitě utekly na 4:0 a zdálo se, že se již 

nebudou ohlížet zpátky. Téměř celé 
střetnutí totiž předváděly špičkovou 
volejbalovou produkci, naopak pře-
rovský soubor v  oslabeném složení 
se trápil. Teprve jeho vydařený úsek 
z 12:4 na 13:12, kdy VK potkal neče-
kaný výpadek, střetnutí zdramatizo-
val. Nicméně závěr si papírově silnější 
kolektiv pohlídal – 25:19 a 3:0.  (son)
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V  derby se Zubřicemi překonaly ženy VK Prostějov 
v obou důležitých týmových statistikách magickou hran-
ici nadpoloviční úspěšnosti. Útočily totiž na 51 procent 
a přihrávaly dokonce na 58 procent, což jasně vypovídá 
o jejich ohromné herní převaze.

S blížícím se koncem ledna, což je v českých volejbalových soutěžích kaž-
doročně termín uzávěrky přestupů, se mezi prostějovskými fanoušky čím 
dál víc rozebírá tradiční téma: hráčské posily. Přijde někdo? A pokud ano, 
koho vedení klubu přivede? Který post či posty v sestavě vyztuží?
Vzhledem k tomu, že Hanačky měly v dosavadním průběhu této sezóny 
dost herních i výsledkových výpadků, jsou takové debaty příznivců určitě 
relevantní. A těžko jim lze vyvrátit, že Miroslav Čada a spol. o zkvalitnění 
soupisky angažováním někoho nového opravdu uvažují.
Z mého pohledu ale žádné posily nejsou nezbytně potřeba. Mnohem dů-
ležitější podle mě je pokračovat v rozdělané společné práci se stávajícím 
kolektivem v  jeho současném složení, které rozhodně má značnou sílu. 
Ovšem aby ji naplno prodalo, evidentně potřebuje kromě každodenní tvr-
dé dřiny i jiné věci.
Co konkrétně? Maximální důvěru i podporu, týmovou soudržnost a tím 
větší psychickou odolnost v  těžkých situacích, jež nepochybně zase při-
jdou. S pevnější vnitřní jistotou živenou i zvenčí mohou ženy VK zvládat 
náročné výzvy určitě úspěšněji, než tomu bylo leckdy dosud.
Samozřejmě potřebují udržovat pevné zdraví, což se zatím daří. A omezit 
velikost náhlých propadů výkonnosti během zápasů. Výkyvy totiž ve vo-
lejbalu jsou normální, leč kvalitní mančaft nesmí mít výpadky natolik obří.
Bez ohledu na tyto mé myšlenky je pochopitelně možné, že nějaká posila 
stejně dorazí. To už by ale byla jiná kapitola.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PØIVÉST POSILY? 
SPÍŠ DÁT HOLKÁM PODPORU

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – PØEROV

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Dneska nám utkání vyšlo jak výsledkově, tak herně. Pouze jsem nebyl spokoje-
ný s tím, že když se ve druhém setu dostala na hřiště naše druhá nahrávačka Bára 
Abendroth, tak tam nevydržela až do konce utkání. Nicméně v poklidu máme 
vítězství za tři body a jsem rád, že jsme se do toho po krátké soutěžní pauze zase 
herně dostali.“

RADIM VLÈEK – hlavní trenér Volejbal Pøerov
„Dnes toho není moc k hodnocení. Jsme teď v těžké situaci, trénujeme bez zraně-
ných nahrávaček a v našem projevu tak dlouho byla velká nejistota. První set jsme 
odehráli zmateně, dost jsem to zazdil i já. Ve druhém setu už se holky s postavením 
srovnaly, ale byly odevzdané, až ve třetím jsme to domácím trochu zkomplikovali. 
Oni hráli dobře, šel jim servis, kvalitně bránili a zaslouženě zvítězili. Zatímco my 
jsme to měli v dané sestavě těžké, chyběla větší touha překvapit.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Kavala a Ostranský. 
 68 minut.  400.

    

3 : 03 : 0

Bodový vývoj – první set: 0:1, 4:1, 
10:2, 15:4, 22:5, 24:6, 25:7. Druhý set:
1:1, 5:1, 7:4, 10:4, 12:6, 12:8, 16:8, 24:9, 
25:11. Třetí set: 4:0, 5:2, 9:2, 10:4, 12:4, 
12:9, 13:12, 16:15, 19:15, 19:17, 20:18, 
23:18, 25:19.

jak se utkání vyvíjelo...

„S Přerovem to byl od nás výborně zvládnutý zápas, 
hlavně jsme měly super pasáže na servisu. Dva sety byly 
absolutně jednoznačné, ve třetím se i soupeřky chytily na podání 
a zatlačily nás. Ale jsem ráda, že jsme to pak v koncovce zvládly. 
A jasně máme tři body.“

Nikola KVAPILOVÁ, univerzálka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka NIKOLA KVAPILOVÁNIKOLA KVAPILOVÁ??

Oslabené Zubøice byly smeteny, Oslabené Zubøice byly smeteny, 
vzdorovaly jen ve tøetí sadìvzdorovaly jen ve tøetí sadì

POHODOVÝ START VOLEJBALISTEK 
DO NADSTAVBY

PROSTĚJOV Pravou nohou vstoupily volejbalistky VK 

Prostějov do nadstavbové části DATART extraligy žen 

ČR 2024/25, když si beze ztráty setu doma poradily 

s Přerovem. Dlouho jej doslova drtily, než se střetnutí před 

svým závěrem trochu zkomplikovalo, leč suverénní vítěz-

ství favorizovaného mančaftu to nijak vážně neovlivnilo.
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PROSTĚJOV V dalším krajském derby – tentokrát proti Zubřicím – před-
vedly prostějovské ženy přesně to, co nejvíc potřebují: kvalitní týmový vý-
kon s rovnoměrnějším útočným zapojením všech členek sestavy. K dobré-
mu výkonu přispěla svým dílem i blokařka Silvie Pavlová, které se nejvíce 
dařilo na podání (dala tři esa) a při obraně na síti (dva bodové bloky).

Jak byste celkově zrekapitulo-
vala střetnutí s Přerovem?
„Myslím si, že jsme soupeře dostávaly 
pod tlak dobrým servisem a potom se 
nám už hrálo celkově mnohem lépe. 
My jsme měly přihráno dobře, dva 
a půl setu byly jasně lepší. Až ve třetím 
přišlo trochu zaváhání, ale závěr jsme 
zvládly a 3:0 je super výsledek i hezký 
začátek nového roku.“

 Očekávala jste, že do stavu 12:4 
to bude až natolik jednoznačné?
„Asi úplně ne. Přerov ale měl ze začát-
ku dost problémy s  postavením, za-
tímco nám se od prvních míčů dařilo. 
Ukazovaly jsme, že jakmile máme hru 
pod kontrolou, dokážeme předvádět 
výborný volejbal. Což potřebujeme 
přenést i do těžších zápasů.“

 Co se změnilo od poloviny tře-
tí části, kde nastaly komplikace?
„Tam jsme zaváhaly trochu na přihráv-
ce, to se projevilo také v  útoku. Což 
byla škoda, protože šanci dostala naše 
druhá nahrávačka a kdybychom utká-
ní bez problémů dotáhly do hladkého 
konce, mohla vydržet na hřišti. Roz-
hodující ale je, že jsme se i  tak znovu 
dostaly nad soupeřky a zápas dovedly 
k vítězství bez ztraceného setu.“

 Jak vnímáte dosavadní průběh 
tohoto ročníku po zahájení posled-
ní třetiny dlouhodobé části DA-
TART extraligy?
„Během sezóny jsme zatím měly lepší 
i  horší momenty. Z  mého pohledu je 
nejdůležitější, že jako tým stále držíme 
při sobě a navzájem se podporujeme. 
Toho si vážím, s holkama je to super. 
Věřím, že nám tahle soudržnost i  dál 
vydrží a budeme společně makat, aby-
chom se dostaly do čela tabulky.“

 Co vy osobně? Cítila jste se v dneš-
ním duelu po herní stránce dobře?

„Ano, hrálo se mi fajn. Možná bych řek-
la, že i  když kolektivně držíme pořád 
při sobě, tak nám v některých dřívějších 
utkáních trochu chybělo v hlavách pev-
nější nastavení vyhrát. Asi se mohl pro-
jevit i náročný závěr minulého roku jak 
z  hlediska únavy, tak mentality. Teď 
jsme ale měly čas si odpočinout, 
nabrat síly, potrénovat. A  dnešní 
zápas byl super.“

 Je podle vás pro zbytek 
sezóny zásadní zmíněná sou-
držnost podpořená herním 
zlepšováním?
„Přesně tak. Herně máme stále 
co zlepšovat, proto musíme na-
plno pracovat a zvyšovat kvalitu 
našeho volejbalu. Zároveň vi-
dím jako moc důležitou právě 
týmovou soudržnost, která je 
pro mě úplně nejvíc. Jakmile jde 
totiž do tuhého, můžete se opřít 
o  lidi okolo sebe, kterým důvěřujete 
a s nimiž se vzájemně podržíte. Což bylo 
nádherně vidět během těžkého utkání 
s  Olomoucí, kde jsme prohrávaly už 
0:2, společně se zvedly a  otočily to na 
3:2. I fanoušci nám tam hodně pomoh-
li, byla to prostě společná práce. Přesně 
v duchu našeho pokřiku One team.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Prostějov (son) – Brno bude 
v  příštím roce hostit volejbalové 
Mistrovství Evropy žen. Evropská 
konfederace CEV zveřejnila ter-
míny a  plán turnaje. Domácí re-
prezentantky otevřou EuroVolley 
21. srpna 2026. Zástupci Českého 
volejbalu se v sídle CEV v Lucem-
burku dozvěděli konkrétní termí-
ny brněnské části ME 2026 a další 
podrobnosti k blížícímu se šampio-
nátu. „Český volejbalový svaz je jed-
nou ze čtyř pořádajících federací. 
Utkání základních skupin se mezi 
21. a 28. srpnem příštího roku ode-
hrají v ázerbájdžánském Baku, švéd-
ském Göteborgu, turecké Ankaře 
a u nás v Brně. V Česku navíc uvi-
díme čtyři osmifinálové i dva čtvrt-
finálové zápasy, a to 30. a 31. srpna 
a 2. září. Celý turnaj vyvrcholí o čty-
ři dny později v Turecku,“ sdělil čer-
stvé aktuality místopředseda ČVS 
Martin Gerža. Fanoušci ani jednot-
livé týmy zatím neznají své soupe-
ře. Rozlosování základních skupin 
EuroVolley žen 2026 je naplánová-
no na září nebo říjen tohoto roku. 
„Přesná data ještě neznáme, ale 
zásadní je pro nás termín zahájení 
předprodeje vstupenek. Ten plánu-
jeme spustit v  listopadu,“ připojil 
člen organizačního týmu ME Lu-
káš Kozáček. „Jak jsme oznámili už 
vloni, počítáme s  odehráním šam-
pionátu v  nové multifunkční Are-
ně Brno a dle aktuálních informací 
jde stavba podle plánu, termínově 
by tak neměl vzniknout problém. 
V  záloze máme samozřejmě i  ná-
hradní řešení, takže čeští volejbaloví 
příznivci se mohou do Brna těšit,“ 
navázal Kozáček. Pro reprezentač-
ní blokařku Silvii Pavlovou hrající 
momentálně za VK Prostějov zna-
mená domácí mistrovství splnění 
snu i  velkou výzvu. „Pro aktuální 
sezónu jsem se vrátila ze zahraničí 
zpět do české extraligy, abych si 
připomněla, jaká atmosféra může 
v našich halách být. Jsem si ale jis-
tá, že na evropském šampionátu ji 
naši fanoušci posunou ještě o dva 
levely výš a budou pro nás sedmým 
hráčem na hřišti. Udělám všechno 
pro to, abych si své místo v repre-
zentačním týmu upevnila a  příští 
rok v Brně jsme se spoluhráčkami 
předvedly to nejlepší, co v  nás je 
a  na čem celé roky tvrdě pracuje-
me,“ pověděla Silvie Pavlová.

Prostějov (son) – V  posledních 
letech vrcholil volejbalový Chance 
Český pohár žen vždy únorovým 
závěrečným turnajem Final 4. Pro 
aktuální ročník 2024/25 však Čes-
ký volejbalový svaz přistoupil ke 
změně tohoto formátu a celou sou-
těž tak zakončí jediný zápas o tro-
fej, takzvané Superfinále. Proto 
se už teď ve druhé polovině ledna 
odehrají dva semifinálové duely. 
Stejně jako v  předchozích kolech 
rozhodne o  postupujících pouze 
jedno vzájemné střetnutí, když 
domácí a  hostující týmy určil již 
dříve oficiální los. Volejbalistky VK 
Prostějov přitom vypadly z probí-
hajícího Chance ČP těsnou čtvrt-
finálovou porážkou 2:3 v  Liberci. 
Nyní je tedy na programu semi-
finále. V  prvním KP Brno přivítá 
favorizovanou Šantovku Olomouc 
(čtvrtek 16. ledna, 18.00 hodin), ve 
druhém Olymp Praha hostí Duklu 
Liberec (středa 22. ledna, 18.00 
hodin). Dle papírových předpokla-
dů by měl postoupit výběr UP, za-
tímco druhý souboj vypadá vyrov-
naněji, ale pohárové bitvy celkově 
bývají dost nevyzpytatelné.

Superfinále Chance ČP žen 
2024/25 se každopádně 

uskuteční v sobotu 22. února
v Českých Budějovicích.

RYCHLÉ INFO

PRAHA, PROSTĚJOV Spolu-
práce Českého volejbalového 
svazu a  společnosti DATART se 
posunula na vyšší úroveň. Právě 
DATART se totiž stal novým ge-
nerálním a  titulárním partnerem 
extraligy žen ČR, hlavním part-
nerem české reprezentace žen, 
partnerem tuzemského beachvo-
lejbalu, minivolejbalu i  ankety 
Volejbalista roku ČR.
Nejvyšší národní soutěž něžného 
pohlaví tak ponese nový název DA-
TART volejbalová extraliga žen 
ČR. „Český volejbalový svaz při-
tom se společností spolupracuje už 

od roku 2023 a  díky oboustranné 
spokojenosti můžeme oznámit, že 
DATART bude nejen titulárním 
partnerem extraligy, ale také hlav-
ním partnerem ženské reprezentace, 
kterou v  letošní sezóně čeká účast 
v elitní Lize národů a na mistrovství 
světa,“ prozradil člen výboru ČVS 
Radek Hacaperka.
Tvářemi kampaně společnosti DA-
TART se v roce 2024 stali beachvo-
lejbaloví světoví šampioni Ondřej 
Perušič a  David Schweiner. I  díky 
této spolupráci bude DATART na-
dále partnerem českého beachvolej-
balu, navíc i minivolejbalu dětí nebo 

ankety Volejbalista roku. „Sport je 
zdrojem radosti a inspirace, ale také 
nepostradatelnou součástí zdravého 
životního stylu. V  České republice 
patří volejbal mezi velmi populární 
sporty, a  to díky své atraktivitě pro 
diváky i  vysokému zájmu mezi ak-
tivními hráči. Tento sport s bohatou 
tradicí a hlubokými kořeny si získal 
pevné místo v srdcích Čechů. Právě 
proto se DATART věnuje jeho pod-
poře,“ řekla marketingová manažer-
ka společnosti DATART Zdeňka 
Kašparová.
„Naše aktivity zahrnují podporu 
napříč různými úrovněmi volejba-

lu, a to od mládežnických a dívčích 
týmů až po beachvolejbal. Naším 
cílem je podpora a  osvěta tohoto 
krásného sportu, ale také inspirace 
mladé generace k tomu, aby objevila 
radost z pohybu a osvojila si klíčové 
hodnoty, jako jsou týmová práce, 
disciplína i fair play. Věříme, že díky 
našim aktivitám přivedeme na volej-
balová hřiště více nadšených hráčů 
i fanoušků, kteří podpoří tento krás-

ný sport po celé republice,“ dodala 
Zdeňka Kašparová.
„Jsem rád, že se nám po dlouhé době 
podařilo najít silného a stabilního ti-
tulárního partnera pro extraligu žen, 
který pomůže rozvoji volejbalu na 
vrcholové klubové úrovní,“ doplnil 
Martin Gerža, místopředseda Čes-
kého volejbalového svazu a zároveň 
předseda Asociace volejbalových 
klubů žen ČR.  (son)

VS.
Královo Pole v  této sezóně zatím Královo Pole v  této sezóně zatím 
herně i  výsledkově strádá. Z  deva-herně i  výsledkově strádá. Z  deva-
tenácti dosavadních duelů nejvyšší tenácti dosavadních duelů nejvyšší 
české soutěže dokázalo zvítězit jen české soutěže dokázalo zvítězit jen 
ve dvou: poslední říjnový den 3:0 ve ve dvou: poslední říjnový den 3:0 ve 

Šternberku a krátce před Vánocemi Šternberku a krátce před Vánocemi 
stejným poměrem nad Přerovem. stejným poměrem nad Přerovem. 
Právě s ním hodlá kápéčko ještě svá-Právě s ním hodlá kápéčko ještě svá-
dět boj o postup do play-off alespoň dět boj o postup do play-off alespoň 
z  osmého místa. Momentálně je z  osmého místa. Momentálně je 

deváté s devíti získanými body a na deváté s devíti získanými body a na 
Zubřice jich ztrácí pět.Zubřice jich ztrácí pět.
Tím víc budou chtít Jihomoravanky Tím víc budou chtít Jihomoravanky 
zaskočit na vlastním hřišti favorizo-zaskočit na vlastním hřišti favorizo-
vané vékáčko. Jejich hlavní trenér vané vékáčko. Jejich hlavní trenér 
Erik Nezhoda má k  dispozici dost Erik Nezhoda má k  dispozici dost 
mladý kádr, který se navíc dlouho-mladý kádr, který se navíc dlouho-
době potýká se zdravotními pro-době potýká se zdravotními pro-
blémy. Skórersky jej nejvíc táhne blémy. Skórersky jej nejvíc táhne 

bulharská univerzálka Selin Salim bulharská univerzálka Selin Salim 
podporovaná Lenkou Prchalovou, podporovaná Lenkou Prchalovou, 
Markétou Beranovou či Anetou Markétou Beranovou či Anetou 
Weidenthalerovou (odchovankyní Weidenthalerovou (odchovankyní 
VK), po zranění už je fit a začala na-VK), po zranění už je fit a začala na-
skakovat do sestavy srbská smečařka skakovat do sestavy srbská smečařka 
Bjanka Stojanovič.Bjanka Stojanovič.
K nějak většímu vzestupu výkonnosti K nějak většímu vzestupu výkonnosti 
to však dosud nevedlo, naposledy KP to však dosud nevedlo, naposledy KP 

podlehlo hladce 0:3 v Liberci a před-podlehlo hladce 0:3 v Liberci a před-
tím taktéž jasně doma Olympu Pra-tím taktéž jasně doma Olympu Pra-
ha. „Stejně jako s Přerovem potřebu-ha. „Stejně jako s Přerovem potřebu-
jeme i v Brně dobře začít, abychom jeme i v Brně dobře začít, abychom 
soupeře, pokud možno, nepustili do soupeře, pokud možno, nepustili do 
hry a celou dobu ho drželi pod sebou. hry a celou dobu ho drželi pod sebou. 
Chceme další tři body do tabulky,“ Chceme další tři body do tabulky,“ 
potvrdil jasný plán prostějovský kouč potvrdil jasný plán prostějovský kouč 
Miroslav Čada.  Miroslav Čada.  (son)(son)

PROSTĚJOV Opět pouze jediný zápas mají v  tomto 
týdnu na programu volejbalistky VK Prostějov. Půjde 
o venkovní střetnutí 20. kola DATART extraligy žen ČR 
2024/25, jež odehrají v sobotu 18. ledna od 18.00 hodin 
na palubovce KP Brno.

Silvie 
Pavlová: 
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PROSTĚJOV Boxerský oddíl 
BC DTJ Prostějov vstoupí do 
nového kalendářního roku zor-
ganizováním 1. kola Krajské 
ligové soutěže 2025 pod hla-
vičkou České federace boxu. 
Turnaj se uskuteční v  sobotu 
18. ledna od 11.00 hodin v  tě-
locvičně DTJ (Krasická ulice 
vedle aquaparku).
„Až do středeční půlnoci 15. led-
na mohou jednotlivé kluby za-
sílat své nominace, podle nichž 
pak sestavíme dvojice soupeřů 
a soupeřek. Tím vznikne program 
zápasů ve věkových i  váhových 
kategoriích, pro který samozřej-
mě zohledníme také výkonnost 
a  zkušenosti účastníků,“ upřesnil 
hlavní organizátor a  šéf BC DTJ 
Petr Novotný.
Časový program akce v  prostějov-
ské boxárně bude nejbližší sobotu 
následující: od 9.00 do 10.00 hodin 
vážení, mezi 10.00 až 10.40 porada 
a  v  11.00 hodin odstartuje první 
utkání celého zápasového progra-
mu pro školní mládež (do 14 let), 
kadety a kadetky (15 a 16 let), juni-
ory a juniorky (17 a 18 let) i muže 
a ženy (19 až 40 let).  (son)

NOVÁ VES U  RÝMAŘOVA, PROSTĚJOV
Závodníkům Klubu biatlonu Prostějov odstar-
tovala poslední prosincovou neděli minulého 
roku nová zimní sezóna 2024/25, a to regionál-
ním závodem žactva v Nové Vsi u Rýmařova.
Zaskvěla se tam nejmladší Eliška Večeřová, na 
které bylo vidět už od prvních metrů po startu, že 
se vzbudila s  bojovnou náladou. A  na trati nepři-
pustila, aby ji některá ze soupeřek předstihla. Po 
skvělém běžeckém výkonu si tak zaslouženě do-
jela do cíle pro první místo (nejmladší kategorie 
W11/M11 soutěžila beze střelby).
Marek Dostálek se při své závodní premiéře blýs-
kl čistou střelbou, která ho podržela a  vynesla 
mu skvělou třetí pozici. Jakub Špaček také zažil 
soutěžní premiéru a  neměl to vůbec jednoduché 
vzhledem k tomu, že ve své kategorii měl jediného 
soupeře – loňského vítěze mistrovství republiky. 
Byl tedy za ním druhý.
Mikuláš Všetička, pro něhož jde o poslední sezónu 
v žákovských kategoriích, se přesvědčil o možnosti 
konkurovat těm nejlepším, když skončil třetí. Škoda 
jen pokažené první střelecké položky a ztráty dvou 
bodů, které ho dělily od druhé výkonnostní třídy.
Julie Vlková, jež letos rovněž v žactvu končí, obsadi-
la s vynikající čistou střelbou šestou příčku. Šimon 
Hampl při své závodní premiéře vybojoval též šestý 
post a Dominik Černý v silné konkurenci figuroval 
na osmé figuře.
Zapomenout nesmíme ještě na fakt, že hned deset 
členů a členek Klubu biatlonu Prostějov se v úplném 
závěru minulého roku zúčastnilo Silvestrovského 
běhu v prostějovských Kolářových sadech, o němž 
jsme podrobně psali v minulém vydání Večerníku.
Připomeňme, že ve svých věkových kategoriích 
dosáhli medailových úspěchů Roman Večeřa 
(1. mezi veterány), Mikuláš Všetička (1. ve starších 
žácích), Dominik Černý (2. mezi staršími žáky), Ja-
kub Špaček (1. v mladších žácích) i Eliška Večeřová 
(2. v nejmladších žákyních).  (son)

Přímý souboj o průběžnou druhou 
příčku otevřeli Hanáci dobře. Hos-
té se sice od začátku snažili všemi 
prostředky bořit jejich rychlý a dy-
namický herní styl, ale tím se papí-
roví favorité nenechali nijak rozho-
dit. Naopak šli od úvodních minut 
do vedení, které postupně zvyšo-
vali až na poločasový rozdíl šesti 
košů. Dařilo se jim hlavně v útoku, 
kde do přestávky zaznamenali čtr-
náct přesných zásahů, a přidali také 
velmi solidní obranu.
„Soupeř na nás byl lépe takticky 
připravený než v  minulých vzá-
jemných zápasech. Herně se snažil 
nám znemožňovat stavění bloků 
a  všemožně zpomaloval akce, na-
víc tam byla jasně patrná snaha 
o  provokace. Jak pošťuchováním, 
tak různými řečmi. Důležité bylo, 
že my jsme se nijak vyprovokovat 
nenechali. Sice to chtělo hodně 
trpělivosti i klidu, ale vyplatilo se,“ 
chválil svěřence a svěřenkyně pros-
tějovský kouč David Konečný.
Do druhého poločasu Vosy vlétly 
s  ještě vyšší intenzitou, aby rozdíl 
šesti tref poměrně rychle zvý-
raznily až na rozhodující propast 
jedenácti košů. „Po pauze jsme 
odstartovali skvěle a  trhákem ze 
14:8 na 20:9 definitivně zlomili 
odpor Znojma. Zbytek střetnutí se 

pak jen dohrával, bylo rozhodnuto. 
Naše koncentrace šla v závěru tro-
chu dolů, čehož Modří Sloni využi-
li k částečné úpravě výsledku, ale to 
nijak moc nevadilo. Celkově jsme 
zápas zvládli hodně dobře, takže 
spokojenost,“ zdůraznil Konečný.
Stínem vydařeného mače se stalo 
nešťastné zranění Alexandra Vy-
roubala. „Vlastní spoluhráčka mu 

po srážce smolně přilehla koleno, 
kde si Saša natáhl postranní vazy. 
Naštěstí nejsou přetržené, i tak ov-
šem bude chybět minimálně šest 
týdnů,“ povzdechl si trenér. Místo 
Vyroubala výborně naskočil z  la-
vičky Adam Jankovič, nejlepšími 
střelci povedeného souboje se stali 
zkušení borci Petr Šnajdr (9 košů) 
a Petr Galíček (6).

Kolektiv dospělých ČR s  věkovým 
průměrem pouhých 21,3 roku 
změřil v  Holandsku síly s  nesmírně 
kvalitními soupeři a  podlehl jak vý-
běru nizozemské ligy, tak reprezen-
taci Belgie. Z prostějovského oddílu 
u  toho byli asistent trenéra David 
Konečný, hráčky Nela Kubů i Klára 
Nováková a hráči Petr Šnajdr a Fran-
tišek Valenta.

Družstvo České republiky U17 
vedl v Rotterdamu jako hlavní kouč 
Martin Šnévajs ke skvělým dílčím 
úspěchům, například k velmi cenné 
remíze s Belgií či k hodnotnému ví-
tězství nad Anglií. Celkem mančaft 
absolvoval deset kvalitních střetnutí 
a v rámci vrcholící přípravy na mis-
trovství světa nabral potřebné zkuše-
nosti i posílil týmový duch.

Hodně sympatické vystoupení na 
nizozemské půdě přidal také re-
prezentační soubor ČR U15, který 
měl na Vánočním turnaji premiéru. 
Přesto ze čtyř zápasů dokázal jeden 
vyhrát a další zremizovat, ani obě po-
rážky nebyly nijak vysoké. Domů se 
tak početná výprava Češek a Čechů 
včetně zástupců Vosíme.cz PV moh-
la vracet v pozitivní náladě.  (son)

1. Brno 8 0 0 167:82 16

2. Prostějov 7 0 1 194:81 14

3. Znojmo 5 0 3 125:113 10

4. Č. Budějovice 4 0 4 116:125 8

Voda a Filip.
Diváci: 100.26:1726:17

 Foto: internet

Prostìjovský korfbal mìl své 

Korfbalisté pøehráli Znojmo 

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Již na sedm utká-
ní prodloužili korfbalisté Vosí-
me.cz Prostějov svou vítěznou 
sérii v  extralize dospělých ČR 
2024/25. Tentokrát ovládli do-
mácí duel 8. kola soutěže nad 
Modrými Slony YMCA Zno-
jmo jednoznačně 26:17 (14:8). 
A vzhledem k tomu, že se započí-
távají body ze základní části, mají 
po úvodním dějství nadstavbové 
fáze už jisté nejhůře druhé místo 
coby výchozí postavení pro semi-
finále play-off.

Foto: Facebook

ROTTERDAM, PROSTĚJOVROTTERDAM, PROSTĚJOV
Hned tři reprezentační výbě-
ry korfbalistů České republiky 
v  různých věkových kategoriích 
se zúčastnily prestižního Vánoč-
ního turnaje 2024 v Rotterdamu, 
kam je vzhledem k  výborným 
výsledkům národních týmů ČR 
za poslední dobu pozval nizo-
zemský korfbalový svaz. Sou-
částí českých kolektivů přitom 
byla celá řada vyslanců klubu 
Vosíme.cz Prostějov.

Foto: Facebook
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VOJTÌCH PLÁT:VOJTÌCH PLÁT: „Role jasného favorita?

 vùbec nic nepodcenit“partii a vùbec nic nepodcenit“
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PROSTĚJOV Koncem minulého roku měl Vojtěch Plát reprezentovat Českou republi-
ku na Mistrovství světa v rapid šachu 2024. Kvůli výrazně zpožděnému letu však pro-
stějovský šachista do USA neodcestoval a  namísto globálního MS absolvoval třídenní 
turnaj O zlaté prasátko 2024 v rodném městě. Suverénně jej ovládl ziskem maximálního 

počtu šesti bodů ze šesti absolvovaných partií.
Co přesně vám 

znemožnilo
účast na MS?

„Kvůli špatnému po-
časí se hodně zpozdilo 

letadlo, tím pádem bych 
nestihl další spoj do 
Ameriky, a proto jsem 

na světový šampionát 
vůbec neodcestoval. Což 

mě velmi mrzí a je to ob-
rovská škoda, na mistrov-

ství světa jsem se nějaký měsíc při-
pravoval. Před rokem se mi povedlo 

z  evropského šampionátu v  rapid 
šachu přivézt desáté místo a na dob-

rý výsledek jsem si věřil i v USA, byť 
světová konkurence je ještě mnohem 
silnější než kontinentální.“

Na jaký výsledek jste si 
v Americe troufal?

„Vzhledem k tomu, že MS v rapid šachu absolvo-
valy necelé dvě stovky hráčů, jsem chtěl zabojovat 
o  umístění do čtyřicáté příčky, což byla hranice 
finančních cen. Nasazený jsem sice byl o  dost 
níž, ale na tu první čtyřicítku jsem si docela vě-
řil. Myslím, že byla v mých možnostech, bohužel 
všechno dopadlo úplně jinak.“

Za daných okolností jste se rozhodl 
ke startu na Zlatém prasátku?

„Přesně tak. Mohl jsem se vydat na některý z jiných 
turnajů v Česku, ale nechtělo se mi nikam jezdit. A tak 
jsem se rozhodl, že si zahraju tady doma. V Prostějo-
vě jsem se narodil, za pořádající Rošádu jako kluk 
nastupoval a teď jsem na ty časy mohl zavzpomínat.“

Jaké bylo jít do turnaje v roli jasného favorita?
„Úplně jednoduché to není. Člověk nesmí nic pod-
cenit, naopak je potřeba se na každou partii soustře-
dit a nevypadnout z koncentrace. Jen lehkou rukou 
by to úplně nešlo.   Každopádně jsem pozici nej-
většího favorita zvládl, všechny zápasy měl vcelku 
pod kontrolou. Takže spokojenost.“

Co říkáte na druhý ročník klání 
O zlaté prasátko celkově?

„Účast byla velice slušná s  ohledem na souběžné 
konání jiných turnajů v  ČR, čímž se konkurence 
vždy rozdělí. Organizace perfektní bez jakýchkoliv 
problémů a hodně dobrý bufet se super lidovými 
cenami, všechno bylo dost levné. Což aktéři určitě 
ocenili, stejně jako výborné ceny. Kluci z  Rošády 
Prostějov to prostě dělají moc dobře.“

V rámci týmových soutěží občas 
nastoupíte i za Sokol Přemyslovice, že?

„Ano, přesně tak. Pokud to termínově vychází 
a mám čas, jdu za Přemyslovice hrát. Zatím jsem na-
stoupil jednou ze čtyř kol, celkově jsme první v ta-
bulce beze ztráty bodu a cílem je postup do druhé 
ligy, což by byl pro šachisty Přemyslovic historický 
úspěch. Snad se povede, já k tomu zkusím v rámci 
možností pomoct.“

V extralize družstev ČR hrajete za koho?
„Za Lysou nad Labem. Nedávno jsme prohráli 
s  Novým Borem, nejlepším klubem v  Česku za 
poslední roky. V minulých dvou sezónách se nám 
podařilo je porazit, tentokrát jsme prohráli, já bo-
hužel svou partii taky. Ale v průběžném pořadí na 
tom nejsme nijak špatně, máme tu jedinou porážku 
a jinak tři vítězství. Vepředu jsou Pardubice a dosud 

bez porážky Brno, za nimi Nový Bor a  my, určitě 
chceme zabojovat o mistrovský titul. Letos tu šanci 
vidím jako docela otevřenou.“

Co vás šachově čeká v nejbližší době?
„Kromě týmových soutěží asi pojedu 4. ledna 
na rapid turnaj do Bílovce, kde dávají osm tisíc 
korun pro vítěze, což je na takovou akci moc 
pěkná cena. V únoru pak poletím na větší mezi-
národní turnaj konaný na největším ostrově pod 
britskou správou mezi Velkou Británií a Francií, 
nedaleko Portsmouthu.“

Dost cestujete, kde se vlastně 
v současnosti cítíte nejvíce doma?

„Je pravda, že jsem toho za poslední roky naces-
toval fakt hodně po celém světě. Říkal jsem si, že 
než budu mít třicet let, chci toho co nejvíc poznat 
a podívat se na různá místa planety. Teď už to do 
budoucna asi trochu zklidním, ale pokud hod-
lám mít šachy jako svou obživu, cestování k tomu 
zkrátka patří. Nejvíc doma jsem každopádně po-
řád tady v Prostějově, odkud pocházím. Byt mám 
i v Moravské Třebové, kam někdy jezdím, a v pří-
padě potřeby občas přespávám v  Praze, kde táta 
koupil byt. Ovšem Prostějov je Prostějov, mám 
tu i podporu vedení města, za což bych chtěl taky 
touhle cestou moc poděkovat.“
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Marek SONNEVEND
Zmíněným mezinárodním podnikem byl 
Česko-slovenský halový pohár 2024/25, kte-
rého se zúčastnilo 220 závodníků a závodnic 
z obou těchto republik. „Trochu komplikace 
byla, že se střílelo na jiné terče Las Vegas, než 
jsme normálně v ČR zvyklí. Naši se s tím ale 
poprali v rámci možností velice dobře,“ hod-
notila předsedkyně a  trenérka prostějovské-
ho klubu Magda Robová.
Na vítězství ve svých kategoriích dosáhli ju-
nior Jan Čalkovský, senior Zdeněk Zapletal 
i mladší žákyně Adéla Křečková, stříbro zís-
kala juniorka Petra Cetkovská, bronz vybo-
jovali žena Eliška Koleňáková, kadetka Zita 
Pechanová i starší žák Lukáš Zatloukal a čtvr-
tá místa obsadili juniorka Markéta Jančíková 
i starší žák Joachim Sokol.

Ve stejném termínu proběhlo druhé kolo So-
kolského poháru Kostelce na Hané, kam se za 
Lukostřelbu PV vydali dva muži. Michal Hla-
hůlek vyhrál a Kamil Kovář skončil druhý. Co 
následovalo dál? Den před Štědrým dnem si 
všichni prostějovští lukostřelci i lukostřelkyně 
užili tradiční Vánoční střílení v domácím pro-
středí areálu vedle zimního stadionu.
„Vánoční střílení bylo super, velká zába-
va i  legrace ve výborné atmosféře blížících 
se svátků, na něž jsme se společně a  moc 
příjemně naladili,“ usmívala se Robová při 
vzpomínce na setkání s různými zajímavými 
soutěžemi včetně trefování speciálních terčů. 
O týden později se potom hanácká parta roz-
loučila s loňským kalendářním rokem posled-
ní halovou akcí 2024 opět doma.
„Vždy den před Silvestrem tradičně pořádáme 
závod, po němž si nějakou cenu odnese úplně 

každý. Samozřejmě nemůže chybět ani spo-
lečný přípitek do nového roku, aby se vydařil, 
a hlavně během něj všem přálo zdraví,“ zdůraz-
nila Robová. Nyní závodní program pokračuje 
další zastávkou v  Prostějově, následně hned 
dvěma v Kostelci a rovněž soustředěním členů 
Sportovního centra mládeže v Nymburce (Jan 
Čalkovský, Denis Zvonek).
Od února pak už přijdou na řadu halové ná-
rodní šampionáty 2025, přičemž jeden z  nich 
– mistrovství republiky žactva – zorganizu-
je právě Lukostřelba PV 8. a  9. března v  hale 
Sportcentra – DDM. „Skvělou zprávou také je, 
že se k přípravě začíná využívat běžecký tunel 
ZŠ Jana Železného. Jako první už tam trénovala 
česká reprezentace dospělých a  dorostu, brzy 
tam začneme chodit i my. Což je pro letní sezó-
nu dost výhoda, protože můžeme i v zimě střílet 
na sedmdesát metrů,“ odtušila Magda Robová.

  a báječně si užila
jak Vánoční, tak

  Silvestrovské střílení
Foto: Facebook

PROSTĚJOV V plném proudu už je pro Lukostřelbu Prostějov zimní ha-
lová sezóna 2024/25. Za poslední měsíc měl úspěšný lukostřelecký oddíl 
z Hané na programu jeden mezinárodní závod v Kroměříži, klání v nedale-
kém Kostelci na Hané a pak dvě domácí akce.

Foto: Facebook

KOSTELEC NA HANÉ Prostějov, město sportu? Snad. V  případě Kostelce na 
Hané to ale také platí. Kromě házené nebo fotbalu zde totiž působí také například 
lukostřelba. A nejenže zde existuje, místní oddíl LK1997 se rozvíjí a  je stále více 
vidět. „V letošním roce se podařilo zorganizovat šest závodů v Kostelci, čtyři v hale 
a dva venkovní, terčové. Na základě toho se povedlo udržet pravidelnou tréninko-
vou činnost v létě,“ pověděl předseda oddílu Jiří František.
Kosteleckým lukostřelcům se dařilo nejen 
organizovat, ale také nabírat nové střelce. 

„Podařil se masivní nábor členů. Máme 
třináct nových členů v  lukostřeleckém od-

díle. To je pro nás zásadní: aktivních je nás 
27 a prakticky polovinu jsme nabrali v tom-
to roce. Ze třinácti nových členů jsou čtyři 
nové děti nebo dorostenci,“ prozradil Jiří 
František. Děti nyní tak tvoří zhruba třetinu 
aktivních členů. „Pro nás je důležité, že při-
šli s dětmi i fandící rodiče, kteří chápou, že 
oddíl vychovává výkonnostní sportovce. Že 
to není kroužek u družiny. S tím jsme mívali 
problém,“ konstatuje. Rodiče se zkrátka po-
dařilo získat. Povzbuzují, dělají dobré záze-
mí svým dětem, pomáhají s dopravou.
Děti z Kostelce navíc už vyráží do okolních 
měst na závody. A  zde také dokáží zazářit. 
„Věřím, že z dětí vychováme opravdu dobré 

sportovce, třeba výkonnostní sportovce na 
vrcholové úrovni,“ poznamenal. Postupné-
mu rozvoji oddílu odpovídají i  plány pro 
další roky. V  polovině března v  Kostelci 
pořádají MČR v halové lukostřelbě seniorů. 
Cílem pak je i nějaký ten úspěch. Úkolem je 
účastnit se se ctí mistrovství, dostat se třeba 
do eliminací. Máme tam želízka v ohni jako 
Barča Mrázková, Anetka Šínová, to jsou 
talenti. Děvčata jsou opravdu dobrá, mají 
potenciál. Chtěli bychom stabilizovat oddíl 
tak, abychom v roce 2026 mohli zorganizo-
vat MČR v  terénní lukostřelbě v  Čechách 
pod Kosířem,“ řekl Jiří František. Oddíl 
nyní podporuje město, technické a  admi-

nistrativní zázemí zase poskytuje Sokol. Za 
to je podle svých slov Jiří František oprav-
du vděčný. „Cílem je sport, ale chceme vy-
tvářet také komunitu lidí, aby nežili jen na 
sociálních sítích, ale žili jako klub. Takto se 
také snažíme vychovávat,“ uvádí pak. Rád 
by oddíl doplnil dalšími pěti dětmi. Je si vě-
dom, že v dospívání některé sport pošlou na 
druhou kolej nebo jej rovnou opustí. Rodi-
ny, ale i potenciální nové střelce ubezpečuje, 
že sportovní náčiní oddíl zapůjčí. Věří pak, 
že v dalších letech se podaří mládež na lu-
kostřelbu nalákat a oddíl zase posunout. „Je 
to takové nadechnutí. Věřím tomu, že získá-
váme kvalitu,“ uzavírá rok 2024 spokojeně.

Foto: Facebook
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